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MERHABA
insan, esiri olduğu birkaç yüz cümleden ibaret 
değildir. Günümüzde insanoğlu yaşadığı 
d uyg u la rın  çok  az b ir kısm ını ifade  
edebilmektedir, Meseleye kişisel ya da toplumsal 
olarak bakıldığında, geçmişin, duygusal ve 
düşünsel yapısında, ruhunun derinlikleri merak 
konusu olmuş ve hep araştırılmıştır. Belki de bu 
ihtiyaçtan dolayı karmaşık olan beynin, kalbin ve 
maneviyatın kodlarını çözmek ve köprüler 
kurabilmek için sanatçılar devreye girmiş, en 
doyurucu cevapları belki de bilim adamları değil, 
aşıklar, şairler, ressamlar vermiştir.

Kelimeler en aza indirgenerek öz ve ahenkli bir 
dille şiirle anlatılmaya çalışılmış.

Yaşanan olayların yansımaları yüreklerinin en 
derinlerinde nağmelerle birleşmiş, türküler 
söylenmiş.,.

Hayatın her döneminde, çeşitli çatışmalarda ve 
tatlı atışmalarda sözcükler söyleyenin arifliğiyle 
yoğrulup maniler dökülmüş dillerden.

Bebelerin masumluğuyla anne sevgisinin 
merhameti bütünleşip beşiklerde salına salına bir 
ritim tutturmuştur ninnilerle.

Hayallerimiz yaşarmışçasına, görürmüşçesine 
resmedilmiş ressamların fırçalarıyla.

Önce fotoğrafına bakıyoruz bir yerin, bir insanın, 
bir çalışanın, bir evin, bir aşığın, bir kuşun, bir 
taşın, kısacası her şeyin fotoğraflarını görüyoruz; 
çünkü bir kimliktir fotoğraf. Toplumsal bilinçaltını 
besleyen bir sinyal, bakmak ve görmek 
arasındaki en önemli faktör ve bir tanımlama 
şeklidir aynı zamanda.

Fotoğraf hayatta gerçeğin gerçekten daha 
gerçek biçimde yakalandığı en anlamlı andır.

Umuttur... Var olmak, düşünmek ve inanmaktır. 
Sevmektir... Hayatı zamanı ve alanı. Fotoğraf

hatıradır, duygu dolu anlarımızı donduran ve 
hatırlatan; dünümüzü bugüne bağlayan bir 
köprüdür. Fotoğraf sanatçının iç dünyası ve 
kurgulan veya bir kadraj'ı nasıl gördüğüdür.

Kurulu cümlelerle söylenen şeyleri anlatmak 
isteyen Kültür mimarları ve sanat sevdalıları, 
yazılar yazarak ve fotoğraf çekerek çıktı yola 
insanların yüreğine ruhuna dokunmak için 
kelimelerle ifade edilemeyenleri söylemek için. O 
yüzden objektif karşısında dakikalarca kalınan 
fotoğraflar çekti, kalbimiz titredi, beynimize 
hücum etti unutulan ama hatırlanması gereken 
pek çok şey, inceden bir şeyler anlatmak istedi 
fotoğraflarla, bakan her kişiye anlatmak 
is te d ik le r in i cü m le le rd e  bu lam ayınca , 
yetmeyince kelimeler, fotoğraf çekti fotoğrafçılar, 
yazılaryazdı yazarlar... Kısas Kültürünü anlamak, 
algılamak ve anlatmak için...

Bu çalışmanın hayata geçmesinde feyz aldığım, 
emeği ve desteğini esirgemeyen kültür dostları 
ve taşıyıcıları, başta Yrd. Doç. Dr. A.Cİhat 
KÜRKÇÜOĞLU olm ak üzere Av.Müslüm 
AKALIN'a Şair Aşir KAYABAŞI'ya, Öğrt.Gör.Sabri 
KÜRKÇÜOĞLU'na, Araştırmacı Yazar, Şair 
Abuzer AKBIYIK'a, Dr.Halil ATILGAN'a, Yrd. Doç. 
Dr. İbrahim DEMİREUe, Fikret OTYAM'a, Filiz 
OTYAM'a, Doç.Dr.Ali Rıza ÖZTÜRKMEN'e, 
Av.Güzide KAHRAMAN!a, Babam Cuma ARAN 
(Aşık FEDAİj'ye İbrahim Halil ELVEREN (Ozan 
BERDARİ)'ye, Bakır BOZKURT (Ozan İSYANİ)'ye, 
Aşir BOZKURT (Aşık TURABİ)'ye, Eğitimci Yazar 
Ayten DOĞAN'a, eşim Asiye ARAN'a, Şeref 
BURÇ'a, Veysel ARAN'a, Haşan ATALAR'a, Nadir 
AYKAÇ'a, Sabri OLGUN'a, Mustafa TÜRKERİ'ye, 
MustafaAKGÜL'e, Hüseyin KEÇE'ye,

İZZET ARAN
Araştırmacı - Fotoğrafçı

Arif ARAN'a, Faik BULUTa , Şebnem ERAŞ'a, 
İbrahim Halil KARACA'ya, Aysel ADEMOĞLU'na, 
Orhan DENİZ'e, Aynur DEMİR'e ,Cuma 
DOĞRU'ya, Musa Kazım DOĞRU'ya, Hüseyin 
ÖZTÜRKMEN'e, Ömer Ali OLGUN'a, Haydar 
AYDOĞDU'ya ve Burhan AKAR'a şahsım ve tüm 
Kısaslılar adına teşekkür ederim.
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BİR SEVDA ADAMI; YRD. DOÇ. DR. A. CİHAT KÜRKÇÜOĞLU

Urfa onunla geçmişini hatırladı' dediğimiz kaç 
kişi varsa bunların başında gelen adamdır.

Elinde fotoğraf makinesiyle gezdiği Urfa'nın 
daracık sokaklarında, kâh eski ve harabe bir 
konağın inliyen cumbalarıyla konuştuğunu 
görürsünüz, kâh utancından elleriyle yüzlerini 
kapatmış kırık pencereleriyle..

Hicranını sessizce anlatan taşların ağıtlarını, 
parçalanmış nakışlara sinen hüznü, târ ü mâr 
olmuş bahçelerdeki boynu bükük çiçeklerin 
gözyaşlarını fotoğraflarında ve her zaman 
yüreğinde saklar.

Onu elindeki fo toğra f makinesiyle eski 
uygarlıkların peşinde Urfa'nın dağını/ taşını/ 
höyüklerini gezerken de görürsünüz. Urfa 
sevdasını taşıyan kervanın gönüllü fedaisidir.

Kendisi olmaktan hiç vazgeçmez. O, hiç 
değişmeyen, gülümsemeyle kaplı yüzü maske 
zannedersiniz, fakat matruşka gibidir. On kat 
içerisini açarsanız aynı gülümseyen yüz çıkar. 
Sonuna kadar sahici olan, biryanı tevazu diğer 
yanı özveri yüklüyüz..

Emekle yorgun gecelerde maharetle saklanan 
pastel bir hayatın sade, yalın, gayretli 
çehresidir.

Ağustos böcekleri saz çalarken o, dağda, 
kırda, bayırdaki çalışkan karıncadır.

Bu nedenle İşinin sarrafı değil kuyumcusudur.

Hayat felsefesi digergâmlık üzerine kurulu 
o lduğundan mesleki çalışmalarını sebil 
etmiştir.

intihalen yapılan basit şeylerin devlete 
pazarlandığı bir dönemde üretip işlediği ve bir 
servete satabileceği altın değerindeki arşivini 
devlete bağışlamıştır.

Saklamadığı tek övüncü Urfa sevdasıdır. Bizim 
de övüncümüz o.

MÜSLÜM AKALIN
Avukat
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SÖZE BAŞLARKEN
Kısas: Harran ovasında çöle düşmüş bir 
damla su, yeşile olan hasretin kaynağı, üzüm 
bağlarıyla çevrili, geçmişte pehlivanlarıyla, 
Arap atlarıyla ün yapan, her hanesinde bir 
bağlama asılı, âşıkların otağı, yiğitlerin yatağı 
bir beldedir. Adının “kısasa kısastan” geldiği 
tahmin edilmektedir. Çevrenin en çok 
okuryazar yetiştiren beldesidir. GAP projesiyle 
Kısas'ın suya kavuşması topraklarının verimini 
artırmış, çiftçilik daha da gelişmiştir. Şehrin 
tüm nimetlerine sahip olan Kısas bölge 
şartlarına göre gelişmekte olan beldelerin 
başında gelir. Beldenin dili Türkçedir. Çevrede 
Kürt ve Arap köyleriyle sınır olmasına rağmen 
dil konusunda hiç taviz vermemiştir. Kısas'ta 
arı duru bir Türkçe konuşulur. Lehçesinde 
Urfa'nın etkisi çoktur. Harran ovasının tek 
Türkmen köyüdür.

Gerçekten de Kısas uğruna ter dökülen, 
tırnaklarla çeti dikenleri sökülerek Harran 
Ovasına kurulan ilk Türk köyü. Ben bu Türk 
köyünün insanlarını 1989 yılında Kültür 
Bakanlığı Şanlıurfa Devlet Türk Halk Müziği 
Korosuna kurucu şef olarak atandığımda 
tanıdım. Koro sınavına girenlerden bazıları hiç 
duymadığım deyiş ve semah türü ezgiler 
çaldı. Dikkatimi çekti. Merak ettim. Urfalı 
olduklarını öğrenmem merakımı daha da 
artırdı. Bunların Harran'da kurulan ilk Türkmen 
köyünün yağız delikanlıları o lduklarını 
anladım. İşte ben Kısas adını o an ilk defa 
duydum . Kısaslıların Alevi -  Bektaşi 
olduklarını öğrendim.

Urfa'da göreve başlar başlamaz bir akşam 
konuk oldum Kısaslılara. Cemlerin yapıldığı 
yerde ağırladılar beni, insanları çok sıcaktı. 
Harran sıcağı g ib i.. .  H iç ya ba nc ılık

çekmedim. O akşam bağlamasını alan geldi. 
Herkes maharetini gösterdi. Saz söze karıştı. 
Beni yeni tanımalarına rağmen bağırlarına 
bastılar. Her evde bir bağlamanın asılı 
olduğunu söylediler. Güllerim açıldı. Urfa'ya 
12km uzaklıkta olmasına rağmen halk ezgileri 
çok farklıydı. Hele anamın çok tem iz 
anlamında kullandığı “arısili” sözcüğünü 
duyunca kedimi köyümde zannettim.

O gece sohbet, sonra sazla sözle devam eden 
muhabbet, dostlukla perçinlendi. Perçinlenen 
dostluk çöle düşmüş bir damla su misali 
Harran Ovasının tek Türkmen köyü olan Kısas 
deryasına düşm em izi sağladı. Deryaya 
düştükten sonra da çıkamadık. Kısaslı Âşıklar 
ve Harran'da Bir Türkmen Köyü Kısas adlı 
eserlerim deryaya, düşmemizin sonunda 
ortaya çıktı. Bu eserlerin yayınlanmasından 
sonra Kısas esaret zinciri kırdı. Öz be öz Türk 
olmalarına rağmen, Türk ülkesinde etnik grup 
olarak değerlendirilen, horlanan, kestiğin 
yenmez, geçtiğiniz yerde yedi sene ot bitmez 
denen Kısaslılar Türklük bayrağını açarak 
Anadolu'ya yürüdü. Benliğine kavuştu. Âşıkları 
biz de varız diye haykırdılar. Haykıranların 
bağlamaya olan ilgisi, Cuma akşamı cemin 
yapılması, her evde bir bağlamanın asılı 
olması, âşıklık geleneğinin en iyi şekilde 
günümüze taşınması, irili ufaklı birçok halk 
ozanının türemesini, yörenin de âşıklar diyarı 
olmasını sağladı. Yörenin en çok okur
yazarını, düşüneni, çalıp söyleyenini yetiştirdi. 
İşte onlardan biri de izzet Aran'dır. O yöre 
kültürünün sevdalılarındandır. Amatör fotoğraf 
çalışmaları yapmasının yanı sıra Kısaslılara ve 
Kısas kü ltü rüne  karşı taşıd ığı sosyal 
sorumluluk bilinci ve duyarlılığı ile hareket 
ederek beldenin gelenek ve göreneklerini

Dr. Halil ATILGAN

yaptığı çalışmalarla tespit etti. 2006 yılında 
Av. Bülent Güleçle kısas fotoğraflarından 
o luşan  “ F o to ğ ra fy a ” adlı ça lışm ayı 
gerçekleştirdi.

izzet ARAN Kısas beldesinde ikamet 
etm ekte, Alevi Bektaşi kültürünü ve 
değerlerini şuurlu ve bilimsel düşünceye 
dayalı bir inançla yaşamaya çalışmakta, 
h o ş g ö rü  h o ş g ö rü  d e y ip  de hoş 
görmeyenleri bile hoş görebilen bir anlayışla 
hayatını idame ettirmektedir. Hazırladığı bu 
çalışma Kısas'ın geçmişi ile geleceği 
arasında önemli bir köprü olacaktır. Eline 
sağlık izzet Aran.
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URFA'DA BİR KÜLTÜR DERYASI KISAS

Kısas, Harran OvasındaTürkmen Alevi-Bektaşi 
kültürünün bir deryası.

Kısas Deryası öyle bir derya, öyle bir umman ki, 
içine girenler güzelliklerine hayran kalıyor. 
Aşıkları ile ünlü olan Kısas Köyü insanları ile ilk 
kez 1965 yılında tanıştım. 1965 yılında yaz 
tatilinde Urfa Topraksu Başmühendisliği'nin 
Edene Ovası Sulama Projesi'nde çalışırken 
gecelerim izi kampta işçiler için kurulan 
çadırlarda geçiriyorduk. Kampta işçi olarak 
Kısaslı gençler de çalışıyordu. Her akşam 
günün yorgunluğunun ardından Kısaslı 
gençlerin sazından çıkan nağmeler kampta 
gece yankılanıyor, yanık türküler, hoyratlar 
yüreklerimize işliyordu. Kamp sorumlusu 
Cuma Örenler de (İsa cimey lakablı) Kısaslı idi. 
Vefat etmiş olan bu güzel insan kamptaki biz 
öğrencilere babacan tavırlarıyla yaklaşır, 
yardımcı olmaya çalışırdı.

1970 yılında ise öğretm enlik yapan iki 
arkadaşımı ziyarete gittiğimde Kısas'ı ilk kez 
görmem nasip oldu. Bu ziyaret sırasında 
tanıştığım ve görüştüğün insanlarda Kısas'ın 
Urfa şeh ir kü ltü rü  ile yakın iliş k is in i 
gözlemledim.

ilerleyen yıllarda Kısas'tan çok değerli dostlar 
edinme şansına sahip oldum. Mehmet Acet 
(Aşık Sefai), izzet ARAN başta olmak üzere bu

dostlarımı ziyarete gittiğimde bu Türkmen 
beldesinde çok sayıda fotoğraf çektim. 1980'li 
yıllardan başlayarak çektiğim Kısas fotoğrafları 
bu gün bir tarih oldu diyebilirim. Çünkü Kısas, 
Belde Belediyesi olduktan sonra eski kerpiç 
dokusunu hızla kaybetmeye başladı. Kerpiçten 
yapılmış hayatlı, eyvanlı, çardaklı güzelim evleri 
bir bir yıkılarak yerini beton yığınlarına bıraktı. O 
y ılla rda  h e likop te rden  çek tiğ im  genel 
görüntüler Kısas'ın kerpiç mimari dokusunu 
günümüze taşıyan önemli belgeler niteliğinde. 
Yine evlerin avlularından, sokak cephelerinden 
çektiğim görüntüler bu gün kaybolmuş olan 
Kısas sivil mimarisinin detayları hakkında 
önemli bilgilerveriyor.

O yıllarda Kısas'ta çekmiş olduğum sosyal 
yaşamı yansıtan fotoğrafların da çok ayrı bir 
önemi var. Evlerin avlularında zahirelik isot (pul 
biber) ve frenksuyu (domates salçası) 
hazırlayan kadınlar, iplere kurutmalık bamyalar 
dizen nineler, kilim dokuyan, bağlarda üzüm 
ezen, bastıkyayan, pekmez kaynatan bacıların 
fotoğrafları bu gün kaybolmuş bir kültürün 
h â z in e le r i d e ğ e r in d e . G eriye  d ö n ü p  
baktığımda Urfa'nın bu kültür beldesinin o 
zam anlar yaşayan, ancak günüm üzde 
kaybolan bu değerlerini iyi ki fotoğraflarmışım 
diyorve kendimi şanslı hissediyorum.

Yrd.Doç.Dr.A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU
Harran Üniversitesi 

Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi.
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Cuma ÖRENLER

Kısas'ın Aşıkları ve Müzik Geleneği ilk defa 
1970'li yıllarda hemşehrim iz Müzikolog 
Dr.Mehmet Özbek'in ilgisini çekmiştir. “Kısas 
Semahı" ilk defa Sayın Özbek tarafından 
derlenip notaya alınarak TRT repertuvarına 
kazandırılmış, bu Semah Sayın Özbek'in 1986- 
2007 yılları arasında Şefi olduğu Kültür 
Bakanlığı Ankara Devlet Türk Halk Müziği 
K o ro s u  p r o g r a m la r ın d a  d e fa la r c a  
seslendirilmiştir. Sayın Özbek ayrıca; 1991 
yılında Antalya'da düzenlenen IV. Milletlerarası 
Türk Halk Kültürü Kongresi'nde "Urfa'da 
Gözden Uzak Bir Alevi Köyü ve Halk Musikisi" 
adıyla sunduğu bildirisinde Kısas müziğini ilk 
kez uluslararası platforma taşıyarak dikkat 
çekmeye çalışmıştır.

1990 yılında Kültür Bakanlığı Şanlıurfa Devlet 
Türk Halk Müziği Korosuna Kurucu Şef olarak 
atanan ve 1993 yılında Ankara'ya gidinceye 
kadar Korodaki bu görevini başarıyla yürüten 
değerli Müzikolog Dr.Halil Atılgan da o yıllarda 
Kısas'ın bir derya olduğunu keşfetmiş, bu 
deryadaki aşıkların ve aşıklık geleneğinin 
bilimsel bir şekilde tanıtılması amacıyla 
“Kısaslı Aşıklar” adında bir kitap çalışmasına 
başlamıştı. Bu çalışma Kısaslı Aşıklar ile ilgili ilk 
çalışma olacaktı. Halil Hoca, kitabında yer 
a lacak aşıkların fo toğra fla rın ı çekm em i 
benden rica etti. Bir hafta sonu birlikte Kısas'a 
gittik. Kısaslı Aşıklarla eski bir Kısas evinde 
buluştuk. Aklımda kaldığı kadarıyla merhum 
Halit Aşan, merhum Doksanda On, Aşık Celali, 
Aşık Dertli Divani, Aşık Sefai ve Aşık Meftuni'nin

portre ve grup halinde 
fo to ğ ra fla rın ı çe k tim . 
Sayın Atılgan'ın “Kısaslı 
A ş ık la r ” k ita b ı 1992 
y ılında  yay ın land ı ve 
büyük ilgi gördü.

Sonraki yıllarda Kısas 
araştırma-cıların ilgisini 
çekm eye devam  etti. 
F o lk lo r A ra ş tırm a c ıs ı 
Abuzer Akbıyıkve Harran 
Ü n ive rs ite s i Ö ğr.G ör. 
Sabri Kürkçüoğlu 2010 
yılında “Kısaslı Aşık Celali 
(Veli Göncü), 2011 yılında 
“Şanlıurfalı Saz ve Söz 
Ustası Kısaslı Aşık Sefai 
(Mehmet Acet) kitaplarını 
birlikte yayınladılar.

(Zuhal Hoca geçtiğim iz yıllarda Prof. Dr. olarak 
üniversitemizden emekli olmuştur).

Urfa köylerinde Sosyolojik araştırmalar ve 
fotoğraf çekimleri yapan Zuhal Hoca için Kısas 
adeta bir derya niteliğinde idi. Zuhal Hoca ile 
bu deryaya daldık.

Alevi-Bektaşi kültürüyle, 
g e le n e k s e l  k e r p iç  
mimarisiyle, ozanlarıyla, 
t ü r k ü le r iy le ,  ç o c u k  
oyunlarıyla, gelenek ve 
görenekleriyle yüzyıllardır 
yaşayan Kısas'ın tüm bu güzelliklerini ve güzel 
insanlarını dostlarıma anlatarak onların da 
ilgisini çekmeye çalıştım.

Bu dostlarımdan biri de Harran Üniversitesi'nin 
değerli öğretim üyesi ve o zaman Fen- 
Edebiyat Fakültesi Dekanı ve Doçent olan 
Zuhal Karahan Kara idi.
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Kısas Kültür ve; Sanat Etkinlikleri
A /ı/  MI fl > H arran  Ü niversitesi 

Rektörlüğü F en  E deb iyat Fakültesi B a
kanlığ ı ve K ısas B elediyesi işb irliğ i ile 
gerçek leştirilen  K ısas beldesi K ültü r ve 
S anat e tk in lik leri 18 M ay ıs ’ta  gerçek
leştirildi.

E tk in lik ler T icaret ve S anayi Odası 
Sergi salonunda fo toğ ra f ve kısas El S a
natları serg isiy le  başladı. D aha sonra 
D Sİ konferans salonunda devam  etk in
liklerde ie iz ley iciler m üzik  şöleni ile 
coştular. A şık lar G eçid i ve Sem ah gös
te rile riy le  iz ley ic ile re  unu tu lm az  bir 
m üzikli gece yaşattılar.

O nla rca  de fa  b ir lik te  
Kısas'ı ziyaret ettik. Çok 
değerli insanlarla tanıştık.
Çok değerli fotoğraflar 
çektik. Çalışmalarımıza 
Sabri K ü rkçüoğ lu  da 
katıldı. Zaman geçtikçe 
e lim izde  hatırı sayılır 
b ilg ile r ve fo to ğ ra fla r 
oluştu.

Bu güzel belde, kültürü ile 
birlikte Urfa'ya tanıtılmalı 
idi. O güne kadar Urfalılar 
t a r a f ı n d a n  g e r ç e k  
anlamda pek bilinmeyen 
Kısas için bir Kültür-Sanat 
G e c e s i ve  F o to ğ ra f 
Sergisi düzenlemeyi kararlaştırdık. Amacımız 
Kısas'ın güzelliklerini ve kültür zenginliğini 
Urfalılara anlatmak, Urfa'nın Kısas'ı daha iyi 
tanımasını sağlamaktı. Konuyu o zamanki 
Flarran Üniversitesi Rektörü Prof.Dr.Flaluk 
Soran'a ve O zaman Kısas Beldesi Belediye 
Başkanı olan İsa Demir'e açtık. Teklifimizin 
uygun görülmesi üzerine hemen çalışmalara 
başladık.

K ısas Beldesi B elediye B aşkanı İsa 
D em ir kü ltü r ve sanat e tk in lik lerin in  
bundan sonra her yıl yapılacağın ı belir
terek sözlerine şöyle devam  etti. K ısas 
b e ldesinde  a lev ile r  yoğu n lu k ta  o lup  
toplam  nüfusun beşte  biri sunnidir. Bir 
grup N am az k ılarken  d iğer grup C em ’ ? 
katılm aktadır. C em ler cum a akşam ları 
yapılm aktadır. K ısastaki a lev i ve sunni 
g rup lar ö rnek  b ir beraberlik  serg ile
m ektedir. O nun için m ezhep ayrılığ ın
dan şim diye kadar h içbir huzursuzluk 
yaşanm am ıştır. Bu da ö rnek  b ir davra
nıştır”  dedi.

k ıs a s lı  A şık ların  ~PSİ K onferas S a lonundak i dey işleri ilg iy le  izlendi.

T ica re t ve S an ay i O dasındak i serg id e  K ısas k ü ltü r zeng in lik leri tan ıtıld ı. K ısas S em ah  E k ib in in  gösterile ri g eceye  renk  kattı.

tanıtmak amacıyla Üniversitemiz Fen-Edebiyat 
Dekanlığı ve Kısas Belediyesi işbirliği ile 
düzenlenen “KISAS BELDESİ KÜLTÜR VE 
SANAT ETKİNLİKLERİ’’ programına teşriflerini 
d ile rim . P ro f.D r.F la luk SORAN H arran 
Üniversitesi Rektörü”

Gap Gündemi 
haftalık gazetesi 

yıl 2 sayı 30 
26 mayıs 1 haziran 1999

18 Mayıs 1999 günü ve akşamı düzenlenecek 
etkinliğin davetiyesine şu metni yazdık:

“Şanlıurfa kültürü içerisinde önemli bir konuma 
sahip KISAS BELDESİ'nin sosyo-kültürel 
özelliklerini bilimsel bir bakış açısıyla halkımıza

18 Mayıs 1999 günü Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası sa lonunda Prof.Dr. Zuhal 
Karahan Kara, Öğr.Gör.Sabri Kürkçüoğlu ve 
benim fotoğraflarımdan oluşan bir sergi açtık. 
Bu sergi Urfa'da Kısasla ilgili olarak açılmış ilk 
fotoğraf sergisi idi. Sergi Urfalılar'ın büyük 
ilgisini çekti ve çok olumlu tepkiler aldık.
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Aynı günün akşamı DSİ 15.Bölge Müdürlüğü 
s a lo n u n d a  s u n u c u lu ğ u n u  y a p tığ ım  
programda Rektör Prof.Dr.Haluk Soran ve 
Kısas Belediye Başkanı İsa Demir birer 
konuşma yaptılar. Doç.Dr.Zuhal Karahan Kara 
konuşm asında; Kısas'ın sosyo-kü ltü re l 
özelliklerini bilimsel bir bakış açısıyla salondaki 
izleyicilere anlattı. Fen-Edebiyat Fakültemiz 
müzik bölümü öğrencilerinin Kısas'ın Semah 
ezgilerini sunmalarının ardından Kısaslı aşıklar 
Halil Elveren, Mehmet Acet, Halit Aşan, Veli 
Göncü, Ali Narin, Ahmet Aykut, Aydın 
Demircan, Cuma Azbay ve Abdurrahman 
Azbay'ın deyişleri eşliğinde Kısaslı genç kızlar 
(Yüksel DEMİR, Asiye ARAN, Gönül DEMİR, 
Çiğdem GÜNEŞ) ve erkekler (Veysel ARAN, 
izzet ARAN, Halil GÜNEŞ, Ali OLGUN) Urfa 
folklor kıyafetleri ile Semah döndüler,

500 kişilik DSİ konferans salonu hıncahınç 
dolmuş, tüm izleyiciler deyişlerin ve semahın 
huşusuna kendilerini kaptırmışlardı.

Bu gecede Urfalılar Kısas'ı ilk kez tüm 
güzellikleri ile tanıma fırsatını bulmuşlar ve 
programın sonunda dakikalarca alkışlayarak 
memnuniyetlerini dile getirmişlerdi.
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Bizden yıllar önce Kısas'ı ilgi alanlarına alan ve 19601ı yıllarda fotoğraflayan 
büyük ustalar Fikret Otyam'ı ve İbrahim Demlrel'i de anmadan 
geçemeyeceğim. Her iki büyük ustayı Kısas için bir şans olarak 
değerlendiriyorum. Bu güzel insanlar iyi ki Kısas'a gelmişler, iyi ki çektikleri 
fotoğraflarla 50 yıl öncesinin Kısas'ını bizlere aktarmışlar, Kısas'ın adını 
Türkiye'ye duyurmuşlar diyorum.

Soldan Sağa : Fatma ÖLÇER - Aynur MEN

C B  İbrahim D E M İR E L/1968



Soldan Sağa : Ayşe SALA - Zahre BULUT

es İbrahim D E M İR E L/1968
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Aşık Hüseyin, Aşık Mustafa, Aşık Kul Biçare, 
Köçek Ahmet, Kilo Bektaş, Muhammed 
Çavuş, Çulha Yahya Baba, Mehmet Eyüp, 
Hoca Bakır, Seyyid Halil Çavuş, Seyyid İbrahim 
Çavuş, Aşık Büryani gibi adı bilinen en eski 
Kısaslı ozanlar şiirleriyle, türküleriyle yağmur 
olmuş Kısas deryasına yağmışlar.

Halit Aşan, Aşık Celali, Ali Asa, Aşık Helali 
(Helali Baba), Aşık Doksanda On, Aşir 
Türkmen, Aşık ikrari, Aşık Fedai, Aşık Hürremi, 
Aşir Kayabaşı, Aşık Devrani, Aşık Yarani, Kul 
Bektaş, Hüseyin Oztürk, Kul İhsan, Aşık Dertli 
Divani, Ahmet Erdem, Aşık Meftuni, Aşık 
Halimi, Kul Ahmet, Aşık Kul Halil, Ali Narin, Aşık 
Ceylani, Yusuf Aşan, Sadık Aşan, Yusuf Tugay, 
Aşık Sefai ve isimlerini sayamadıklarım beni 
hoş görsünler daha onlarcası ustalarının izinde 
bu deryayı eserleriyle doldurmaya devam 
ediyorlar.

Aşık Engini (Hürü Aşan) Kısas'ta aşıklık 
g e le n e ğ in in  k a d ın la r  ta ra fın d a n  da  
sürdürüldüğünü gösteren örneklerden biri.

Kısaslı aşıklar Türkmen Kısas Kültüründen 
beslenen müzik bilgisini, Türkmen kaynaklı 
o lan  U rfa  m üz iğ i ile  o d en li güze l 
bağdaştırmıştır ki Aşık Sefai'den beşiri bir Urfa 
hoyratını dinlerken gönül telinizin titrediğini 
hissedersiniz. Aşık Celali'den Urfa'nın o ünlü 
Araban Gazeli'ni dinlerken Urfalı müzik ustası 
Mukim Tahir'in sesi adeta kulaklarınızda çınlar. 
Böylece Urfa ile Kısas arasındaki kültür 
birliğinin farkına varırsınız.

Şiir ve müzik başta olmak üzere bir çok kültür 
değerimizin yozlaşmakta olduğu günümüzde 
Kısaslı Aşıklar bir ışık, bir hazine. Kültürümüzü 
geçmişten alıp geleceğe aktaran kültür ve 
sanat elçileri aynı zamanda.

Kısaslı ozanlardan yüreklere işleyen öyle 
deyişler, öyle ezgiler çıkmış ki bunlar Kısas'ı

Kısas yapmış. 45 dakika süren Kısas Semahı, 
benim diyen senfonilerle yarışacak güzellikte 
anıt bir eser. Ve dahayüzlercesi.

Kısas'ta bu gün doğan bir çocuk, günü 
geldiğinde Kısas deryasına yağmur olup 
yağacak, Kısas durdukça, dünya durdukça bu 
derya kurumayacak.

Kısas sadece aşıklar deryası değil. Bu 
beldeden Mehmet Polat gibi dünya çapında 
bir udi de çıkmış. Mehmet Polat'ın 10 Eylül 
2010 ta rih in d e  A m ste rd am  M etropo l 
Orkestrasında Orkestra şefi Jorg Achim Keller 
e ş liğ in de , m uhteşem  b ir sa lo nd a  ve 
muhteşem bir dinleyici topluluğu önünde 
sunduğu ud resitali hafızalardayerini koruyor.

Alevilikte Allah korkusu yerine Allah sevgisi 
esastır. Allah'ın insanda tecelli ettiğine ve 
insanın Allah'ın zerresinden oluştuğuna 
inanıldığından insanı sevmek esastır. Yunus 
Emre de; "Yaratılanı severiz yaratandan ötürü” 
diyor. Alevilikte içinde insan sevgisi olmayan, 
in s a n la r la  b a rış ık  o lm a ya n  k iş ile r in  
ibadetlerinin kabul olunmayacağı inancı 
hakimdir. Bu nedenledir ki Cem'de bulunan 
dargın iki kişinin dargınlıkları giderilmeden, 
barışmaları sağlanmadan Cem'e başlanılmaz.

Peygamberimiz Hz. Ali'ye yedi defa; “Ya Ali, 
iyilik ettiğin biri sana kötülük etse ne yaparsın” 
diye sormuş, Hz. Ali de her defasında; “İyilik 
ederim, Ya Resulullah” cevabını vermiştir. 
Hz,Ali'nin bu özelliği Hacı Bektaş Veli'nin 
“ incinsen de in c itm e ” sözünde yerini 
bulmuştur.

Bu nedenledir ki Kısas deryasındaki insanların 
yürekleri sevgi ile doludur. Dostluk ile doludur.

Ünlü Alevi-Bektaşi Ozanı merhum Neşet Ertaş; 
“Nerde bir türkü söyleyen görürsen korkma 
yanına otur. Çünkü; kötü insanların türküleri 
yoktur” diyerek bir gerçeği söylüyor.
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d  Mustafa AKG Ü L/ 2013
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Gerçekten de yüreğinde ilahi sevgi, insan 
sevgisi, tab ia t sevgisi o lm ayanlar türkü 
yakamaz, türkü söyleyemez, şiir yazamaz. Pir 
Sultan'dan bu yana Anadolu'nun en büyük 
ozanlarının, en güzel türkülerinin Alevilerden 
çıkmış olması Alevilerin yüreklerindeki ilahi 
sevgiye, insan sevgisine, tabiat sevgisine işaret 
eder. Yüreğinde bu üç sevgiyi taşımayan insanı 
koyverin gitsin. Kısaslılar da yedisinden 
yetmişine türkü söylüyor, şiir yazıyor. Yani hepsi 
yanlarında oturulası güzel insanlar. İlahi 
sevg iden, insan sevg is inden  ve ta b ia t 
sevgisinden nasibini almamış hasta (!) insanları 
Alevi türküleri dinleterek, Alevi ozanların şiirlerini 
kulaklarına okuyarak tedavi etmek lazım.

Aslında tüm Alevi-Bektaşi türküleri, deyişleri 
Türk Halk Müziğinin temel taşları. Beni hoş 
görünüz. Halk müziğim izin içinden Alevi- 
Bektaşi türkülerini, deyişlerini çektiğinizde 
müziğimiz, halk şiirimiz öksüz kalır.

Aleviliğin; cömertlik, özgürlük, eşitlik, 
barış, emeğin kutsallığı, hoşgörü, kanaatkâr 
olma, haksızlık karşısında susmama gibi ilkeleri 
Kısaslı aşıkların yüreğinde yerini bulmuştur. 
Hacı Bektaş Veli'nin “ İncinsen de incitme” 
düsturu, Kısaslı Aşık Sefai'nin (Mehmet Acet) 
şiirinde “Rengi, ırkı ne olursa hoş görm ek” 
dizesi ile dile gelir, “Hoşgörü, bahçede açan 
gülüm üz” dizesi ile gönül bahçesinde bir gül 
misali yerini bulur. Yine Sefai'nin;

“Özü Atatürkçü, kendisi Türkmen

Harran'da bir Kısas Köyü'müz vardır

Emevi devrinden almıştır adın

SEFÂÎ der; Türkçe dilimiz vardır”

D izeleri K ısaslıların A ta  sevgis ine , Yurt 
sevgis ine , Bayrak sevgis ine , Tarihlerine 
bağlılıklarına işaret eder.

C S  Sabri KÜRKÇÜOĞLU /2002
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Merhum Kısaslı Aşık Aşık Doksanda On (İsmail 
Kondu) kendisinin insan-ı kâmil olma yolunda 
tamam olmadığını, tamam olması için daha 
seksene ihtiyaç olduğunu söyler.

Doksanda On birşiirindeki;

Çıkıp seyran etsem gurbet elini

El ne bilir içten içe yara var

Dertli olan bilir ancak derdimi

Dil ne bilir içten içe yara var

Dörtlüğü ile insanın kendi derdi ile kimseyi 
rahatsız etmemesini, deyim yerinde ise “kendi 
yağında kavrulmasını" öğütler.



CS Cihat KÜRKÇÜOĞLU/1992
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Aşık Dertli Divani 

(Veli Aykut)

Der Divani senlik benlik 

Bizi yıkan bu cahillik 

El ele gönül gönüle 

Verelim olalım birlik...

dizelerinde senlik-benlik davasının cahillik 
o lduğunu b irlik  olmanın gönül gönüle 
vermekten geçtiğini anlatır. Veli AYKUT (Dertli Divani)

C S  Cihat KÜ RKÇÜ O Ğ LU/1992
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Mevlam anca sevgi bülbüle vermiş

Kapar gözlerini ötmeye başlar

Mübarek nurundan vermiş ha vermiş

Hak'tan kelam alır satmaya başlar.

dizelerinde Allah'ın nurunu ve kelamını tabiatta 
görür ve hak kelamını insanlara aktarmada 
bülbülün (tabiatın) bir aracı olduğunu söyler.

'I Aşık Celali (Veli Göncü);

Sözün özü; Kısas sahip olduğu kültürel 
değerleriyle Urfa'nın kültür zenginliğine büyük 
değer katıyor. Kısas iyi ki var, Kısaslı Aşıklar iyi ki 
var. Halk müziğimizin, halk şiirimizin temel 
taşları Alevi türküleri, Alevi şiirleri iyi ki var. 
Ülkemizin zenginliğine zenginlik katan Aleviler 
iyi ki var... A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU



Veli GÖNCÜ (Aşık Celali)

C S  Orhan D E N İZ /2011
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C S  Fikret OTYAM /1961
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KISASU'DIR BİZİM ASLIMIZ
At sırtında

Dörtnalayeğin yeğin 

Orta Asya'dan

Döndü* yüzüm ü/ü Anadolu'ya 

Özgürlükyel gibi esiyordu 

Alnımızda

Aydınlıktaşıyordu gözlerimiz 

Savaş naraları çınlıyordu

Kulaklarımızda

AlpErTunga'nın 

nasihatleri ile 

Çıkmıştık 

Ötüken'denyola



Alparslan'dan önce

ilkolarak biz geldik

Anadolu'ya

At kişnemesinden

Nal seslerinden

Gök kubbe yıkılacaktı sanki

Kumandanımız Sâlâr-ı Horasan'ın

Narasından uyandık ki

ilkTürk şehit düşmüştü

Sene 1065 ile 1066'da

Kanımızlayoğurduk

Fikret OTYAM /  1961
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Göçere çıktı atalarımız 

Kıl çadırlarımız kuruldu 

Oba oba 

Tektek dağları

Köroğlu'nun türküleriyle inledi 

En temiz sarnıç sularını 

İçti atlarımız

Zakzuk'ta, Senemağar'da

At koşturup cirit oynadık

Ozanlarımız

Duaz-ı imam okurken

Semaha kalktı ceylanlarımız

O sene Kısas'ta bire bin verdi

Topraklarımız.

Kısas'ımız

Kısas'ımız

Hakkımız hukukumuz 

Alın yazımız
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ilkyurdumuz 

Enzorgünümüzde 

Başımız derde düşende 

Hep yol gösterir bize Kısas'ta 

Şah Mehmed'imiz. Kısas'ta 

Adem Ata'nın toprağında 

Çok ter döktük 

T ırnaklarımızla söktük 

Dikenli çetileri

Karasabanla eşeledik toprağı 

İbrahim Halil sofrasını doldurdu 

Ekinlerimiz.

Aşure çorbasıyla doydu 

insanlarımız 

içtiğimiz 

Taslarca kımız

Türklük sevdasını işledi kanımıza 

Harran Ovası'nda kurulan 

işte o Türk köyü 

Kısaslı'dır bizim aslımız

Aşir KAYABAŞI
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Kısas KÖYÜ / Mehmet Doğan'ın Çardağı

CS Fikret OTYAM /1961
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Akpınar Köyü / Veli Erenler (Aşık Kemter Veli) Harman Savururken

Kısa saçi,
Yar kesme kısa saçi 
Yoktur kültür kilidi 
Bi varki kısas açi

Kısas sen evrilesen, 
Çark kimin çevrilesen 
Alım yari içiden 
Kökiden devrileşen

Kısasa bak,
Yar boyum kısasa bak 
Defter defter arama 
Maniye Kısas'a bak

Kısasın bucağında, 
Mum yanar ocağında 
Allah canımı alsın 
O yarin kucağında
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Kısasa giden olsa, 
Derdimden bilen olsa 
Yazsam bi telli mektup 
O yara veren alsa

Albar kısasa yakın, 
Barmağa yüzük takın 
Kurban olduğum iğal 
Düşmüştür kaşa yakın

Kısasta küçük oda, 
Güneş girdi buluda 
Yiğide ar değil mi 
Kendi seve hah ala

Bu kısasta bağım var, 
Yeşil küpte yağım var 
O yari müjdelyene 
Benim bir adağım var



Kız adın Medine'dir, 
Bu köyün adı nedir 
Eğil bir öpüş alım 
Bakalım dadı nedir

Oğlan adın Hüseyin, 
Ağzından Bal yiyeyim 
Ver biye belli cevap 
Umudumu keseyim

Kız adın Gülten'midir 
Dillerde diken midir 
Beni bırakıp gittin 
Adım dert çeken midir

Arap kızı şavudan, 
Döğünleri mavıdan 
Arap kızının hubbası 
Yanık yürek savudan



«w r

Akpınar Köyü / Veli Erenler,İbrahim

Kız adın Adile'dir 
Bu benle derdin nedir 
Canım senin yanında 
Kafesi yerindedir

Muhammet mestim oğlan, 
Küçükten dostum oğlan 
El yüzüne bacı kardaş 
Tenhada dostum oğlan

Ahmet sen oylumusan 
Minare boylumusan 
Her gelen seni över 
Altın hamaylımısan

Bakır oğlan huvarda, 
Gözü damda duvarda 
Elinde bir doru tay 
Su geziyi kuylarda
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Fotoğraf 1965 yılında Ülkemize Barış Gönüllüsü olarak gelen Urfa Lisesinde İngilizce Öğretmeni 
olarak hizmet veren Amerikalı Mr. Jordan tarafından çekilmiştir.

Hüseyin DEMİR

t a  Mr. Jordan /1 9 6 5
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Mustafa KAYABAŞI ve Turistler

Ö  Mr. Jordan /1 9 6 5
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Sam ut KAYABAŞI, Rahime KAYABAŞI El Değirmeni İle Buğday Öğütürken

CS Mr. Jordan /1 9 6 5
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Soldan Sağa Zeynep Kayabaşı, Sultan Bakındı, Samut Kayabaşı, Rahime Kayabaşı
En Sağdaki Görülen Bayan Mr. Jordan1 ın Eşi Mrs. Petra

CS Mr. Jordan /1 9 6 5
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Kısas Köyü

t ?  Mr. Erich /1 9 7 6
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Ali BALİN ve Fatma BALIN

C S  Mr. Erich /1 9 7 6
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İbrahim AYSU - Gönül DEMİR

CS Mr, Erich /1976
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Mehmet BOZ Ailesi



1929' DAN BU YANA KISAS KÖYÜNDE EĞİTİM SÜRECİ

1 Kasım 1928 tarihinde Latin harflerine 
dayanan Türk alfabesinin T.B.M.M.' de 1353 
sayılı kanunla kabul edilmesiyle birlikte, 
yapılacak bütün yazışmalar ve basılacak her 
tür yayın malzemesi yeni Türk alfabesi ile 
olması kararı, bütün yurtta mekteplerin 
açılmasına ve yeni a lfaben in  herkese 
öğretilmesi yolunda önemli bir adım atılmasına 
vesile oldu. O yıllarda Türkiye Cumhuriyeti 
nüfusunun yaklaşık % 80'i köylerde ve tarıma 
dayalı bir yaşam sürmekteydi. Köylerimizin 
büyük bir kısmında yol, su, elektrik, sağlık 
ocağı ve daha önemlisi okul yoktu. Halkın 
büyük b ir ço ğ u n lu ğ u  okum a yazm a 
bilmiyordu. Büyük bir köylü nüfusuna sahip 
olan Türkiye'nin kendi kendine yeterliliğini 
sağ laya b ile ceğ i yegâne  sektör, tarım  
sektörüydü.

Hızlı bir kalkınma sağlanmalıydı ve müracaat 
edilecek adres de belliydi; köylerde yaşayan 
vatandaşlar...

A ncak, o ş a rtla r  da yaşayan  köy lü  
vatandaşlarımızın eğitim durumu hiçte parlak 
değildi.

Ülkemizde 40.000 civarında köy vardı ve bu 
köylerden yaklaşık 35.000'inde hiçbir okul 
yoktu. Bu noktada; acil olarak eğitim sorununu 
çözecek pratik yöntemler araştırılıyordu.

KÖY EĞİTMEN KURSLARI

Cumhuriyetimizin ilkyıllarına bakıldığında “Köy 
Eğitmen Kursları” köy eğitimine yönelik pratik

uygulamaların en somut örneği olarak 
karşımıza çıkmaktadır. 1928'li yılların ortalarına 
gelindiğinde köylerdeki eğitim durumunu 
gösteren bir raporun hazırlanıp Mustafa 
Kemal'e sunulması, Köy Eğitmen Kursları'na 
gidecek yolu da açmış oluyordu. Saffet 
Arıkan'ın Kültür Bakanlığı sırasında hazırlanan 
bu raporu değerlendiren Mustafa Kemal, 
ordudaki çavuşlardan yararlanılmak suretiyle, 
köylerde eğitim sorunun çözümlenebileceğini 
d ü ş ü n ü y o rd u . H a tta  köye e ğ it ile re k  
g önde rile ce k  bu çavuş la ra  “ e ğ itm e n ” 
denilmesini de, kendisi istemişti. Askerlik 
süresince gerekli eğitimi tamamlayanlara 
“ e ğ itm e n " unva n ı v e r ile re k  k ö y le re  
gönderilmeleri gerektiği öneriliyordu.

Bu eğitmenler, genellikle 150'den az kişinin 
yaşadığı köylerde, hem eğitim  işlerini 
gerçekleştirecek hem de köylülere ziraat 
işlerini fenni bir şekilde nasıl yapabilecekleri 
hususunda rehberlik edeceklerdi. Bu amaçla 
ordudaki nitelikli erler ve çavuşlar toplanarak 
kursa tabi tutuldular. Bu adaylarda okuma- 
yazma bilmenin dışında, “ köy hayatını 
benimsemiş olma” , “köyde yapacağı işler 
d o la y ıs ı ile  k a rş ıla ş a c a ğ ı g ü ç lü k le r i 
yenebilecek durumda olma” gibi niteliklerin 
bulunmasına dikkat ediliyordu. Askerlikleri 
süresince yetiştirilen bu eğitmenler, görev 
aldıkları köylerde öğrenim görecek çağdaki 
çocukları toplayıp, 3 yıllık bir eğitime tabi 
tutarak mezun ediyorlardı.

İZZET ARAN

Okul çağına gelen yeni gruba tekrar 3 yıl 
boyunca eğitmenlik yapıyorlardı. Ancak yine 
de, eğitmenin yetersiz kalacağı konular göz 
önünde  b u lu n d u ru la ra k , e ğ itm e n le rin  
eksikliklerini gidermek amacıyla, adına “Gezici 
b a ş ö ğ re tm e n ” d e n ile n , ö ğ re tm e n lik  
formasyonuna sahip kişilerin, zaman zaman 
köylerde dolaşarak, hem eğitm en lerin  
verdikleri eğitimleri denetlemesi, hem de 
deneyimli bir öğretmenin bilgi donanımıyla 
anlatılabilecek konuları öğrencilere anlatmaları 
sağlanıyordu.
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Urfa'da Bir Kültür Deryası "KISAS"; 33



1943 yılında kerpiçten yapılarak 1943-1944 Eğitim Öğretim yılında hizmete giren beş sınıflı okul binası. 
1974 yılında ortaokula dönüştürülmüş haliyle ortaokul öğrencileri ve Öğretmenler, Orhan GÜNYIL, 
Şinasi OL, Kubbettin ÖZEN

ĞB Arşiv
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URFA İLİ KISAS KÖY İLKOKULU BAŞÖĞRETMENLİĞİ (1929)
1929 yılında Kısas Köyü'ne ilk görevlendirilen 
Eğitmen Ahmet Efendi'dir. At üzerinde köye 
gelen ilk eğitmeni, dönemin muhtarı Hacı 
Mikail (M illioğu lla rından) ve Kısaslılar 
bağrına basar, sahiplenirler. Kısaslı Halil 
SEVİNÇ'in evinin yanı başında 4 odalı kerpiç 
bir ev yaparlar. Bu evin bir odasını lojman, bir 
odasını eğitmenin atı için barınak ve diğer iki 
odasını ise sınıf olarak kullanılmak üzere 
Eğitmen Ahmet Efendi'ye teslim ederler. 
Buna paralel olarak Kısas Köyü'nde bütün 
evler tek tek ziyaret edilip 20-25 öğrenci 
toplanarak eğitime başlanır. O dönemde köy 
ve tarla işlerinin yoğunluğu nedeniyle 
çocuklarını okula göndermek istemeyen bazı 
aileler, özellikle kız çocuklarını eğitmenin 
görmemesi için evde saklamışlardır,

1943 -  1944 Eğitim ve Öğretim yılına kadar 
olan eğitim sürecinde masa, sıra, yazı 
ta h ta s ı, s o b a  g ib i e ğ it im  a ra ç la r ı  
b u lunm am aktad ır. H a tta  ö ğ re n c ile r in  
öğrenci kaydı bulunmadığı gibi birçoğu 
okula yalınayak gelmektedir. Kış aylarında 
ısınmak için ekmek sacının tersini çevirerek 
içerisinde sap, saman veya biyan (meyan 
kökü otu) ile ateş yakılmakta, bu ateşin közü 
sınıfa alınarak ısınmaya çalışıyorlardı. Yokluk 
içindeki bu zorlu eğitim hayatı her şeye 
rağmen üçer yıl arayla dönüşümlü olarak

1943 -  1944 Eğitim ve Öğretim yılına kadar 
faaliyetini sürdürmüştür

Ö ğre tm en  O ku lla rın ın  ida re s ine  Dair 
Kanun"un T.B.M.M.'nde kabul edilerek, bu 
eğitim modeline yasal dayanak sağlanmış ve 
köy  e ğ itm e n  k u rs la rı ü lke  ç a p ın d a  
yaygınlaştırılmıştır.

KISAS KÖYÜNE 5 SINIFLI KERPİÇ OKUL 
BİNASI YAPILIYOR.

1940 yılında resmen açılan Köy Enstitülerinin 
hayata geçmesiyle birlikte Kısas Köyü'ne 
1943 -  1944 Eğitim ve Öğretim yılına 
yetiştirilmek kaydıyla, 5 sınıflı kerpiç bir okul 
yapımı için il Milli Eğitim Müdürlüğünün 
hazırladığ ı p ro je  hayata  geç irilir. Bu 
kapsam da, 12 Haziran 1942 Akşam ı 
T.B.M.M.' de Köy mektepleri yapımına ilişkin 
alınan kararda; Köy enstitüleri teşkili kanun 
layihasının yirmi beşinci maddesi, köylerde 
yapılacak mektep binaları için köylü kadın ve 
erkeklerin yirmi gün inşaatta çalışmaları 
mecburiyeti konmaktadır.

Bu bağlamda, 1943 yılı başlarında Dönemin 
Muhtarı Sefer OLGUN' un (Arzı Sefer) okul 
inşaatı bitene kadar tüm Kısaslıların kendi 
işlerini bırakması ve okul inşatına katkı 
sunması yönündeki tutumu, Kısas Köyü 
halkını se ferber eder ve hep b irlik te

olağanüstü bir dayanışma örneği sergilenir. 
Okul inşaatının temelinde kullanılmak üzere 
ihtiyaç duyulan taşlar, at, deve ve eşeklerle 
Germuç Köyü harabelerinden yaklaşık 25 
km .lik mesafeden o dönem in gençleri 
tarafından Kısas Köyü'ne taşınır. Ayrıca okul 
binasının yapımında kullanılmak üzere çok 
sayıda kerpiç'e ihtiyaç duyulduğundan, 
Kısas Köyü'ndeki vatandaşların hane halkı 
yetişkin sayısına göre her aileye kerpiç 
kesmeleri yönünde bir pay belirlenir ve 
toplam 17 bin adet kerpiç kesilerek okul 
binası inşa edilir.

1943 -  1944 Eğitim ve Öğretim yılı beş sınıflı 
olarak resmen başlar ve artık bu tarihten 
sonraki bütün öğrencilerin kaydı yapılmakta 
olup, okulda ise her türlü eğitim araçları 
bulunmaktadır. 1948 -  1949 Eğitim ve 
Öğretim yılına gelindiğinde Kısas ilkokulu 
resmi olarak ilk mezunlarını vermeye başlar, 
ancak o dönemdeki bazı öğrencilerin nüfus 
cüzdanı bulunmadığından bu öğrencilerin 
kaydının yapıldığı ancak dip lom a verilmediği 
gözlenmektedir, işte Kısas İlkokulu ilk resmi 
mezunları;

'A
Fadıl BAŞAK Halil BARAN Halo GÜNEŞ

Urfa'da

İmam BULMAÇ İmam ÖLÇER
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KISAS KÖYÜNDE KISASLI BİR 
EĞİTMEN

Kısaslı Murat Sefer olarak bilinen Sefer 
ÖZTÜRKMEN, 1946 yılında Akçadağ 
köy enstitüsü eğitmen kursuna gider 
ve 6 ay kurs gördükten sonra kısas 
köyüne eğitmen olarak atanır ve 
burada yaklaşık 14-15 yıl görev yapar. 
Bu sürede onlarca Kısaslıya okuma 
yazma öğreterek, eğitimlerine ciddi 
katkı sağ lar. Onun y e tiş tird iğ i 
öğrencilerinin büyük bölümü birçok 
resmi kurumda memur olarak çalışmış 
ve emekli olmuşlardır.

Eğitmenler, 1940 yıllarında Millî Eğitim 
Bakanı Haşan Âli Yücel ve İsmail Hakkı 
Tonguç tarafından hazırlanan Köy 
Eğitmenleri Öğretim klavuzu eşliğinde 
öğrencilere eğitim verir ve ünite yada 
günlük plan yapmazlardı. Eğitmenler 
çok düşük bir maaşla çalışırlardı.

Sefer ÖZTÜRKMEN'in tarım  ve 
hayvancılıkla ilgili eğitim almasından 
dolayı, kendisine kısasta bulunan 
hazine arazilerinden 5 dönüm arazi 
tahsis edilmiş ve birde 1 adet inek 
v e r i lm iş t i r .  B u ra d a k i a m a ç  
e ğ itm en le rin  kend i ih tiyaç la rın ı 
karşılarken, köyde yaşayan diğer 
vatandaşlara da tarım ve hayvancılık 
konusunda örnek olmalarıdır.

Eğitime gönül veren bu büyük insanın 
mesleğine olan aşkı onu çok zor 
koşullarda eşek sırtında köy köy 
dolaştırmıştır. Acaba çevre köylerden 
de ö ğ re n c i b u lu p  o k u m a s ın ı 
sağlayabilirmiyiz edasıyla dertlendiği

ve hareket ettiği öğrencileri tarafından 
hala anlatılmaktadır.

Bununla birlikte Ömer Hoca, Nusret 
Hoca, Abbas DÜLGER, Mustafa 
KÖROĞLU, Kadir KARAKAŞ, Hamit 
TOK, Tahsin YİĞİT, Muzaffer GÜREL, 
Ali ARISOY, Ziya DEMİRDELEN, 
M e h m e t  F İ L İ Z O Ğ L U ,  Ö m e r  
ÖZYÖRÜK, Mehmet ÖZEN, Tahir 
KAYA, Süleyman ÖZEROL, Mahmut 
KAYA, Hüseyin KAYTAN, Şinasi OL, 
Behçet AKSOY Hoca, Gezici Baş 
Öğretmen Halil KARAKAPICI, Maarif 
Memuru Fuat AYATAÇ Kısas'ta 1975 
yılına kadar görevyapan eğitmenler ve 
Okul Müdürleri olarak bugün bütün 
Kısaslıların hafızlarında yer aldıkları 
gözlenmektedir.

Kısas'ta görev yapan dönemin “Köy 
Eğitmenleri” , eğitimlerini tamamlayan 
başarılı öğrencilerin köy enstitülerinde 
okuyup öğretm en o larak görev 
yapmaları için öğrencilerini teşvik 
e tse le r de pek o lum lu  sonuç 
alamazlar. Çünkü o dönemde Kısas'ta 
yaşayan vatandaşların günübirlik işleri 
için; Devederesi, Tatarokları, ve 
Ç a yo k la rı'n d a n  h a rm ana  şel te 
(Develerin sırtında haşatın harmana 
taşınması) çekecek, gem sürecek, 
harman savuracak, atla çift sürecek ve 
Tektek Dağları'nda; Merği, Keşle, 
Zakzuk ve Kübar'da oğlak, kuzu ve 
d a v a r l a r ı ( k o y u n la r ı )  o t l a t a c a k  
gençlere ihtiyaç duyulduğundan aile 
reisleri çocuklarını Köy Enstitülerine 
göndermeye yanaşmamışlardır.
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(Murat Sefer) en solda oturan

Ü S  Arşiv /1965
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Kısas'ta 1929 yılında Eğitmen Ahmet Efendi tarafından kerpiç odada başlatılan eğitim serüveni; 1943 -1 9 4 4  Eğitim ve Öğretim yılına gelindiğinde 
beş sınıflı kerpiç okulda kaldığı yerden devam eder. 1964 yılında ise Dönemin Muhtarı İbrahim BOZ (Cebir ibo) ve Kısas Köyü halkının ortak 
girişimleriyle ilk betonarme ilkokul binasının temeli atılır ve 1965-1966 eğitim öğretim yılında hizmete başlar

Cs Arşiv /1 9 9 4
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Yeni Okulun hizmete geçmesini 
müteakip örgencilerin ve öğretmen 
ailelerinin su ihtiyacını karşılamak 
üzere 1965 yılında YSE'nin (Yol-Su 
Elektrik Kurumu) Kısas Köyüne 
açmış olduğu üç adet kuyudan 
b ir is i o ku lu n  ku ze yd o ğ u  
köşesinde açılmış ve üzerine de 
tulumpa konularak uzun bir süre su 
ihtiyacı buradan karşılanmıştır.

1965 yılı okulun genel görünümü.



Cm  Mr. Jordan /  1965

Arşiv / 1973

Urfa'da Bir Kültür Deryası "KISAS" 39



KISAS KÖYÜ ORTAOKUL YAPTIRM A V E  ÖĞRENCİLERİNİ BARINDIRMA DERNEĞİ 1967
K ıs a s  K ö y ü  h a lk ın d a n  ve  k a n a a t  
önderlerinden, Halil GÜNEŞLER, Tarım Kredi 
Kooperatif Müdürü Şevki OZAYDIN, Bektaş 
DOĞRU, İsmail DOĞRU, imam ÖZBAY Halil 
GÜNEŞ, Mehmet KAYA, İbrahim GÖNCÜ, 
M ustafa DEMİR, Şükrü GÜNEŞ, ilkokul 
M ü d ü rü  M e h m e t F İL İZ O Ğ LU , H aşan  
UĞURLU, Mehmet ERSÖZ, İbrahim DOĞAN, 
Eyyup DOĞAR, İbrahim BOZ, İsmail DENİZ, 
Toplanarak Kısas Köyü Ortaokul Yaptırma ve 
Öğrencilerini Barındırma Derneği'ni kurma 
kararı alırlar ve 22 EKİM 1967 tarihinde Kurul 
başkanlığına seçilen Halil GÜNEŞLER'in 
Başkan lığ ında  seç im  yap ıla rak  dernek 
başkanlığına o günkü köy muhtarı Hamdullah 
AYKUT seçilir.

Hamdulah AYKUT. (BÜRYANİ) 
1967 - Dernek Başkanı
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1967'de kurulan OrtaOkul Yaptırma ve Öğrencilerini 
Barındırma Derneğinin Kuruluşuna ilişkin Karar Defteri

40 Urfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS"



1969  y ılında  b ö lg e d e  ku rak lık  o lm ası 
münasebetiyle Toprak Mahsulleri Ofisi Kısas 
Köyü'ne toplam 4026 kg. buğday yardımı 
yapma kararı alır ve Kısas Köyü Muhtarlığı'na 
bu yardım tebliğ edilir.

Bu yardım la ilgili aksiyon alm ak için, 
12.03.1970 tarih inde Muhtar Ham dullah 
AYKUT başkanlığında aza Bektaş DOĞRU, 
aza Mehmet ERSÖZ, aza Halil GÜNEŞLER ve 
Kısas Köyü halkından Mustafa ÖZDEN, 
Hüseyin BAKINDA, Hacı DEMİRCAN, Hüseyin 
DEMİR, Eyyup DOĞAN, imam ÖZBAY Veyis 
DEMİRCAN, Bakır ARAN, ve Halil SEVİNÇ'in 
katılımı ile birtoplantı düzenlenir.

Bu önemli toplantı Toprak Mahsulleri Ofisi'nin 
Kısas Köyü ha lk ına  h ibe  e ttiğ i 4026 
k ğ b u ğ d a y 'ın K ıs a s 'ın  g e le c e ğ in e  katkı 
sağlaması için okul yapımında kullanılacak 
paraya dönüştürülmesi kararı alınır.

Kararda aynen şu ifadeler geçmektedir:"idare 
heyeti huzurunda bu buğdayın köy idare heyeti 
tarafından alınıp pazarda satılmasına ve 
yapılması gereken masraflarında bu paradan 
ödenip kalan paranın 'Ortaokul Yaptırma 
Derneği'ne bağış olarak aktarılmasına oy birliği 
ile karar verildi.”
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10.02.1972 tarihinde dernek başkanlığına 
B e k ta ş  D O Ğ R U , B a ş k a n  Y rd . H a lil 
GÜNEŞLER, Muhasip Üyeliğe Muhtar Mustafa 
DEMİR, Kâtip Üyeliğe Mehmet KAPLAN, Asil 
Üyeliğe Mustafa ÖZDEN, Mustafa KONDU, 
Haşan UĞURLU, Denetçi Üyeliğe Cuma 
AYDOĞDU, İmam ASA Yedek Üyeliğe ise 
İbrahim BOZ, Halil GÜNEŞ, Ayıp BARAN, 
Veyis DEMİRCAN ve Mehmet BAYKAL seçilir.

Yeni yönetim çalışmalarını hızlandırarak Kısas 
Köyüne O rtaoku l yap tırm a  hede fle rine  
ulaşmak için bütün imkânlarını seferber eder. 
Yeni Ortaokul binası yaptırmak için yeterli 
imkan ve altyapıyı bulamayan dernek 
yöneticileri ve üyeleri, çözüm için dönemin 
Urfa Valisi Fikret Turgut SAYIN'ında desteğini 
alarak 1944 yılında kerpiçten yapılan 5 sınıflı 
ilkokul binasının onarılarak ortaokul yapımı için 
uygun olduğu konusunda mutabakata varırlar.

Bektaş DOĞRU 
1972 - Dernek Başkanı
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28 .08 .1972 tarihinde dernek yönetimince Dernek Başkanı Bektaş 
DOĞRU, Muhtar Mustafa DEMİR, Mehmet KAPLAN, Mustafa 
ÖZDEN, Mustafa KONDU ve Haşan UĞURLU'nun katılımıyla bir 
toplantı tertip edilir. Bu toplantı alınan kararda geçen ifadeler 
aynen şöyle; “Hizmete hazırlanan Ortaokulumuzun bina tamiratı 
için T.C. Ziraat bankasında bulunan derneğimize ait birikmiş 
paradan 500 lira banknotun çekilmesi ve çekilen paranın okul 
tamirinde ve bakımında kullanılmasına oy birliği ile karar verildi.” 5 
sınıflı kerpiç okui binası onarılarak 1972 yılı Eylül ayının ilk 
haftasında çalışmalar tamamlanmış ve Ortaokul hizmete girmiştir.

D e f t e r i

KX |

Karara sat olan evrakın M evzuun m ahiyeti ve h a lita s ı

Tarihi -  No. Nereden gönderildiği

/)
'S

K a r a r ı n  m e t n i

28
BafkuiD adı te toytdı Z L C/(? Q /c / o > y u

Jtzj&a uk, /£>*** ,  __ ...
M ’# J771 /*- /Jdt zjr- { fi/d a  (pJtJ/A/SWc £jst _ jT x

£ \*AİJU4Jl */*• (pJü/A  &r/M ^s!SL < * > /

SPP&aj/'sı £eJr '/jrtiı+~. ıJ+.zpâ.
I J/d  s-Z /ıa/L  ‘ ------

[- d ? / B a h l c *  rı J/LdJâh

c _ _

14.09.1972 Tarihli Dernek Kararı



K a r a r
M K atara  esa* olan evrak ta M evzuun m ahiyeti ve hulftum

‘ I T arih î Ho. f r N ereden gönderildiği

3 ‘ 3

K a r a r ı n  m e t n i

TopUnu tarihi : — J h ı 3— I vA^-3. mm.

StJti» ---------- i—m- -m............. _

dv.ifcjZ/', muıitU MıLnit
W  H ila l»  tU Ze/ı/l'  M a il*  f a  l U -  n a ta * . y j^ / ittn J * ~ £ ç p 4 a a i£ s  ;

* * z ~ ^  ' r  /  -
H. 8 ■ W  tjjs'jPi* ‘JtSır*Anr*ej** Ut/tAr*?***- flşayıtt* l̂ opSL—  

S şk o k rı* *  â im rn * * —  c tfA T A S V  / C ık s jJ a ta

 / '  (Tl l . AZs-oa T~ Sa4İan-m4İ> tğu*üm*4a>/;bd-*lmnk.>.. —

(hr ttıtı flara Jıa 4  e ve £*•*** e./Jrja/oulrut-,
Z~ £>!(' etitâr 4/~4eî  / 4 cJatâ
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14.09.1972 günü dem ek yönetimini tarafından alınan bir başka 
kararda şu ifadeler geçmektedir. Ortaokulumuzda kullanılmak 
üzere 1 adet müdür masası 2 adet öğretmen masası 6 adet 
sandalye ve daire eşyalarının derneğim izce alınmasına oy birliği 
ilekararverildi.

20.09.1972 pazartesi günü Kısas Ortaokulu resmi açılışı 
dönemin Urfa Valisi Fikret Turgut SAYIN 'ın katılımıyla gerçekleşir. 
Hizmete açılan Ortaokul Müdürlüğüne ilk olarak Mehmet 
FİLİZOĞLU vekâlet etmiştir.
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04.06.1973 yılında ise dernek amacına ulaşmış ve kısas 
köyüne O rtaokul kazandırm ış olması dolayısı ile 
kapatılmıştır. Dernek kapatılırken dernek hesabında kalan 
87 lira 75 kuruş kısas ilkokulu ihtiyaçları için Okul 
Müdürlüğüne senet karşılığında vakf edilmiştir.

İlkokul Diploması

Diploma N o :/ f9 A ; Tarihi: 1 f  G 9

A d ı ne Soyadı 1 Lam’A İ (Ax e j j- i

Babasının Adı * 0
Okul N um arası i 2 * 9 .

Doğduğu yer ve y ıl 1 1 1 /  a b

Yukarıda künyesi yazılı
-196$ öğretim yılında

 « derece ile İlkokulunu
bitirdiğinden bu diplomayı almağa hak kazan 
mıştır.

M illî E ğ itim  M üdürü  5 ( k u l M üdürü  Ö ğretm en

Beş sınıflı İlkokul Diploması
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KISAS BELDESİNE LİSE AÇILIYOR

Kısas 1992 yılında belde olmuştur. 2013 yılı itibariyle yaklaşık 900 hane olup, nüfusu ise 5636 dır.

Kısas'a 1993 yılında İsa DEMİR'in Belediye Başkanlığı döneminde 4 derslikten oluşan Ortaokul binası yapılarak hizmete açılır, 1994-1995 
öğretim yılında ise Ortaokul binasına bir kat daha ilave edilerek 8 dersliğe çıkarılır. 1999-2000 eğitim öğretim yılında eski ilkokul binası liseye 
devredilerek 12 dersliğe çıkarılan lisede 2013 yılı itibariyle komşu köylerden gelen öğrencilerle birlikte 400 öğrenci öğrenim görmektedir.

ITS  İzzet ARAN /  2010

1998 yılında Belediye Başkanı Ali ERSÖZ döneminde Kısas Beldesi'ne, Kısaslı bir eğitim gönüllüsü Sefer YILDIZ'ın da girişimleri ve takibi 
neticesinde 22 bin metrekarelik bir alana 32 derslikten oluşan, 1280 öğrenci kapasiteli, kapalı spor salonu, laboratuvarı yemekhanesi ve 
bilgisayar sınıfı mevcut ve şu anda 800 öğrencinin öğrenim gördüğü yeni ilköğretim okul binası inşa edilerek 1999-2000 eğitim öğretim 
yılında hizmete girmiştir.
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5 sınıflı kerpiç okul ve ortaokul öğrencileri

C S  A r ş iv /1975

a
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Soldan Sağa Behçet Aksoy - Öğretmen - Bekçi Hayyır Karabulut - SamiZaza - Muhtar Mustafa Demir - Ibral

C 1  A r ş iv /1973
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Urfa Kız İlköğretmen Okulu öğrencileri Stajda. Mart 1970 Sevim Gündüz, Fazilet Tanrıverdi, Süheyla Akalın, 
Suna Akalın, Fatma Özer, Aynur Özbek velileriyle birlikte.

C s  Müsiüm AKALIN Arşivi /  1970
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Stajyer öğretmen ve öğrencileri

Ö l  Müslüm AKALIN Arşivi /  1970
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5 sınıflı kerpiç okul ve ortaokul öğrencileri
/  \

cs Arşiv / 1975
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Ortaokul Öğretmenleri

C s  A r ş iv /1975
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Hüseyin ÖZTÜRKMEN

Sefer ÖZTÜRKMEN yani babam 
Murat Sefer Rumi 1325 Yılında 
Kısas'ta dünyaya gelmiştir. Babasının 
adı Ahmet (murat) annesinin adı ise 
Zeynep'tir. Babamın soy ismi ilk önce 
Kaya sonra Bulun ve daha sonrada 
Ö ztü rkm e n  o la ra k  d e ğ iş m iş tir . 
Askerliğini çavuş olarak yaptığı için 
ona tanınan bir hakla 1946 yılında 
Akçadağ köy enstitüsü eğitmen 
ku rsuna  g itm iş  ve 6 ay kurs 
gö rdük ten  sonra  kısas köyüne 
eğitmen olarak atanmıştır.

Kısas'ta yaklaşık 14-15 yıl eğitmenlik 
yaptıktan sonra Kara köprü köyüne 
atanmış, orada da 2 yıl çalıştıktan 
sonra, Kısas'ta ilk olarak okuyup ta 
öğre tm en olan ben im le  b irlik te  
A k p ın a r  k ö y ü n e  a ta n d ı. Ben 
öğretmen olarak okul başöğretmeni, 
babam da eğitmen olarak 6 yıl birlikte 
çalıştık, "o dönem  okula gelen 
müfettişler bana şaka yaparlardı, 
insan babasının amiri olur mu diye,

bende  m ü fe ttiş le re , ben o ku ld a  
babamın amiriyim, babam da evde 
benim amirim şeklinde söylerdim." o 
dönem eğitmenlere sadece köylerde 
görev yapma zorunluluğu olduğundan 
şehirdeki okullara atanmıyorlardı. 6. 
yılın sonunda ben vatan ilköğretim 
okuluna babam da Sırrın Köyü'ne 
atanmıştık.

Milli eğitim bakanlığınca elenen ve çok 
az sayıda kalan eğitmenlere T.B.M.M' 
de çıkarılan bir kanunla öğretmen 
kadrosu verilm işti. Bu bağ lam da  
babam da öğretmen olmuştu. Babam, 
Sırrın Köyü'nde çalıştığı 3. Yılında, 4 
Aralık 1971 tarihinde Hakkın rahmetine 
kavuşmuştu.

Sefer ÖZTÜRKMEN (Murat Sefer) 
okumayı çok seven ve okutmayı da 
teşvik eden bir anlayışa sahipti ve bu 
konuda da ciddi bir sorumluluk bilinci 
ta ş ıy o rd u . Ç o cu k la rın ı o günün  
şartlarına göre ikisini öğretmen birini de 
veteriner olarak okutmuştu. Kızlardan 
birisini Bolu Kız Öğretmen Okulu'na 
kadar götürm üş ancak o günün 
şartlarında sınava yetişememiştir.

Kısas Köyünde görev yaptığı yıllarda 
yetiştirdiği öğrencilerin birçoğu sıtma 
savaş, trahom savaş, devlet hastanesi, 
milli eğitim ve diğer resmi kurumlar 
b ü n y e s in d e  m em ur ve h izm e tli 
kadrosunda görev yapmış ve çoğu 
şimdilerde emekli olmuşlardır.

52 U rfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS1
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Sefer ÖZTÜRKMEN'in Eğitmen Kursunu Bitirme Belgi



sağda Sefer ÖZTÜRKMEN (Murat Sefer)ve öğretmenler 
kerpiç ilkokul binasının önündeSefer ÖZTÜRKMEN (Murat Sefer) Hüviyeti

Sefer ÖZTÜRKMEN (Murat Sefer) daha önceden Halep'te almış olduğu eğitimler neticesinde ileri düzeyde Arapça konuşur ve okurdu. Ayrıca kuranı 
kerimi gerek tilavet ve gerekse tefsir olarak iyi bilen ve yaşayan birisiydi. Buna paralel olarak, oldukça aydın ve ileri görüşlü idi.

Sefer ÖZTÜRKMEN (Murat Sefer) bana yani oğluna şu şekilde vasiyette bulundu : “ben eğitmen oldum, sonra öğretmen, sen daha fazlasını 
.çocukların da senden fazlasını okusunlar, onları okut ailemiz kültürel bakımdan daima ilerlesin ve yücelsin” .

Bu vasiyeti de dikkate alarak iki yıllık eğitim yüksekokulunu bitirdim. Çocuklarımda Ali Rıza ÖZTÜRKMEN Ziraat Fakültesinde Doç.Dr. olarak görev 
yapmakta, ayrıca ziraat mühendisleri oda başkanlığını yürütmektedir, ikinci oğlum murat ÖZTÜRKMEN ziraat mühendisidir ve özel bir firmada genel 
müdürlük yapmaktadır. Üçüncü oğlum sefer ÖZTÜRKMEN1 de elektrik ve elektronik mühendisi olarak serbest çalışmaktadır. Kızım Funda Aykaç 
ÖZTÜRKMEN1 de İngiliz dil edebiyatı mezunu olup İngilizce öğretmenliği yapmaktadır.
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T.C.
MÎLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI .

İlköğretim  Genel Müdürlüğü 
Şube :3 Ankaraî30 Aralık 1971
Sayı :243.00(6-128)J4343  
Konu sSofer Öztürkmen*in

V efatı Hk« Urfa v a l i l i ğ i n e

İ l g i s 2 1 . 12,1971 tarih  ve 14494 s a y ı l ı  .yasınız kar,
İ l i n i z  Merkez i l ç e s i  S ırr ın  köyü ilkokulu  öğretmeni Sofer Öztürkmen* in  

v e f a t ın ı  te e s ü r le  öğrenmiş bulunuyor**»
Adı geçenin kederli a i l e s in e  t a z iy e t l e r in iz in  duyurulması a* hususunda 

gereğ in i r ica  ederim,

. Ab'oats Dülger Mi İ l i  Eğitim Bakana a.
Asax Uır.-ıınr. İlköğretim  Müdtrtiü imsa

AslmınNâjgnSsSidır* \ S a it  Mehmetoğlu
] İlköğretim  Genel MüdürüMühür imza

Milli Eğitim Bakanlığı İlköğretim Genel Müdürlüğünün 30 Aralık 1971 Tarihinde Sefer ÖZTÜRKMEN'in
Vefatına ilişkin Taziye Dileklerini ifade eden yazı

Babam Sefer ÖZTÜRKMEN' in Ölümünün 43. Yıldönümünde vasiyetini yerine getirmekle onun ruhunu şad ettiğime inanıyorum. Ve 
ona Yüce Allahtan rahmet diliyorum.

Hüseyin ÖZTÜRKMEN
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CAMLI SANDIK

Kısas köyünden M alatya Akçadağ Köy 
Enstitüsü'nde 1940' lı yıllarda 6 aylık bir 
eğitmen kursu sonucu eğitmen olarak görev 
alan Murat oğlu Sefer Öztürkmen

Köy Enstitüsü eğitimli bu nefer insan bu 
okulda aldığı eğitim ve yüklendiği misyonla 
bildiklerini örğencilerine, çevresine ve özellikle 
de köylüsüne anlatırken, televizyonu halkın 
anlayacağı bir dille, şu benzetmeyle ifade 
eder:

“Örgencilerim, arkadaşlarım, köylülerim, 
gelecekte bir alet çıkacak, şimdi radyolar' da 
türkülerini dinlediğiniz sanatçıları bir "Camlı 
Sandık” gibi aletin içerisinde göreceksiniz” 
der. Onu dinleyen insanlar ise hep bir ağızdan 
biraz alaylı, biraz küçümser ve tam bir 
inanmazlıkla; “Yahu hoca olur olur'da bu kadar 
olmaz, bir adam camlı sandık içerisine nasıl 
sığacak bu olacak bir şey mi?” diyerek tepki 
gösterirler.

Hatta Radyo'nun dinlenmesi ile ilgili şu 
anektod o yıllarda Türk insanının düşünce ve 
olaylara bakış açısını göstermesi açısından 
ilginçtir. Şöyle ki;

“Kısas köyünde bir delikanlı radyonun 
kullanımının yaygınlaşmaya başladığı yıllarda, 
şehirden bir radyo alarak ilk defa köye bir 
Radyo getirir. O yıllarda Radyo vericilerinin 
zayıf olmasından ötürü toprak damın üzerine 
iki direk dikerek anten çeker. Başlar Radyo 
dinlemeye. O yıllarda özellikle günaydın 
programlarında sabahları Türk Halk Müziği 
sanatçılarının plaklardan veya banttan türküleri 
d inlenir. Delikanlı böyles i bir p rogram  
dinlerken, Ağabey'in hanımı ve annesi'de ev 
işleri ile uğraşır, koyunları sağar, yoğurdu
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yayıklarda yayarak, ayran ve tereyağı çıkarır, ekmek 
yapar ve sofrayı hazırladıktan sonra oğluna seslenir.

Oğlum oğlum der, sofra hazır haydi gel de 
kahvaltını yap der ve şunu da ilave eder. “ Yazık sabahtan 
beri bize türkü söyleyerek, bizi eğlendiren ve hoşça vakit 
geçirm em izi sağlayan o zavallıyı da çağır, bizi 
eğlendirmek için çenesi düştü, gelsin de bir iki lokma da o 
yesin" der.

Aşir KAYABAŞI 
Şair / Yazar

Aşir KAYABAŞI, 1956 yılında Şanlıurfa il merkezine bağlı Kısas Köyü'nde Dünya'ya geldi, 
ilköğrenimini köyünde tamamladı. Babasının memuriyeti dolayısı ile Ortaöğrenimine 

; Şanlıurfa ili Siverek İlçesinde başlayarak, 1971 -72 Öğretim yılında Lise'yi bitirdi. Aynı yıl 
: Hacettepe Üniversitesi Sosyal ve İdari Bilimler Fakültesi Sosyal Çalışma ve Sosyal Hizmetler 

Bölümü' ne kaydını yaptırdı. 1976 -77 Öğretim yılında buradan mezun oldu.

2007 yılında yapılan GAP Bölgesinde Alevi-Bektaşi Yerleşmeleri ve Şanlıurfa Kültür 
Mozaiğinde Kısas Sempozyumünda; “Gap Bölgesinde Horasan Erenleri” ve “Gap 
Bölgesinde Türkmen Yerleşmeleri, Kısas'ta Türkmen Yerleşmesi, Sosyo-Ekonomik ve 

■ Tarihsel Durum” konulu bildiri sunumunda bulunmuştur

Bazı şiirleri Cem dergisinde yayınlandı, ayrıca makale ve araştırma yazıları Şanlıurfa yerel 
; gazetelerinden, Hizmet, Güneydoğu, Halkın Sesi ve Anadolu Gazetelerinde yayınlandı.

“Urfa Dağlarında Köroğlu Esemoğlu Kuloğlu” yapıtı Ağustos 2012 tarihinde yayınlandı.

! “üç can bir cem ”

Duygu, düşünce ve inancının hâkim olduğu Kısas Cemevi'nde katılımın sağlanamadığı 
: cumalar da cemaate kitap okuyarak edeb, erkân ve yol bilgilerini alan şair, toplumsal yaşamın 
; hemen hemen heryönü ile ilgili şiirler yazmıştır.

Şiirlerinde diyalektik çelişkilere dikkat çeken ozan, pastoral şiirleri ile çocukluk yıllarının 
; geçtiği Tektek Dağları'nı konu edinen şiirleri bir tarihi coğrafya havası hissettirir. Çok az sevgi 
; ve tasavvuf içerikli şiirleri vardır.



Ali BULUT

C s  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Mahmut Doğan Dam Üstünün Sıvasını 
Tamamladıktan Sonra İstirhat Ederken

C s  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2





Halil Kondu

C S  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Fatma ACET

CS A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Fatma Doğan Ve Şemse Doğan Tandırlıkta Ekmek Yaparken

C s  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /  1992
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Hacı Demircan (Kocey Lakabıyla Tanınan Çulha Dokumacısı)

C s  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Soldan Sağa Rabia Demircan- -Rahime Demircan- Rahime Doğru

C s  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Zeliha Elveren-Aliye Elveren Damda Üstünde Kaynatılmış Bulgur Kepeğinin Rüzgar Yardımıyla 
Savrularak Çıkarılması Aşaması

CS A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /  1992

62 U rfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS"





Zeynep Nazlı Tandırlıkta Yemek Pişirirken.

C s  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Aşık Sabri ÇULPAN
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BÖYLE YAŞADIK KISASTA

Bizim köye gelen canlar merhaba 
Yabancı yok hepimiz dost akraba ' 

Eşşeğe hasrettik yoktu at araba 
Öyle gördük böyle yaşadık kısasta

Sap sıyırdık cilebeden o yanı 
Şehire daşırdık saman bıyanı 

Ölsem bile unutamam o anı 
Öyle gördük böyle yaşadık kısasta

Çamur sıva vururduk kerpiç dama 
Bir hasırım yoktuki sereme odama 

Bir köneğim vardı her yanı yama 
Öyle gördük böyle yaşadık kısasta

Uzundur usludur yârimin boyu 
Eşekle eve taşırdı suyu 

Bizim evin önü gollük çamur diz boyu 
Öyle gördük böyle yaşadık kısasta

Mehel senesinde nice köylüm yollara düştü 
Çaresizlik elinden antepe göştü 

Şükür kısas bugün suya kavuştu 
Öyle gördük böyle yaşadık kısasta

Gene Aşık Sabri başladı söze 
Koyunu kuzuyu koyardık köze 
Çift sürmeye hasret idik öküze 

Öyle gördük böyle yaşadık kısasta

Aşık Sabri ÇULPAN



Hatice Doğan ve Fatma Doğan

A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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İbrahim GÜNEŞ

CS A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Şah Muhammed Türbesi Eski Bina

Cs A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Şah Muhammed Türbesi İç Kısmı

C l  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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KISAS ŞAH MUHAMMED TÜRBESİ VE GELENEKSEL YEMEĞİ

Kültürümüzde Ziyaret ve Türbe;

genel anlamda, Ziyaret-gâh; Ziyaret yeri, 
rürbe. Makbul ve dine büyük hizmeti olan Velî 
anınanların kabrinin bulunduğu yer, demektir.

ziyaret yeri; yaşadıkları zaman diliminde, 
nayatı anlamlı yaşamış, hak için çalışmış, hak 
çin konuşmuş, hak için almış hak için vermiş 
/e her alanda hakkı tavsiye etmiş olmalarından 
ijtürü, gerek manevi anlamda dolu zatlar 
almaları ve gerekse halk ile olan ilişkileri 
tibarıyla kendilerin i hak davasına vakıf 
3tmelerinden, herkesin takdirini kazanmış 
<işilerin mezarlarına verilen isimdir. Bu zatlara 
juyulan saygı ve hürmeti ifade, gelecek 
nesillere bunların hatırasını yâd ettirme, Allah 
le olan derin münasebetlerinden dolayı onların 
luzurunda yapılacak duanın kabul olacağı 
nancından dolayı ülkemizin her yerindeki bu 
matların mezarları koruma altına alınmıştır.

rürbe; her ülkenin ve bölgenin sahip olduğu 
cültür ve sanat anlayışıyla koruma altına alınan 
du mezarlardaki farklı iç ve dış mimarî tarzıyla 
rarşımıza çıkan yapılara verilen isimdir.

<ısas Şah Muhammed Türbesi

<ısas'ta bulunan Şah Muhammed (Kısas 
şivesinde Şıh M ehem m ed) Türbesi'nde, 
nsanlar tevhit akidesi içerisinde duaya 
Jurmakta, burada Allah'a dua etmek ve 
duaların kabulü adına bu zatları vesile ittihaz 
îtmektedirler. Türbelerde yapılan dualar, 
türkçemizde yaygın olan tabirle: "bunların 
rüzü suyu hürmetine Rabbim dualarımı kabul 
îyle" manasını taşımaktadır.

?ah M u h am m e d  T ü rb e s i'n in  k ita b e s i 
bu lunm am aktad ır. T ü rb e n in  b il in ir l iğ i,

kuşaktan kuşağa sözlü olarak gelmiştir. Buna 
paralel olarak birçok Kısaslının rüya âleminde 
Şah Muhammed'i gördüğü söylenmektedir. Bu 
türbede iki adet mezar bulunmakta olup 
Muhammed ve Fatıma adında iki kardeşin 
yattığı bilinmektedir. Kısas'a nasıl ve nereden 
geldikleri konusu ise kaynaklar ve halk 
arasında şu şekilde rivayet edilmektedir:

Asıl adı Abdurrahman olan, Ebû Müslim 
künyesi ile tanınmış Horasanlı bir Müslümanın 
747 yılında Emevi Devleti'nin yıkılışı ve Abbasi 
D ev I et i1 n i n k u ru lm a s ı a ş a m a la r ın d a , 
Horasan'da bulunduğu sıralarda Emevîler'in 
Hz. Hüseyin ve Ehlibeyte yaptıkları zulme karşı 
Kerbelâ'nın intikamı olarak başlatılan bu 
harekât gerek Emevi iktidarına karşı rahatsız 
olanları ve gerekse Ehlibeyte tabii olanlara 
çağrıda bulunmuştur, işte bu çağrıya ses veren 
Ehlibeyte tabii Şah Muhammed ve kardeşi 
Fatıma'da ordularıyla birlikte Ebu Müslim'e 
destek  ve rm ek am acıy la , bu b ö lgede  
Emevilerle yapılan savaşa katılarak mücadele 
etmiş ve bu mücadele sırasında ikisi de şehit 
düşmüştür. Ayrıca Emevi devletine karşı 
verdikleri savaş sırasında kullandıkları sancak 
türbede halen sergilenmektedir. Tepesinde 
hilal bulunan sancak iki renklidir. Kırmızı ve 
yeşil renklerden oluşan sancağın kırmızı rengi 
kanı çağrıştırdığından dolayı Kerbela'da şehit 
edilen Hz, Hüseyin'i, yeşil rengi ise zehiri 
çağrıştırdığından zehirlenerek öldürülen Hz. 
Hasan'ı temsil ettiğine inanılmaktadır.

G ünüm üzde ise Kısas halkının manevi 
anlamda türbeye ve türbede bulunan sancağa 
olan bağlılıkları çok yüksektir. Köyde buğday 
ta rla la rı, ha rm an  veya  e v le rd e  çıkan 
yangınlarda türbedeki sancağın olay yerine

getirilip, bu hareketle yangının kontrol altına 
alınarak daha kolay söndürüldüğü ve bu 
şekilde defalarca başarıya ulaşıldığı halk 
arasında söylenmektedir. Köyde herhangi bir 
hırsızlık veya kayıp eşya söz konusu 
olduğunda, köylünün çağırdığı bir tellalın bu 
olayı köy halkına anlattığı esnada, türbedeki 
sancağın alınarak köyün etrafında tur 
attırıldığı, ve yine bu şekilde köyde vukuu bulan 
onlarca olayın kolaylıkla çözüldüğü halk 
arasında anlatılmaktadır. Yine halk arasındaki 
alışverişlerde ve anlaşmazlıklarda tarafların 
Şah Muhammed türbesi üzerine yemin 
etmeleri bu türbenin köydeki güven ölçülerinin 
timsali olduğunu göstermektedir.

Türbe ve türbede bulunan sancak Kısas inanç 
kültürü ile bütünleşmiştir. Bu bağlamda Kısaslı 
Âşıklar şiirler yazarak duygularını ifade etmeye 
çalışmışlar.
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ŞAH MUHAMMED
Hak için yerinden yurdundan geçen 

Biri Şah Muhammed biri Fatıma 

Ehlibeyt uğruna serini veren 

Biri Şah Muhammed biri Fatıma

Ordusuyla Ebu Müslim'e yardıma geldi 

Hak için bir olup “savaşın'1 dedi 

Hüseyin aşkına meydana indi 

Biri Şah Muhammed biri Fatıma

Şah Muhammed yeşil sancak elinde 

Hakkı için yürüdü Allah yolunda 

Şahadet şerbetini içti sonunda 

Biri Şah Muhammed biri Fatıma

Ulu erler köyümüzde yatarlar 

Gönülden sevene himmet ederler 

Senede bir yemeğini yaparlar 

Biri Şah Muhammed biri Fatıma

Fedai der görmüşüm nesli Ali'dir 

Ali'nin neslinden gelen velidir 

Kısaslının daim dua dilidir 

Biri Şah Muhammed biri Fatıma 

Âşık Fedai (Cuma ARAN)
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C l  izzet A R A N /2013
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Kısas Şah Muhammed Türbesi - Geleneksel Etli Pilav Yapımı

C S  izzet A R A N /2013
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Kısas Şah Muhammed Türbesi - Geleneksel Etli Pilav Yapımı

CM i izzet A R A N / 2 0 1 3
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Sıcak ve kurak, uçsuz bucaksız Harran 
Ovası'nın başlangıcında yer alan Kısas köyü ve 
Kısas halkı, bölgeye su gelmeden önce tarım 
alanında özellikle yıllık yağış miktarının az 
o ld u ğ u  d ö n e m le rd e  c id d i s ık ın t ı la r  
yaşam ış la rd ır Ekin le r g e lm ey ince  kıtlık 
yaşandığından bazı aileler Adana ya da 
Maraş'a sezon luk işçilik  yapm ak üzere 
gitmişlerdir. Su olmadığından dolayı kısas 
halkı, Kısas civarındaki toprakların tarıma 
elverişli ve bereketli olmasına rağmen, tarım 
a lan ında  ile rleyem em iş  b aş lıca  geç im  
ka yn a k la rın ı k ü ç ü k b a ş  h a y v a n c ılığ ın a  
yönlendirmişdir. Yine bu yıllarda hayvanlara 
yaylım alanı oluşsun diye tarlalar bir yıl ekilir 
ikinci yıl nadasa bırakılırmış.

O tarihten buyana Kısas halkı, tarlada takımda 
ve harm anda işini b itirdikten sonra kış 
hazırlıkları yapar; kerpiç evlerin dış duvarları ve 
üstü yeniden sıvanır, çörtenler kontrol edilir, 
pencerelere naylonlar çakılır. Ekim ayında 
ekinleri ekilir.

Her yıl ekilen ekinlerin tek umudu yağmurun 
bol ve bereketli olması, o yılın kazasız belasız 
hayırlı ve uğurlu geçmesi, yapılan duaların 
kabul ve makbul olması, halk arasındaki 
b i r l iğ in  b ü tü n lü ğ ü n  p a y la ş m a n ın ,  
dayanışmanın sağlanması için, insanlar gönül 
gönüle vererek arzuhallerini Hakk'a ulaştırma 
ve ondan medet umma mantığıyla hareket 
e d e re k , E tli P ilav  Y em ek g e le n e ğ in i 
başlatmışlar ve günümüze kadar aynı şevk ve 
heyecanla devam ettirmektedirler. Bugün 
Kısas'ta yaşayan en yaşlılarımız bile; “biz 
ç o c u k k e n  d a h i bu y e m e k  g e le n e ğ i 
yapılıyordu” şeklindeki vurgularından yola 
çıkarak bu geleneğin çok eskilere dayandığını 
söylemek mümkündür.

Yıllardır bu işe gönül vermiş Kısaslılar bu 
yemek görevini önceleri eşeklerle daha

sonraları at arabasıyla, günüm üzde ise 
traktörlerle ev ev dolaşarak “Şah Muhammed 
yemeğine yardım, bulgur, tuz, yağ, odun” 
şeklinde çağrıda bulunarak yaparlar. Kısalılar 
da bu çağrıya karşılık olarak gönüllerince 
bulgur, tuz, yağ ve odun verirler. Yemeğin 
yap ılacağ ı gün gönü llü  o la rak  h izm et 
edecekler toplanarak hep birlikte el ele 
verilerek imece usulü önce bağışlanan 
kurbanlar kesilir etler hazırlanır, daha sonra 
konu komşudan toplanan kazanlar ocağa 
bindirilir, kazanları odlamak için her kazanın 
başına bir kadın geçerek yemek pişene kadar 
kazanın altını odlar ve yemeğin kıvamını 
kontrol ederler. Gün boyu devam eden 
hummalı çalışma neticesinde 20-25 kazanda 
yemekler pişirilir. Yemek hazır olunca duası 
yapılır; “ Bismillah Allah Allah! lokmalarınız 
kabul, muratlarınız hâsıl ola, dertlere derman, 
hastalara şifa ola, her ne niyete ise hak kabul 
ve m akbul eyleye, y iyenlere nur iman 
yedirenlere delili burhan ola, hizmet sahipleri 
hizmetlerinden şefaat bula; Hak Muhammed 
Mustafa, imam Aliyel Murtaza ve Oniki 
imamlar bereketini vere, lokma hakkına evliya 
keremine cömertler cemine gerçek erenler 
demine, Hu, hu dedik erenlere, Aşk olsun 
yiyenlere...” Sonra, her traktörün kasasına üç 
dört kazan konularak, köyün bütün sokakları 
tek tek dolaşılmak kaydıyla bütün evlere 
yemek dağıtımı yapılır. Yemeği alan herkes 
"Allah hayrınızı kabul etsin" der, yemeği 
dağıtanlar da "Nur-ı iman olsun" diyerek 
karşılıklı duada bulunur.

ilimizin kültürel zenginliği açısından büyük 
önem  ta ş ıy a n  A le v i B e k ta ş i kü l tü rü  
çerçevesinde Kısas halkınca gerçekleştirilen 
“Şah Muhammed hayrat yem eği” etkinliği her 
yıl devam etmektedir. Ahi Evren-i Veli'nin 
“Kapını, elini ve sofranı açıktu t” öngörüsünden 
hareketle, Kısaslıların mütevazı katkılarıyla her

yıl düzenlenen hayrat sofrasında, Şanlıurfal 
Kısaslı, Sırrınlı, Akpınarlı ve diğer t f i '' 
misafirlere gönüller ve sofralar açılıyor.

Bu sene 1 Aralık 2013 tarihinde yap,|a 
yemeğe toplam 21 kurban bağışlanmıştı ve h 
21 kurban kesilerek 20 kazan etli bulgur p||av 
yapılarak dağıtımı gerçekleşti.

Bu tür etkinliklerin anlam ve önemini idralj 
eden ve yüreğinde Ehlibeyt sevgisi taşıyan 
herkese selam olsun.

Kaynaklar: Cuma Aran (Âşık Fedai), Veli Göncü (Âşık Cela 
Mehmet Acet (AşıkSefai), Aşir Güleç, Aşir Kayabaşı, İbrahim Hı 
ELVEREN (Ozan BERDARİ) Mustafa Nazlı.

Ebu Müslim Horasani: Bir ihtilalcinin Hikayesi_Faik BulutJ 
Yayınları

http://tr.w ikipedia.org/wiki /  Ebu_Muslim_Horasani 

Harran'da bir Türkmen köyü Kısas Halil ATILGAN - Mehmet ACE1
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Kısas Şah Muhammed Türbesi - Son Hali

İzzet A R A N /2013
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MERHABA

Süleyman ÖZEROL -1972

Süleyman ÖZEROL - 2012

1972 yazında Urfa'ya ilk atandığımda Gürgür Emmim, “Kısas köyü var yeğen, orada da bizim Garipler var" 
demişti. 1975 yılı baharında Çiftehan'da taksicilik yapan Dudu MemetARAN ile gelmiştim kısasa. Hatta o 
zaman ortaokulun önünde muhtar Mustafa Demir ve Kardeşi Haçim ile fotoğraf bile çektirmiştik. Aynı yı|ın 
Eylülünde Kısas'ta öğretmenliğe başladım. Dudu Mehmet Aran kayınpederinin bir gözlük evini tutmuştu 
Taşınmadan önce tuvalet yaptırdık. Bir kış burada oturduk, çamuru boylayarak okula gid ip geldim. Kırklı 
olan oğlum Ozan'ın kirveliğini de Dudu Memet yapmıştı.

Öğretim yılı sonundaokulu işbirliği ile boya-badana yaptık. Sonbaharda lojmana taşındım. 1977 Şubatında 
ortaokul da binamıza eğitim öğretim yapmaya başladı, ikili öğretime geçildi. Bugün Kısas'ta 35-49 
yaşlarında olanların bir kısmının öğrencimiz olduğunu anlatmak istiyorum. Aynı yılın sonunda okul müdürü 
Mehmet Filizoğlu'nun tayini çıkınca Tahir Kaya arkadaşımız okul müdürlüğüne vekâlet etti. 1978 
Temmuzunda ise ben devraldım.

&
Soldan sağa, Süleyman Özerol, lyjuhtar Mustafa Demir,

Mehmet Aran, Haçim Demir

Arşiv/1975
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Heryazokulun 15-20 camı kırılırdı. Camları kendim takar, tel örgüleri, kapıları, 

pencereleri onarırdım. Tuvalettıkandığında elimle açtığımı aranızda kaç 

kişi biliyor acaba? Kısaslılara iş istemek için Urfa Belediyesi ve Sağlık Müdürlüğü'ne 

baskın yaptığımız anımsayanlarınız olacaktır.

Kısas Köyü İlköğretim Okulu ve Öğrencileri

□ I  Arşiv/1975



Nakı'nın açtığı kahvenin önündeki çamurlu gölü, “Çınarlıgöl" yapmıştık. Çınarlar tutmamıştı ama bugün burasının bir çocuk parkı olması sevindirici 
Nakı'nın düşleri vardı. Yaşamının film yapılması! Senaryoyu kendisi yazacak, kendisi oynayacak, kendisi yönetecekti,..
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Mehmet / Aynı ARAN

îrol'un Kısas'ta çektiği fotoğraflardan birkaçı ı



1979 yılı yazında okuma çağındaki çocukların 
sayımını yaptığımda ilk ve ortaokula gelen 300 
dolayında öğrenciye karşın 300'den çok çocuk 
da okula gelmiyordu. 1929 yılında okul açılan 
bir köyde çocukların yüzde ellisinin okula 
gelmemesi ise ayrı üzücü bir durumdu. 
Bunların çoğunluğunu da 13-14 yaş ve üzeri 
kızlar oluşturuyordu. Bugünkü durumun o 
günkü duruma benzememesini diliyorum.

1981 yılında Atatürk'ün Doğumunun 100. 
Yılında ağaçlandırma seferberliği başlatılmıştı. 
Biz de okulun bahçesini fidanlarla donatmıştık. 
Cuma ARAN ve Mehmet ARAN Fıstık 
bahçelerinin başına 100. Yıl Atatürk Fıstık 
Fidanlığı levhası asmışlardı.

"Öğretmen bir mumdur, çevresini aydınlatır” 
sözüne karşılık eşim, “Sanki senin için 
söylenmiş” der ve eklerdi; “Kendi dibine ışık 
vermez... Biraz da kendine ve çocuklarına 
baksan” derdi. Ama benim, "Başkalarını mutlu 
edebime mutluluğu” olarak adlandırdığım 
yaşam felsefem böyleydi. Bu mutluluğu 
yaşayamayanlar kendilerini sorgulamalıdırlar.

Kısas'a kırklı gelen oğlum Ozan, benim 
buradan ayrıldığım yaşımda şimdi. 1977'de 
burada doğan kızım Gülde abisi gibi ODTÜ'yü 
bitirdi. Ozan makine, Gül endüstri mühendisi. 
1983 doğumlu Yazar ise, Ankara Üniversitesi 
Fizik Bölümünden mezun oldu.

Kısas'ı Harran Ovası'nda kocaman bir nokta 
olarak kabul ediyorum. Fikret Otyam'ın yazdığı 
dönemlerde yazmak isterdim aslında. Onun 
gazeteci bakışının yanında biraz da halk 
kültürü yönüyle kapsamlı bir incelemenin 
yapılmaması büyük bir eksiklik. Bu konuda 
uğraş veren canları kutluyorum ve kolay gelsin 
d iy o ru m .v a r... K end i köyüm e geçen  
e m eğ im den  on la rca  faz lasın ı bu rada  
harcadığımı söylesem abartılı olmaz sanırım.

Debbo Hallo, Sofu Memey, Ganco Hallo, 
Havrik, Bakıro, Cipçi Velo, Hille Hakkı, Hille 
Hüseyin, ibey Dede, Memey Emmi, Kör Hallo,

Loppey Memet, Gocey, Abda Gardaşlar 
(Hallo, İsmail, Halil, Cuma), Hakkey Mustafa, 
Vatha Teyze, Hillo Hallo, Dudu Medine, Hacı 
Bekir, Cebir ibo, Hacı Ayıp, Tato Haşim, Karaca 
Bakır, Doksanda On, Tükancı Bakır, Hırço, 
Başkan Hallo, Addo Bektaş, Arfo İmam, 
Hamdulla Baba, Hafız, Garı Nene, Tivil, 
Zavurlu Haşan, Kısasın Nasrettin Hocası Nakı 
ve daha birçok Kısaslı... Ve zaman zaman 
kimini anarken üzüldüğüm, kimi zaman 
anarken düşündüğüm , kim ini anarken 
g ü lü m s e d iğ im  K ıs a s lıla r.. . Aram ızda 
o l m a y a n l a r a  A l l a h t a n  r a h m e t  
diliyorum. Herkese sevgi ve saygılarımla...

Kısas'ı kendi köyüm gibi görerek görev 
yaptığımı belirtmeliyim. Bir o kadar da 
önemsediğim i... Kocaman ovada Türkçe 
konuşan tek köy, 1929 yılında okul açılmış, 
Sağlık Evi var, Tarım Kredi Kooperatifi var... 
Kendi köyüme geçen emeğimden onlarca 
fazlasını burada harcadığımı söylesem abartılı 
olmaz sanırım.

Genç yaşımda bile her yaşta insanlarla 
arkadaş olabilmemin, “başkalarını mutlu 
edebilm e m utlu luğu” nu yakaladığım dan 
kaynaklandığını düşünüyorum. Belki de 
çoğunluğu aranızdan ayrılmış olan bazı 
arkadaşlarımı anmak istiyorum.
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Arşiv/

Cuma Gözoğlu ve öğrencileri
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DÖVME DOĞUNUN TENİNDEKİ NAKIŞ

Şanlıurfa'nın Kısas beldesinde yaşamış, ama aslen Sur 
Alevilerinden Şaale Nine'nin kolundaki dövmeler, balık, cer/ 
yıldız, halka, nokta, çentik, düz ve yuvarlak çizgilerde 
oluşuyor. Ağzından başlayıp çenesini dolanan, boynun/ 
göğsünü bezeyen uzun dövme de ömrü gibi; ne anlamlar 
yüklü değil ki: Hayat ağacı uzun ömrü ve bereketi simgeliy0r 
Kimi sembol kem gözden koruyor, baht açıyor kimi... Her 
anlamın yükleneceği bu dövm eler Arap Yarımadası 
M ezopotam ya ve Anadolu 'daki m ito lo jik  sembollerin 
harmanlandığı tarihi bir yazıt gibi.

Binlerce yıl, Doğu ve Güneydoğu Anadolu 
insanının bedenini süsledi dövmeler. Kimi özendiği gücün 
simgesini, kimi adanmışlığın, sadakatin, bolluğun, nazara ve 
hastalıklara karşı korunmanın tılsımlı işaretlerini taşıdı 
üzerinde.

Doğuda dövme, doğanın insan bedenine ve 
onun yaşamına mührünü basmasıdır, insan bu şekilde doğayı 
giyinir, yaşanır kılar. Kendini doğanın efendisi değil, onun eşi, 
parçası olarak görür. Bu yüzden gündelik hayatında 
gördüğünü  veya e fsane le rinde  duyduğunu, yakınlık 
h i s s e t t i ğ i n i  b e d e n i n e  t aş ı r .  O l m a k  i s t ed i ğ i ,  
gerçekleştiremediği ama hayalini süsleyen simgeyi bedenine 
işler.

Dövme, yapıldığında acı verir ama, bu keyifli bir 
acıdır. Bu acı daha sonra bedenine güzellik katar, ona yeni 
anlamlar yükler. Kadınlar için zarifliğin, soyluluğun, güzelliğin; 
erkekler için gücün belirtisidir. Kötülüklerden koruyacağına, 
ömrü uzatacağına inanılır.



r
► Ancak, büyük kentlerde giderek moda olmasına rağmen yöre 

neneleri dövmeye "yabanıl çizikler" olarak bakıyor. Ve rağbet 
olmadığı için bu kültür yavaş yavaş yok oluyor.

Dövmenin temel malzemesi, kız çocuğu doğuran 
annenin sütü. Çocuğun doğduğunu duyan ahali deqqani 
(dövmeci) çağırıyor, is elde etmek için tıfıkleri (taş ocak) 
yakıyor, is tutmaya bırakılmış tencere indiriliyor ve isi kazınıyor, 
sütle aynı kaba konup karıştırılıyor. Bedene yapılacak şekil 
kalemle çizildikten sonra iyice demlenmiş malzeme iğneyle 
deri altına işleniyor. Altderiye ulaşmak için iğne, diken, keskin 
kamış, kemik gibi sivri uçlu bir araç kullanılarak yarıklar ve 
delikler açılır. Bu yarıklara is ve süt karışımı konur. Eskimoların 
kullandıkları tekniğe göre ise iğneyle delinen ciltteki yarıklar 
arasından geçirilen boyalı bir iplik vasıtasıyla altderi boyanır. 
Diğer bir teknik, açılan yarıklara barut, kibrit ve güherçile 
içeren karışımları yayarak ateşlemektir. Yanan deride hiçbir 
zaman çıkmayan mavi bir yanık izi oluşur. Dövme yapmada 
isin yanı sıra kül, çivit, antimuan tozu, kibrit tozu, güherçile, 
kavrulup vülmüş kemik tozu, çini mürekkebi, susamyağı, 
çeşitli bitki özleri, safran, hayvan ödü ve kına katkı maddesi 
olarak kullanılır.

Atlas Dergisi,

Ağustos 2002 (Doğunun tenindeki nakış) Faik Bulut





a  İzzet A ran  2013
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□ i  İzzet A ran

Hatice Yılmaz.
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EDISON IŞIĞINDAN ÖNCEKİ KISASTA YAŞA*

Veysel ARAN

Faz ile toprağın buluşması sonrası doğan 
aydınlıktan önce, ışık kadimdi Kısas Köyü'nde, 
gün aydındı, Şüphesiz elektriksizliğin yaşam 
enerjisini artırdığı zam anlarda; telefon ve 
bilgisayar olmadığından, sabrın ne demek 
olduğunu askerdeki oğluna var ise gurbetteki 
kızına ya da Mamandaki (Almanya) eşine 
yazdığı veya yazdırdığı mektubun muhatabının 
eline alıp da cevabını beklemeye koyulduğu 
zaman öğrendi. Mrb, sim, nbr, tşkr, grşrz hayatın 
bunlardan ibaret olmadığını.

Modern tarım yapılmadığından köyün yaşlısı 
genci, kadını erkeği sırasıyla kom şunun 
bağında, bostanında, ekininde harmanında, 
sapında samanında, hasat sonuna kadar oğul 
veren bal arısı gibi çalışarak işin sonunu 
getirdiğinde de dolu dolu yaşadı imeceyi. Bildi 
ne olduğunu. Paylaşmanın mutluluğunu hissetti 
kalplerinde.

Kısas Köyü'nde kerpiçten yapılı iki kubbe, bir 
mağdan oluşan evler, dardı fakat; gönüller 
genişti o zaman. Kerpiç evlerde yüksek, küçük 
havalandırma takaları vardı. Geceleri gaz 
lambası ışığı soluk bir şekilde sokağa yansırdı. 
Günümüz dünyasında bir kişinin bile tatmin 
olamadığı yüzlerce metre kare beton yığınlarının 
aksine ana, baba, dede, nine, torun torba ve 
misafirle birlikte on-on beş can yatardı bir gözlü 
kerpiç evde. Çeşit az, miktar bol tutulurdu 
sofralarda. Yolcu hakkı, komşu hakkı, darda 
kalan, zorda kalan hatırda tutulurdu her zaman.

D ö n e m  d ö n e m  y a k ıtın ı bi l e karneyio
bulabildiğim iz titrek ve nazlı nazlı yanan 
lambaları (çıra) aydınlatırdı geceleri. Büto* 
dünyamız olan tek gözlü odamızı her akşa^ 
kannesi itinayla yıkanıp fitili düzeltilen bu ' 
ışığım ızın e tra fında  iş led ile r bacılarımız I  
kızlarımız, yavuklularımız el emeği gö2 nur' ]  
dantelleri, kanaviçeleri, nakışları. Gündüz i ş i  
yoğunluğundan fırsat bulamadığından yine bu 
gazyağı çıra larında yırtıklarımızı yamaladı 
analarımız. Gazyağı çıramızı ortaya, alarak 

ödevlerimizi yaptık, kitap okuduk olabildiğince

Bu nazlı nazlı yanan gazyağı çırası elde 
taşınamayacağından, düğün törenlerinde, gelin 
olacak kızımızın kınası yakılırken ki gece, bizim 
fanus dediğim iz daha sonradan gemici feneri 
olduğunu öğrendiğim iz ellerde dolaşan, küçük 
ışık huzmesi ne kadar kolaylardı düğün alayının 
işini.Hele dışarıdan gelen hürmetli hatırlı bir 
mihman olursa bir de orada geceleyecekse, aile 
fertleri, nerden nasıl bir lüks lambası bulabiliriz 
diye bir telaşları görülmeye değerdi doğrusu. 
Çünkü bu lambaların ziyası daha bol olurdu , 
aynı zamanda bu alet bulunduğu evin varsıl 
olduğunu da simgelemiş olurdu.
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Fadıl Başak-Cuma Atmaca-Hakkı Demir-Bektaş Doğru a Arşiv
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Tabiatıyla buzdolabı da bulunmazdı. Uzun süre şehir görmemiş olan biri, adını bile telaffuz edemezdi. Akşam yapılan yemek, ertesi güne kalacak olan 
lebeni (ayran çorbası) ya dayem eklik bir parça et tuzlanarak geniş avluların içindeki germeçlere (çamaşır ipi) gölgesi koyu olan ağaç aralarında ya da 
su ihtiyacımızın karşılandığı kuyulara ipe bağlanıp sarkıtılarak muhafaza edilmeye çalışılırdı.

Kol emekçiliğiyle kazılmış, yer yer 10-15-20 metreyi bulan kuyulardan karşılardık su ihtiyacımızı. Silindir biçim inde kazılmış bu kuyuların iç çevresi 
taşlarla örülmüş olurdu. Suyu buradan temin etmek yine en az bir insanın zorlu emeğiyle kendire bağlı kova yardımıyla olurdu . Lezzetli, doğal ve serin 
olurdu, evlere de bu kuyulardan su çekilirdi. Kırmıt dediğim iz yumuşak taşların dövülerek un haline getirildiği harçlardan su küpleri yapılır ve bu küpleri 
yine avlunun en müstesna bir yerine yerleştirilir, içme sularımız, bu küplerde biriktirilirdi. Ayrıca serinliğinin muhafaza edilmesi için de güneşten yani 
sıcaktan korumak için ya bir ağaç altı tercih edilir yahut üzerine haymalar (kamelya) yapılırdı.
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lak getire jakuzi, duşa kabin, güneş enerjisi, 
[uyulardan temin edilen su tandırlıklarda kazanlar 
teresinde kaynatılır, tandırlıkta ya da evin gedemeç 
İşlik) denilen yerlerinde, aile fertleri sırayla banyo 
[apardı. Akabinde çamaşır faslı başlar, bu fasıl üç 
Lam ada tamamlanırdı. Avlunun (havuşun) içinde 
Lrm il teştler ve leğenler içersinde ıslatma, çitileme ve 
Lanacak olanların nevine göre tokaçlam a ve 
Hurulama, kaynatma işlemlerini bitirdikten sonra evin 
[ n genç hanımı tarafından avlulardaki iplere asılırdı, 
-amaşırların yıkanması ve kaynatılması sırasında 
sıcak su, altına sürekli odun atılan koca kazanlardan 
sağlanırdı. Kaynatılan kazanın altındaki ateş kış 

■aylarında bir sacın üzerinde eve taşınır, altına içerisi su 
[dolu bir leğen konularak hem ısınma ihtiyacı karşılanır 
|hem de akşamki bulaşıklar için sıcak su hazır edilmiş 
|olurdu.

[yine uzun kış gecelerinde mangalda ateşler kayılır, 
daha sonra üzerine büyük bir kürsü koyulur ve onun da 
üzerine kalın bir örtü ya da battaniye çekilip etrafına da 
aile fertleri, yakın konu komşu, eş dost sıralanırdı. 
Yaşlılarımız bize bin bir yaşam dersi veren masallar, 
hikâyeler anlatırdı. Daha orta yaştakiler de kitap 
okurlardı. Özellikle de Hz. Ali'nin cenklerine kulak 
kesilirdi herkes. Çoluk çocuk heyecandan yerlerinde 
duramazlardı. Bölgeden, ülkeden ve dünyadan 
haberdar olmak için de yine bu akşam sohbetleri 
seçilirdi. Hali vakti yerinde olan ailelerde bulunan pilli 
ve tek kanallı radyolardan edinilen bilgiler bu 
sohbetlerde paylaşılırdı.

Ertesi gün yapılacak işler konuşulur, yardım sözleri 
alınır ve böylece güne, olağanüstü bir enerjiyle 
başlanırdı. Bütün bu zorlu zahmetli yaşama rağmen 
şairin dediği gibi;

insan olan insan gelsin beriye

Kimi kara, kimi çalar sarıya,

Aslolan hayattır bakma deriye,

Muhabbet insana, cana muhabbet.

Derlerdi bu köyde... Veysel ARAN
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Ahmet Güneş



Mehmet Güneş

Urfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS" 91



92 U rfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS"



İBRAHİM HALİL ELVEREN (OZAN BERDARİ) Ol
Çocuktuk kısasta sene,yetmiş,seksenli yıllar,

Köy kerpiçti ne hoş tuğla, briket bulmaz olaydık.

At,eşek çoğu yaya yürürdük topraktı yollar,

Taksi,motor,minibüs.kamyon almaz olaydık.

Silgi boynumuzda defter,kalem, kara bir önlük, 

Yalın ayak,göz ağarmış çapak,akardı sümük, 

Ceplerimizde kuru üzüm.teh koyardık günlük,

Süt, kek,meyve suyu çantamızda doymaz olaydık.

Şiriyye dağıtılırdı git dükkandan b irtopa l, 

Hemende patlardı top şiş derlerdi yerinde kal,

Şut çekince ayaktan fırlardı çorapsız postal,

Spor,krampon ayağımızı sokmaz olaydık.

Geceleri çır kök,ebe,çındır simik oynardık, 

Kalelere adım sayar iki kessek koyardık,

Köy ekmeğine frenk suyu sürer yer doyardık, 

Mangal,lahmacun,tepsi fırına sürmez olaydık.

El feneri,fanus,lüks beş, altı kişide vardı,

Geceleri dört numara gaz lambası yanardı,

Ay ışığında bulgur döğülür.patoz atardı,

Florans,avize, projektör yakmaz olaydık.



Su kuyuları,naura vardı belirli yerde,

Kollama çeker,dol alırdık tam  on sekiz metre,

Tas tas içerdik küp suyunu dermandı tüm derde, 

Damacana,boru suyu eve çekmez olaydık.

Her yıl ekilmezdi çoban koyun, kuzu yayardı,

Keme,göbelek,dabandabanı.koçkoçu vardı,

Yağlıca,şakşakı.ibrıkboğazları çıkardı,

Elma,erik,payam,darı,pamuk ekmez olaydık.

Yağmur yağanda toprak kokardı hep buram buram, 

Gülgülü,kabarcık,balma vardı bağ baran baran, 

Kaslige ev yapıldı köy bom boş bak viran viran, 

Pulluk,mibzer,traktör tarlayı sürmez olaydık.

Yangınlarda Şah Muhammet'ten bayrak kalkardı, 

Abbas ibey lokman hekim kırık çıkık takardı,

Dudu Cuma postacıydı herkes ona bakardı,

Cep telefonu,facebok,twitter atmaz olaydık,

Abdulla dellal çağırdı mı köyde duyulurdu,

Bekçilik Hayyir,sonra Hammudeyden sorulurdu, 

Düğünde halafoyla çift nağara vurulurdu,

Çağdaş,Çamlıkta düğün salonu tutmaz olaydık.

BERDARÎ Fırat suyuyla şimdi bulduk parayı,

Eş,dost,konu,komşu kardeşlerle açtık arayı,

Bir göz oda,hasır,kilim nidecektim sarayı,

Dört artı bir,altı ambar beton atmaz olaydık...Berdarî
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Midvet, Sakine ve Aynı DEMİR

C 1  Arşiv
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Ali GÜLEÇ / Meryem GÜLEÇ 1966

VlU >
I R



Aynur ve Hüseyin DEMİR / Medine ARAN



Mehmet ve Amşe YILMAZ

d  Arşiv
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Cuma DOĞRU / Ali ERSÖZ / Bektaş DOĞRU ve Ailesi

Ü  Arşiv
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ÖKSEDİM
Yafettah ya rezzak bı sebeh sebeh 

Canım sacda bişen ekmekistiyi 

Balcan jssot.küççükbi başta soğan 

Soyna bi tas ayran içmek istiyi.

Mektepten tikenni tel çalacaksan, 

Postal kesip dört teker takacaksan, 

Telden ele bi kamyon yapacaksan, 

Bütün herkeskini geçmek istiyi.

Arapça bineceksen eşşek olacak, 

Tifengi,ekmeği hurca koyacak, 

Bayar bulacaksan koyun doyacak, 

Apse,şegra,cerne seçmek istiyi,

ihtiyaç mı vardı pula paraya,

Kül,toprak basardık heppi yaraya, 

Darı.pambık heç benzemi arpıya, 

BERDARİ otırıp biçmek istiyi...

İbrahim Halil ELVEREN 

(Ozan BERDARİ)



Oturanlar Soldan Sağa: Halil Sevinç (Hıllo Halley), Cuma Deniz(Değirmenci Cimey), Bakır Boz, Cuma Güneş (Canbaz Cuma) 
Ayaktakiler Soldan Sağa: Cebir Boz (Cebir İbo), Hüseyin Güneş(Şıh Hüseyin), Mehmet Hoca (Cami İmamı),

Mehmet Ölçer (Hacı Sofu Mehmet), Halil Konak Eyyüp Baran(Hac Ayıp)

m Arşiv
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1970 li Yıllar Köy Düğünü

□ I  Arşiv
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Zeliha DEMİR / Amşe GÖNCÜ / Yusuf DEMİR / Kumru ARAN / Ayten ve Selime DEMİR

( '

cŝ Arşiv
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BAKIR ERDEM (H O C A B A K IR ]!
1885 doğumlu olan Hoca Bakır 87 yaşında yani 
yılında vefat etmiştir. Cura ve Bağlama çalabilen Ho I 
Bakır'ın Kısaslı Aşıklar arasında önemli bir v 9 
bulunmaktadır. Bir ilim sahibinde bulunması gerekli olan I  
birçok özellik ve vasıfları taşıyan aşık Hoca Bakır yaşamı I  
boyunca bilginin ilme, bilmenin de marifete dönüşmesi I  
yolunda tutum sergilemiş ve en önemlisi de takvalı b ir i  
yaşam sergilemeye gayret etmiştir.

Aynı zamanda köyde Alevi Bektaşi kesiminin Hocalığım 1  
yani imamlığını yapan Aşık Hoca Bakırın imamlığı I  
b a b a s ı n d a n  d e v r a l d ı ğ ı  k o n u s u n d a  bi Igj | er 
aktarılmaktadır, ancak kesin olarak bilinmemektedir 
Kendisi 1971 yılında Cuma ARAN (Aşık Fedai)'yi imamlık 
konusunda yetiştirmiş ve imamlığı ona devretmiştir.

Hoca Bakır'ın istiklâl Savaşı gazilerinden olduğu ve 1 
Kurtuluş Savaşı sırasında Mustafa Kemal Atatürk'le aynı | 
cephede savaştığı ve bununla ilgili bazı anıları olduğu 
anlatılmaktadır.

Kaynak: Mehmet ERDEM



CUMA ARAN (A Ş IK  FED Aİ)

■1944 Yılında Kısas'ta doğmuştur. Babası Abit, annesi 
Medine'dir.400'ün üstünde şiiri bulunmaktadır. Çiftçilikle 
uğraşmaktadır. Aynı zamanda 1971 yılından bu yana 
köyün imamıdır (hocası). Evli ve yedi çocuk babasıdır. 
18.08.1994 tarihinde Postnişin Fevzullah ULUSOY 
tarafından kendisine “Fedâi” mahlası ve cem yürütme 
(Cem babası) mührü verilmiştir.

Yazdığı şiirleri sevgi, dostluk, barış, hoşgörü mesajları 
içermesinin yanı sıra, Âşık tarzı güzelleme, nasihat, 
taşlama, muamma ve Dini-Tasavvufi vurguları da 
görülmektedir.

Kültür ve Turizm Bakanlığından almış olduğu, korunması 
gerekli taşınır nitelikteki kültür varlıklarından oluşan 
koleksiyoner belgesi ve Şanlıurfa Müze Müdürlüğü 
denetim inde  126 ade t eski eser  ko le ks iyon u  
bulunmaktadır.
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Ceddim dedemoğlu il'im horasan 

Diyardan diyara durağım kısas 

Kayı boyundandır aslım sorarsan 

Karakeçiliyim otağım Kısas

Dedemin dedesi şahkulu'ndayken 

Evvelim,her günüm pir yolundayken 

Bizi bu yurtlara oldu bir çeken 

Bende delisiyim bucağım Kısas

Halimiyi nakış nakış işleyen 

Aşkın ipi ile aşka süsleyen 

Ariflerin çeşmesinden besleyen 

Sevdaya yandıran ocağım K ısas...

HALİMİ. (Hacı İsaÖZBAY)
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Abuzer AKBIYIK
Araştırmacı - Yazar

KISASLI AŞIKLAR 1

KISAS BELDESİ

Kısas, Şanlıurfa'nın Güneydoğusunda ve şehir merkezine 13 km uzaklıkta Elarran Ovası'nın başlangıcın^ I  
kurulmuş idari açıdan Şanlıurfa'ya bağlı bir beldedir. Türkmenlerin yaşadığı beldede Alevi-Sünni yurttaşlar I 
yüzyıllardır sevgi, saygı ve hoşgörü ortamında kardeşçe birlikte yaşamaktadırlar.

Kısas'ın yüzyıllar öncesine dayanan köklü bir tarihi vardır. Selçuklu Devleti hükümdarı, Sultan Alparslan'ın I 
1071 tarihinde Bizans imparatoru Diyojenes'e karşı Malazgirt Savaşı'nı kazanmasıyla Anadolu kapısı] 
Türklere açılmıştır. Bu tarihten önce Anadolu'ya yerleşen Türkler olmuşsa da bu zaferle birlikte Anadolu] 
kapısı ardına kadar Türklere açılmıştır. Bu süreç içinde Anadolu'ya yerleşenler içinde bazı Türkmen aşiretleri 
de Kısas'a yerleşmiştir. Aradan bin yıl geçmesine rağmen, Kısas'ta yaşayan Türkmenler, Orta Asya'dan 
Anadolu'ya getirdikleri kültür zenginliklerini kaybetmemiştir.

KISAS'DAÂŞIKLIK GELENEĞİ

Kısas'ta yüzyıllardan beri gelen aşıklık geleneği bütün canlığı ile sürdürülmektedir. Alevi-Bektaşi inancı ve 
yaşantısı ile ilgili Cem törenleri, bu felsefenin simgeleri olan semah, türkü ve deyişler Kısas'ta bütün 
canlılığıylayaşamaktadır. Hemen hemen her evde bir bağlama çalan ve bir okuyan bulunmaktadır. Eskiden, 
saz çalma ve okuma usta çırak geleneği içinde öğrenilmekte idi. Son yıllarda usta çırak geleneği yanında 
müzik lisesi veya konservatuara gid ip müzik eğitimi alan Kısaslı gençlere de vardır. “Bugün için Kısaslı 
gençlerden, 15 Konservatuar, 10 Müzik Lisesi öğrenci ve mezun olanı vardır."

Kısas'taki âşıklar ve semah ekibi “Cem Törenlerinde, “O da’larda, “Aşure Şenlik lerinde ve başta 
Hacıbektaş olmak üzere davet edildikleri yurtiçi ve yurtdışındaki çeşitli il ve ilçelerdeki törenlere katılıp 
beldelerini temsil etmektedirler.

Kısaslı aşıklar, şiirlerinde Alevi-Bektaşi kültürüne özgü motiflerin yanı sıra memleket, insan, hayvan ve tabiat 
sevgisi ve sosyal konularına da genişçe yer vermektedir.

Kısas'ta sadece şiir yazan aşıklar yanında, hem şiir yazıp hem de okuyan aşıklar vardır. Bağlama çalan 
aşıklar kendi deyişlerinin yanı sıra, herkesçe tanınmış, Kısas dışındaki eski aşıklardan Sadık Baba, Sıtkı 
Baba, Derviş Ali, Edip Harâbî, Virâni, Kul Hüseyin, Kul Himmet, Seyyid Nesimî, Şah Hatâyîve Pir Sultanin 
deyişlerini de (usta malı) okumaktadırlar.

Köydeki çalıp söyleyenlerin tümü bağlamada Alevi-Bektaşi müziğinin temel akordu olan bağlama düzenini 
kullanmaktadırlar.
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Veli GÖNCÜ (Aşık CELALİ)/ İsmail KONDU (DOKSANDA ON) / Veli AYKUT (Dertli DİVANİ) / Aşık Haîlt AŞAN 
Mehmet ACET (Aşık SEFAİ) / Mehmet BAKINDI (Aşık MEFTUNİ)____________________________________ *w .yo '

Kültür, bir toplumun maddi ve manevi değerlerinin bütününü içerisinde barındıran en önemli etkendir. Burada “maddi değerlerden” kasıt, bir 

milletin yeme, içme, yaşama, geçimini sağlama gibi etkinliklerin yanı sıra yaşama dair pratik çözümler üretme sürecini kapsamaktadır. “Manevi 

değerler” ise, milletin duygu, düşünce, ahlak, örf, adet, inanç, gelenek ve göreneklerini içeren özellikleridir.

es A. Cihat KÜRKÇÜOĞLU /  1992
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Kültür, bir milleti ayakta tutan en önemli yapı taşlarından biridir. Kültürün bozulması veya 

yok olması, milletlerin sonunu hazırlayan en büyük nedenlerdir. TürkveTürkmen kültürü, 

uluslar arası milletler içinde en yüksek ahlakı ve yaşayışı içeren değerlerden 

oluşmaktadır. Bu bağlamda Kısasta yaşayan Türkmen aileler, genel geçer sosyo kültürel 

alanda Şanlıurfa'nın diğer köylerinden oldukça farklı ve zengin bir yapıda bulunmanın 

yanı sıra değişime ve gelişime açık, bölgedeki tek Türkmen belde olma özelliğine 

sahiptir.

Aşık Halit AŞAN

C l  A. Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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Ütnarettin 'GÜLEÇ / Alj ASAT

Ö i  » t  AR ÂN /2013-
k V M -  ▼
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Yahya KONDU / Ali NARIN (Alican) / Haydar POLAT (Aşık Güvercin)

a  izzet A R A N /2013

Kısas Beldesi; Alevi Bektaşi felsefesi ve değerleri içerisinde yer alan başta zikir Cemleri olmak üzere hoşgörü ve âşıklık geleneğinin özgünlüğünü 

koruyarak günümüze taşımıştır. 16.yy'da ehli tarikat gönül insanlarının Kuran-ı Kerimi dillendiren deyişleri, onlardan sonra gelen ve onlara tabii olan, 

feyz alan, aşıklarca tellendirilerek günümüze taşınmıştır. Aşıklar bu deyişleri köprü olup günümüze taşımakla kalmamış; halkın umutlarını, 

beklentilerini, eleştirilerini, sorunlarını büyük bir ustalık, heyecan ve zenginlikle dile getirmişlerdir. Bu açıdan Kısas; âşıklar yetiştirme konusunda da 

Anadolu'nun en güzide ve kendine özgü yörelerin başında gelmektedir. .
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Mehmet Polat, ud sazını günümüzün cok kültürlü müzik anlayışıyla 
bağdaştırarak farklı bir Orta Doğulu müzisyen kimliği sergiliyor. Gerek 
doğaçlamalarında, gerekse beste ve yorumlarında sürekli yeni 
arayışlar içerisinde ve yaratıcılığın sınırlarını her defasında yeniden 
aşma çabasında, etkileşimleri sayesinde geniş birmüzikyelpazesine 
sahip olan müzisyen, enstrümanına da çok daha farklı perspektif 
getirmekte, Afrika'dan Hindistan'a, İran'dan Balkanlara, Modem 
Müzik'ten Caz'a birçok müziktarzının, kökeni olan Alevi müziğini, Halk 
ve Klasik Türk müziği ile keyifli bir şekilde harmanlar. Sanatçı yaptığı 
yıllar süren çalışmalar sonucu enstrümanı ud'un teknik sınırlarını da 
yeniden tanımlıyor. Ud'una eklediği iki bas teliyle enstrümanında yeni 

bir çığır açıp, neredeyse kontrbas'ın ulaşabildiği tüm bas seslere
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ulaşma imkânına kavuşmuştur.

Konserlerini kendi tasarladığı bu 13 telli uduyla vermektedir.

Mehmet Polat ilk müzik eğitimine doğup büyüdüğü Urfa'nın Kısas 
köyünde başladı. Genç yasta cemlerde Kısasın deyiş ve semahlarına 
bağlamasıyla eşlik etti. Daha sonra Urfa şehir müziğine ilgi duyup o 
sayede Klasik Türk müziği geleneği ve sazlarıyla tanıştı. 17 yaşına gelince 
konservatuar eğitimi almak için İstanbul'a yerleşti ve müzik eğitim ve 

çalışmalarına İstanbul'da devam etti.

2007'den beri Hollanda'nın başkenti Amsterdam'da yasamakta olan 
müzisyen, yaptığı ve katıldığı çeşitli projelerle Dünyanın birçok ülkesinde 

konserler vermektedir.
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(ISASLIM
Seçmişten bugüne geride kalan, 

Soluk resimlerde kalmış kısaslım. 

3irer birer olmuş her biri yalan, 

Günleriniz ahu zarmış kısaslım.

Çamur karıp kerpiç evler yaparak, 

Eşeklerle saman yükü satarak, 

Sapı sedir edip üstünde yatarak, 

Gecesini zora vermiş kısaslım.

Dostluğu can bilip yürekten sarmış, 

Geleceğe nice hayeller kurmuş, 

Zokkunun başında tokmaklar vurmuş, 

Bağrını curunda ezmiş kısaslım.

Hasat tarlasında tırmık çekerek, 

Harman meydanına şelte dökerek, 

Patozun üstünde yaba bükerek,

Terini samana dökmüş kısaslım.

Kuyular başında dora beklemiş, 

Bir derdine binbir çile eklemiş, 

Testiyi başına koyup yüklemiş, 

Bileğiyle suyu çekmiş kısaslım.

Gece karanlıkda geçmiş günleri, 

Kayıkda sönermiş közün külleri, 

Muhabbet dilinde tatlı sözleri, 

Devirini tamam etmiş kısaslım.

Her urfaya giden giymiş şalvarı, 

Sırasını bekleyen gözler yolları, 

Yoksulluk içinde yaman halları, 

Postalını ödünç giymiş kısaslım.

Anlatmakla bitmez çileleri çok, 

Yürümüşler yalın ayak postal yok, 

Yavan ekmek kuru soğan karın tok, 

Üzerine suyu içmiş kısaslım.

Öküzlerle tarlada çift sürerek, 

Beden gücü ile emek vererek 

Ekmeğine alın teri dökerek, 

Haşatını elle biçmiş kısaslım.

Bir zamanlar vardı yeşil bağımız,

Çadır açdığımız tek tek dağımız,

Kul Haydar ım yaman geçmiş çağımız, 

Günlerin çileyle geçmiş kısaslım._



Haydar AYDOĞDU

V i f l f t p  '  f c  4  4

* * h 'Û J
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A K P I N A R 'L I  A Ş I K  V E L İ  E R E N L E R  ( K E M T E R  V E L İ )

AsikVeli; 01,02.1926 yılında Kısas 'ta doğmuştur, ilkokulu Kısas 

'ta okuyan aşığımız yoksul bir ailenin çocuğu olduğu için küçük 

yaştan itibaren zengin ailelerde azaplık (hizmetkarlık) yapmaya 

başlamıştır. Çok dürüst ve sabırlı bir kişiliği olan AşıkVeli sesinin 

güzelliği ile saz çalmayı da öğrenerek cemlerde usta malı 

deyişler söylemeye başlar. Saygılı kişiliği yüzünden bir deyişi 

öğrenmek için bile, kendi anlattığına göre; günlerce deyişi 

bilenlere hizmet etmekten hiç çekinmemiştir. Sazı bile öğrendiği 

zaman bunu herkesten gizleyecek kadar mütevazi idi. Hatta 

sazı ile köyde dolaşmatan utanıp sıkıldığı anlatılır. Bana bile bir 

deyişi öğrettiğinde bana ya gem (döven) sürdürür, ya saman 

taşıttırır, ya da bir işi varsa yaptırırdı. Bunu tabiki emeğe ve 

insana olan saygısından yapar ve derdi ki; " Hiçbir şey kolay 

kazanılmıyor, b iz ne hallardan büyüdük, bunu bile 

bulamayanlar var, halinize şükredin."

1948 yılına kadar Kısas 'ta yaşayan ve askerliğe Kısas 'ta giden 

Aşık Veli askerden sonra Akpınar'a gelmiştir. Çünkü Akpınar 

onun artık ailesiyle yeni yaşayacağı yeri olacaktır. Ama genç 

yaşında yaşadığı talihsiz bir kaza, (bir bağ dikimi sırasında sağ 

ayak dizine değen taş ) yaşamını da engelli sürdürmesine yol 

açar. Dizkapağına değen taş, cehalet ve imkansızlık yüzünden 

ayağını kangren tehlikesinde bıraktığı için diz kapağı alınır ve 

sağ ayağı sürekli düz kalır. Ama engeli haliyle bile işlerini hep 

kendisi yapardı, ayağının engelinden dolayı Topal Velo olarakta 

bilinen aşığımız köylerde çerçilik (Seyyarsatıcı) yaptığı için Çerçi 

Velo lakabıylada tanınmıştır. Çalışırken normal bir insandan 

daha fazla gayretli ve hareketliydi. Tarlalarını bile hep attan eski 

usulde kendisi sürerdi. Onun kadar tasarruflu bir insan bu 

dünyada az bulunur.

114 U rfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS1





rde İŞe yarayacak bir şey bulursa hemen onu alır, ilerde lazım 
diye saklardı. Yoksulluğun tüm boyutlarını gördüğü için 

evcu t sahip o lduğu şeyleri korumak onlardan yıllarca 
ydalanmak isterdi. Onu köydeki yaşamında da bir şeyleri ya 

mir ederken ya da birisinin işine yardım ederken görebilirdiniz.

rinin bir eşyası mı kayboldu hemen dama çıkar gür sesiyle onu 
m köye duyacak şekilde bir tellal gibi çağırır. Eşyayı bulanlar 

lütlaka getirir ve oda bundan mutluluk duyardı. Gönlü açık ve 

3k insancıl yapıya sahip olduğu için hiç kimseyi hor görmez, 

albini kırmaz hemen yardım eder, şehire gittiğinde köylünün 

iparişlarini almaya çalışırdı. Hatta bazı kadınlar koca yada 

ğulları şehire gittikleri halde; siparişlerini yinede köylünün diliyle 

elo amcalarına (Aşık Veli) yaptırırlardı. Sabırlı kişiliğinden dolayı, 

ızun yıllar önce şehire giderken bindiği kamyondaki bir çuvalda 

lördüğü iritaneli bir buğdaydan büyük bir sabırla hemde birkaç 

ıl içinde bir kamyondan fazla buğday elde etmiştir. Cimri değildi 

ima imkansızlık ve yoksulluk onu elde olandan yetinmeyi 

öğretmişti. Yaşamının toüyük bir bölümünü çiftçilik ve tarımla 

jğraşarak geçiren aşığımız çocuklarının ve özellikle kızlarının, 

okumasına gösterdiği gayret ve çaba çoğu babalara örnek 

olacak niteliktedir.

Eski soyadını mahkeme kararıyla Erenler olarak değiştirmiştir. 

Bazı misafirlerine bir şey ikram edemedimi şu tekerlemeyi 

söylerdi: "Ev bağda, bağ da dağda, size biraz bulgur pilavı ikram 

edeceğim ama iş bulgurdan yağda", derdi. Hiçbir kimseyi ve de 

canlıyı aşağılamaz ve horgörmezdi. Avcılıktan nefret ederdi. Yuva 

yıkanlara, hayvanları avlayanlara çok kızardı. Karınca yuvasının 

üzerinden geçerken besmele okur geçerdi.

Çok yanık bir sesi olduğundan özellikle Aşık ibrahimin "Kerbela" 

üzerine olan deyişini söylediği zaman çoğu insan kendini 
tutamaz ağlardı.



Akpınarın eski bağlam a ve keman ustası Seyit Halil Çavuştan çok 
etkilenmiş, cemlerde onun yanında kendini yetiştirmiştir.

Ayrıca yine aynı köyden Betar Haşan lakaplı Haşan Yam'dan birçok 

deyişleri öğrenmiştir. Kendine ait sadece birkaç deyişi olan Aşık Veli' nin 

bugün hafızası yerinde olmadığından ve eski dende bunları kayıt altına alan 

olup olmadığını bilmediğim iz için tümünü yazamıyoruz. Mevcut birkaç 

şiirlerinde de Kemter Veli mahlasını kullanmıştır. 1980'li yıllarda defalarca 

Hacı BektaşVeli'yi anma şenliklerine giderek bazen Kısas semah 

ekiplerinde aşık olarak saz çalmış, bazen de aşıklar yarışmasına katılmıştır.

Akpınar köyünün Cem babalığını da uzun yıllar yapan Aşık Veli bazen 

Cem'e 12 hizmet sahiplerinin gelmediği zamanlarda kalkar bu hizmetleri de 

eksiksiz yapardı. Aşık Veli 27 Kasım 2007 yılında aramızdan ayrılarak Hakka 

yürüdü. Bakır BOZKURT (Ozan İSYANİ)
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Aşık Veli Erenler(Aşık Kemter Veli) Ve Bakır Bozkurt (Ozan İsyani) Hacı Bektaşi Veli Anma Etkinliklerinde Kısas Semah Ekibine 
Sazlarıyla Eşlik Ederken Yer Prova Çalışmaları Cuma Aranın Eyi.(Fotoğraftakiler Soldan Sağa Oturanlar -Aynur Nazlı-Rabîâ Asa 
Şemse Güleç-Fatma Demir-Gülcan Bozkurt=Fethiye(Maviş) Aran Demir. AşıkVeli Erenler(Aşık Kemter Veli) Ve 
Bakır Bozkurt (Ozan İsyani) Ayaktakiler Soldan Sağa-Ali Özel-Aziz Demir-Cuma Aran-İmam Asa-Hakkı DerHir-Mehmet Aran 
Battal Demir-Ali GüleçKısas Semah Ekibi / 1982

□ I  Arşiv
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HİMMET EYLEYİN  SİZ BİZE

Arzuhal eyledim size 
Himmet eyleyin siz bize 
Çöle düştüm geze geze 
Himmet eyleyin siz bize

Ağlayarak yola düştüm 
Şükür sizlere eriştim 
Nur yüzlü pire kavuştum 
Himmet eyleyin siz bize

Kemter Veli yandı nara 
Bağlandı kadim ikrara 
Gül yüzlü Ali Hünkara 
Himmet eyleyin siz bize

Aşık Veli ERENLER (KEMTER VELİ)
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AŞIK  SEFAİ'N İN  KISAS ADLI ŞİİRİ

Anlatayım kısas köyün derdini 

Çok severler yiğidini merdini 

Horasandan gelmiş kurmuş yurdunu 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Katarlanmış göçler gider yaylaya 

Sırtında çocuğu yürüyor yaya 

Sanki gidiyormuş düğüne toya 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Yolma biçtik dayim kara teneyi 

Kitizleri biçtik çektik şelteyi 

Göre idin sen o zaman neşeyi 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Kara saban ile çifte başladık 

Nakış nakış bu toprağı işledik 

Yaylalarda kıl çadırda kışladık 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Kurduk çadırları tek tek dağına 

Günde iki kere gider idik sağıma 

Kulak ver sen çobanın kavalına 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Harmanlar savurup cecler çıkardık 

Çocuklar beşikte tarlada yattık 

Artan taneleri bir loda yaptık 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde
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Kerpiç kestik kiloların gölünden 

Göldeki su ilkbaharın selinden 

Şeltesi yıkılmış bahri yolunda 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Her evde yok idi bir gaz lambası 

Esas idaredir onun çırası 

Ahır idi azapların odası 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Düğünler başlardı sonbahar güzde 

Atlar cirit oynar ovada düzde 

Cila boya yoktu gelinde kızda 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde
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Yaman olur ağustosun sıcağı 

Gözüne büyümüş ekin bucağı 

SEFAİ der böyle geçirdik çağı 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde.

Onüçünde gücü yetmez tutag'a 

Oğlan yetişmiştir sevinir baba 

Döşeği kesmiktir yorganı aba 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Bıyanlar biçerek kurutup sattık 

Bazı gün tok bazı aç yattık 

Sırtımda bir fistan bir yanı yırtık 

Biz böyle büyüdük kısas köyünde



GELENEKSEL AŞURE ETKİNLİĞİ

Alevi Bektaşi Kültüründe Aşure Günü hicri yılın ilk ayı olan Muharrem ayının onuncu günüdür. İslam kültüründe önemli bir yeri ve kıymeti olan bir 
gündür. Bu bağlamda, Kerbela Savaşı 10 Muharrem 680 tarihinde bugünkü Irak sınırları içindeki Kerbela'da Hz. Hüseyin'in şahadeti, ehli beyt'e 
tabii ve sevenleri tarafından her sene Muharrem ayının 10. uncu gününde yani aşure gününde yad edilir. Alevilerde, Hz. Hüseyin'in Kerbela'daki 
acısı başta olmak üzere Oniki İmamların acılarını anmak ve anlamak için Muharrem orucu tutulur. Amaç bu acıları ya da öç duygularını 
tekrarlamak veya körüklemek değildir. Muharrem Matemi'rıin amacı: Bu türlü acıların bir daha yaşanmaması için gerekli olan insanlık değerlerini 
ve Ehlibeyte tabii olmanın öğretisini özümsemektir.
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Onlarca yıldır Kısas'ta her evde ayrı ayrı yapılan Aşurelerin tadına doyum olmuyor.Bugün Şanlıurfa'nın her yerinde bilinen ve günümüzde artık 
kültürel bir boyut kazanmış, son on yıldır geleneksel Aşure şenlikleri yapılmakta ve en az beş bin kişilik aşureler yapılıp etkinliğe katılan usta 
sanatçıların doyumsuz halk müziği ve deyişleri eşliğinde halka sunulmaktadır.

Cs İzzet A R A N / 2 0 1 0 *
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A ş u r e  yaparken; nohut, fasulye, pirinç, 
kuş üzümü, dolmalık fıstık, elma, kuru kayısı 
kuru üzüm, toz şeker, pekmez, incir, fındık, 
ceviz, tuz, buğday vb. gibi 
oldukça zengin malzeme 
çeşitliliği kullanılmaktadır. ^

Feyzullah ve İmam H

t  ^  ;' İl
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KERPİÇ YAPILAR
insanoğlu toprakla buluştuğu andan itibaren kendini koru 

altına almak için hep bir şeyler bulmaya çalışmıştır, iı̂  

başlarda çalı çırpıyla yapılan derme çatma güneşiik|er 

zamanla kulübelere dönüşmüş ve yıllar içinde ihtiyaçlar ve 

teknolojik gelişmeler neticesinde bu günkü evlerim iz 

şekillenmiştir, insanlar barınma ihtiyaçlarını karşılamaya 

çalışırken her zaman en ucuz maliyetli ve en kolay inşa 

edileni bulmaya çalışmışlardır. Tabi bütün bunların yanı sıra 

konforu da en iyi düzeyde sağlamaya çalışmışlardır. Bunun I 

sonucunda da ilk olarak maliyeti en az, inşası sırasında tesis I 

kurulmasını gerektirmeyen tek malzeme olarak toprak 

keşfedilmiştir. Çünkü toprak, kendi evini yapana, kendi 

olanaklarını değerlendirme ve bu yolla ev sahibi olma 

olanağı vermiştir her zaman. Toprak, kolay işlenmesinin yanı 

sıra, sağlıklı ve temiz olması açısından da kırsalda yaşayan 

herkesin barınma sorununa en büyük çözüm olmuştur.

Bu bağlamda toprak, yani kerpiç evler, yıllık yağış miktarının 

az o lduğu yörelerin kırsalına özgü önemli bir yapı 

malzemesidir. Çok yağış alan bölgelerde ise kerpiç yapılar 

eriyip deform e o lacağından tavsiye edilmez. Bizim 

bölgemizde de yıllık yağış miktarının az olması sebebiyle, 

kırsal kesimlerindeki yapılarda kerpicin yaygın olarak 

kullanıldığı görülmektedir.

Kerpiç, boz toprak ded iğ im iz kili andıran, özellikle 

höyüklerden veya eski harabe evlerden alınan topraktan 

elde edilen çamur ve saman karışımının, ahşaptan yapılmış; 

uzunluğu 50-55 cm, genişliği 30-35 cm ve yüksekliği ise 10- 

12 cm arasında olan kalıplara dökülerek yapılan bir yapı 

malzemesidir.



Kısas Köyü yaklaşık iki bin yıl önce Romalılar'ın yaşadığı 

ve bölgenin hemen hemen en büyük höyüğünün üzerinde 

tamamı kerpiçten yapılı evlerden oluşmuş bir yerleşim 

alanıdır. Günümüzde ise % 80 betonarme yapıları olan 

bir beldedir. Kısas 'ta bulunan bu evlerin planları genelde 

birbirine çok benzemektedir. Bütün evler: bir koçboynuzu 

ev, bir zahire evi, bir tandırlık, bir kapı arası şeklinde 

tasarlanmıştır. Ekonomik durumun yaşamın her alandaki 

yansıması bu evlerde de kendini göstermiştir. Hali vakti 

yerinde olanlar damlarının üzerine kerpiçten ikinci bir katı 

çıkarak, çardak denilen tek bir oda daha inşa etmişlerdir. 

Kısas köyündeki kerpiç evlerin yapımı imece usulü ile yani 

eş dost, konu komşu ve akrabaların yardımlaşarak yaptığı 

evlerdir. Kerpiç evlerin kullanımı rahat olduğu gibi çok da 

sağlıklıdır. Örneğin ev içeresinde nem oluşturmadığı gibi, 

çeşitli kokuları da  kerp ic in  çek tiğ i görülm üştür.

Bütün kerpiç yapıların üstüne direkler, direklerin üzerine 

tahta veya çalılar, onun üzerine ise sap konulduktan sonra 

üstü çamur ile sıvanır. Her yıl yaz aylarının sonlarında 

Çatal Tepesi'nden veya Kızlar Tepesi'nden taşınan 

toprakla yeniden çamur yapılıp evin dış duvarlarını ve 

üstünü sıva yaparak, yapı kışa hazırlanır ve korumaya 

alınırdı.



Mehmet GÜNEŞ

İ M  İbrahim Halil KARACA / 2004
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KOÇ BOYNUZU EVLER
Bu tarz evler, içerisinde bulunan kemerler koçboynuzuna benzediği için 
koçboynuzu adı iie bilinmektedir. Bölgede sadece Kısas'ta bulunmakla birlikte 
Kısas evlerini diğer köy evlerinden ayıran en belirgin özellik olarak görülmektedir. 
Koçboynuzu evler ortalama 60 ile 80 metrekare büyüklükte kerpiçten yapılmış 
evlerdir. Kerpiç evleryazın serin, kışın ise sıcaktır. Koçboynuzu evlerdeyaşanıldığı 
dönemde kışın soba kurulduğu görülmemiştir. Koçboynuzu evlerin yapımında 
ortalama 4000 adet kerpiç kullanıldığı söylenmektedir. Dış duvarları kerpiçten 
örülü, orta duvarlar ise bir ya da iki adet kerpiçten yapılmış kemerli olup, tavanı 
ise direkler üzerine çalı çırpı konularak veya tahta dizilerek, üstünü bıyan veya 
sapla kapladıktan sonra çamurla sıvanarak Koçboynuzu ev yapımı tamamlanmış 
olur. Bu evler Kısalıların her türlü ihtiyacına cevap vermiş olduğundan, uzun yıllar 
koçboynuzu evlerde yaşayarak hayatlarını idame ettirmeye çalışmışlardır.

Bu evlerin bir kısmını yer sergisi yapılarak, kenarlara yan halılar duvarlara ise 
duvar yastıkları konularak oturmak için, bir kısmını mutfak için, bir kısmını dayatak 
yorgan dizmek için yüklük olarak kullanmışlar, bunun yanı sıra kış aylarında da bir 
köşesine kuzu közü yani yeni doğmuş koyunların kuzularını barındırmak için bir 
bölme ile ayırmışlardır. Evlerin girişlerine “eşlik" denilen kısmına oturma alanı 
sınırına “cağ” denen tahtadan yapılan süsleme unsurları ve duvar aynası 
koymuşlar ayrıca yağmur suları evlerin içine damlamasın diye evlerin üstüne 
tenekeden yapılmış çörtenler eklemişlerdir.

Kerpiç evlerdeki süsleme unsurları, kullanım alanları ve kullanılan edevatlar 
genelde birbirine benzer özellikler göstermekteydi. Örneğin, bütün evler hamam 
kireci ile çarpılarak beyaza boyanırken, üzerlikler, duvar halıları, tavan direklerine 
asılan lüx lambaları, duvara asılan gaz lambaları, duvar askıları ve örtüleri, göz 
göz ve germeç hemen her evde bulunmaktaydı. Yeni evlendirilen gençler için tek 
gözlü bir kerpiç oda ve bu odaya bağlı bir mazğan yani mutfak yapılırdı. Bu odada 
çeyiz olarak bir sandık, bir duvar aynası olmazsa olmazdı.

Kısas Köyü'nde 1990 yılına kadar evlerin yüzde doksanı kerpiçten yapılıydı. 
Günümüzde ise Kısas Beldesi'nin yüzde seksenini betonarme yapılar 
oluşturmaktadır. Bir iki adet koçboynuzu ev ayakta kalabilmiştir. Bunun nedeni 
nüfus artışına paralel olarak 1996 yılında Kısaslıların sulu tarıma geçmesidir. Artan 
alım gücü, insanları yeni arayışlara itmiş ve bölgede sulu tarıma geçildikten 
sonra yer altı taban sularında görülen yükselme kerpiç evleri tehdit altına 
aldığından, temelden su çeken evler yıkılmaya yüz tutmuştur. Böyle olunca da 
Kısas’ta yaşayanlar sorunu iki katlı betonarme evler yaparak aşmaya 
çalışmışlardır. Yeni yapılan evlerin genelde altı ambar üstünde ev olacak şekilde 
tasarlanmıştır.
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Sıkılıp nisan ayında çıkarsın köprük yoluna ufak adımlarla hedefsiz çatal tepeye taraf eşlik eder bahar yeli hafiften dokunur. Mavi derinliklerden 

duyulur sevdalı arıkların sesi. Sallanarak dinler boynu eğik sümbüller. Dudaklarından öper çiçekleri bal arıları tek tek öpücük atar, yoncalar, 

şakşakolar, ibrik boğazları aldırmazlar aebil etmiş her şeyi toprak ana. Dalar gözlerin masmavi gökyüzünün altında düm düz ve o kadar yeşil Harran 

Ovası'na. Millet tarlalarında delik basıyor ebe saklama oynuyor tarla sıçanları. Silersin gömleğin kol ağzıyla terini. Gidecek bir bağın, bir karış 

toprağın olmazsa. Geri dönersin...

Ozan BERDARİ
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A.Cihat KURKÇUOGLU /1992
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A-Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1992
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KAPARA (K A P IA R A S I)
Dokuzyaşındayım. Yaz tatilinde, köydeyiz. Aylardan 
Muharrem. Öğlen sıcağı , ninemi gözden 
kaybediyoruz. Sabah erken uyanıp eşini işe 
gönderdikten sonra bir kile bulgur kaynatıp, dama 
çeken, ayrıca on baş nüfusa öğün yetiştiren annem, 
ani bir hamle ile uyanıyor daldığı kısa öğlen 
uykusundan. Oruçtu, diyor, bakın bir iş yapmasın. 
Ninemi fazla aramıyoruz. Adresi belli. Doğruca 
kaparaya gidiyoruz.

Büyülü bir dünya burası. O sıcağa rağmen bir 
ferahlama hissediyor insan orada. Bahçe kapısı ile 
birleşen iki duvar, bahçeden bağımsız bir mekân 
oluşturuyor. Kerpiçlerin d ik olarak örülmesi ile 

Haşan ATALAR oluşan kemer de, ayrı bir heybet katıyor ona. Bu
Eğitimci yapının üstüne direkler ve çalılar ile sal kuruluyor,

salın üstü toprak (çamur) ile sıvanıyor, içine karşılıklı 
bir çift seki de yapılmışsa, görkemli yapı hazır 
demektir. Asıl adı kapı arasıdır. Halk arasında 
kapara veya kaparası olarak söylenmektedir,

Kaparaları evin en işlek bölüm lerindendir. 
Genellikle erkekler hâkimdir buraya. Öğlen sıcağı 
çökünce sulanır, süpürülür. Mis gibi toprak kokusu 
yayılır. Bir kilim, bir minder ve bir yastık ile hazır olur 
yaz aylarının misafir odası. Bir de teneke yağ 
kutularına ekilmiş reyhan indirilmişse rüzgârdan 
taraf, her şey tamamdır. Dış kapının hemen 
arkasından gelen geçen izlenir; sohbete arkadaşlar 
çağrılırdı. Özel misafirler burada kabul edilir. 
Kimseyi bulamazsa hane reisi, öğlen çayını eşi ile 
yudumlar, koyu muhabbete dalardı kaparası 
serinliğinde.

Dedem erken öldüğü için bu mekân ninemindir 
evde. Her öğlen, Koce imam dokuması şakka 
kilimini serer sekinin üstüne, ellerini de yastık yapıp 
başının altına, günün yorgunluğunu kaparada 
atardı. Yok eğer yaşıtı bir kadın bulmuşsa, 
muhabbetin keyfini çıkarırdı.

Bazen de en küçük amcamındır burası. Güneş 
görmeyen güney duvarda sazı sürekli asılıdır, zaten 
Çalar, söyler. Ortamını kurunca arkadaşlarıyla 
derin sohbetlere girer,ekinden, bağdan, patozdan' 
şelteden ve tabi ki köyün kızlarından bahsedilirdi' 
derin gölge kaparada.

E le k t r ik s iz  y ı l la r d a  y a z  m e v s im le r in in  
vazgeçilmezidir kaparaları. Evin reisini onurlandırır 
to p lu m  n e z d in d e , h a n ım ın ı d in le r  koyu 
muhabbetlerin içinde. Gençlere de hitap ederdi, 
yaşlısına da. Yani çoluk çocuk herkesin gözdesidir 
kaparası.

Evet, bir tas, topraklı su veya kurut ayranı içebilmek 
için akşam ezanını bekleyen ninem, kaparadadır. 
Hem de misafiri Fahrey Nine ile derin bir sohbette. 
Anneme koşuyoruz, m üjdeliyoruz haberimizi. 
Ninem kaparada, Ninem kaparada,
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K IS A S TA  KOÇERLİK
Koçerlik, sosyal hayattan tutun, ekonomik yaşama 

kadar doğayla iç içe yaşamaktır. Ekonomisi, 

hayvancılığa  dayanan insanların  yılın belli 

zamanlarında mera alanlarının geniş olduğu dağ 

köylerine göçüdür.

Kısas'ta koçerlik geçm iş yıllarda genellikle Şubat ayı 

sonu veya Mart başlarından itibaren başlar ve 

Haziran sonuna kadar devam eder. Günümüz 

şartlarında ise koçerlik süresi, Eylül Ekim ayına 

kadar devam etmektedir. Çünkü Kısas'ta ekim alanı 

genişlediğinden mera alanı daralmaya başlayınca 

koçerlik süresi geçmiş yıllara nazaran 3 veya 4 ay 

kadar uzadı.

Genelde Kısaslı ailelerin koçerliğe gittiği yerler 
KARAHİSAR, ABUHİLEN, KEÇLE, ZAKZUK, DUBA, 

KUBAR, SENEMAĞAR, KONMAĞAR, KIRIÇİ, 

ADLE, ZARGA ŞİBİB , İSA RACO, AHMET SULTAN, 

MERĞİ..

Bu gibi yerlere gitmeden bir hafta on gün önce 

gidilir, müsaade istenilirdi. Hediye olarak da kumaş, 
meyve, şeker, çay gibi eşyalar götürülürdü. Koçerler 

bir sonraki yıl da yurt edinebilsinler diye gittikleri 

köyün sahiplerinin işlerini de yaparlardı. Eğer köy 

sah ib in in  iş le rinde  yardım cı o lm azla rsa  ve 

huzursuzluk çıkarsa bir sonraki yıl aile o köye kabul 

edilmezdi.

Şeref BURÇ
Eğitimci
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Koçerliğe giden insanların önceki yıllarda ulaşım araçları deve, at arabası, eşek idi. Şimdi ise kamyonetlerle gidilmektedir.Koçerliğe çıkmadan bir gün 
önce sürüyle birlikte çoban veya sürü sahibi yola koyulurdu. Akşamüstü yani genelde saat beş gibi çıkılırdı yola. Gidilen yer genelde 50 kilometrelik 
mesafede bulunan Tek Tek Dağları eteklerindeki köylerdi. Koçerliğe giden insanların barınak yeri kara kıl çadırlardı. Kıl çadırlar, keçi kılından ip yapılarak 
daha sonra tezgâhlarda dokunarak elde edilirdi.Kıl çadırlar yağmur geçirmeme, sıcakta serin, soğukta sıcak tutma gibi özelliklere sahiptir. Kıl 
çadırların tercih sebeplerinden biri de keçi kılının yağmurda şişmesidir.Kıl çadırın üstüne yağmur yağdığında, ipler şişer, dokuma gözenekleri kapanır 

ve dışarıdaki hava akımı kesilir.Gözenekleri kapanan çadır dışarıdaki soğuk havayı içeriye almaz. Sıcak havada ise gözenekler açıldığından,dokuma 
gözeneklerinden rüzgâr adeta içeriye süzülür. Dışarıdaki sıcak havaya rağmen çadırın içerisi serin olur, işte kıl çadırın asıl tercih sebebi de budur.
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Koçerlikte çadırlar, 2 d i rekl i (y akl aş ı k 12 metre uzunlukta) ve 3 direkli çadır(yaklaşık 16 metre uzunlukta) diye adlandırılırdı. Çadırların uzunluğu ailenin 
ve sürünün nüfusuna göre değişirdi. Çadırların içi bataklıkta veya tahliye kanalı kenarlarında yetişen kamışlarla çevrilirdi. Bazıları ise taşlarla 
bölmelerle ayrılırdı. Genelde çadırın içi 3 bölümden oluşurdu.Bir bölümü sürü için, bir bölümü aile, bir bölümü ise eşyalar içindi. Çadır içinde 
aydınlanma el feneri, fanus, idare, gaz ocağı ile sağlanırdı. Uyumak için yatak, yorgan veya buna sahip olmayanlar da sap kenarlarına taş koyar 
üzerine kilim serer uyurlardı.

Koçerler, su ihtiyacını sarnıçlardan karşılardı. Sarnıç, ağzı dar ama içi yaklaşık 40 -50 metre kare genişliğinde olan yerlerdi, içinde yağmur suları birikir. 
Sarnıçtaki su biterse sürü sayısına göre ailelerden para toplanır DSİ den tankerle su getirilirdi. Suyun gelmesi de ancak bir haftayı bulurdu.

Mİ
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Sürü gece 12 de çekilir; sabah 9 da gelirdi. Çadırda 
s a ğ ılır . K o y u n la r  ö ğ le n  s a a t 12 ye kadar 
dinlendirilir, 12'den sonra tekrar çekilirdi. Saat 16.30'da 
beyriye gidilir, koyunlar sağılır, kuzuların analarım 
emmeleri sağlanırdı. Kuzular ayrılıp eve getirilir 
koyunlar otlatmaya götürülüp akşam saat 8 ,9  a kadar 
otlatılıp eve gelinirdi. Koyunların otlatılmasında en 
büyük tehlike sürüye kurt girmesiydi. Çoban fark 
ederse av tüfeği veya kırmalı denilen silahla ateş açıp 
kurtları uzaklaştırırdı.

Sürüler merada yeşille beslenir. Saman verilmezdi. 
Nazarlık olsun diye sürüye bir tane kara koyun veya 
kuyruk ve sırt kısmına noşa denilen boya vurulmuş 
koyun bırakılırdı.

Koyun çeşitleri: Yüzü siyah olan koyuna APSE, Yüzü 
kırmızı olan koyuna ŞEELE, Alnı beyaz olana GARRA, 
Yüzü siyah beyaz olana ARKAMA, Ağzının ve gözlerinin 
etrafı siyah olana GARHA

Sürüde hastalıklı koyunlar olursa koyunların burnu 
dağlanır nar kabuğu kaynatılıp dökülürdü.

Nisan ayında koyunlar kırpılır, elde edilen yünlerle de 
yatak ve yorganlar yapılırdı. Bazı aileler ihtiyaç fazlası 
yünleri satıp aile bütçesine katkı sağlarlardı.

Sürüyü çeken koyun veya koç m iryeyani süt kuzusu, ilk 
doğduğunda anasına gösterilmeden alınırdı. Parmak 
sütün içine konularak ana memesi gibi emdirilirdi. O, 
çobanı takip eder; sürü de onu. Tabla takılır veya 
süslenir.

Aileler sağdıkları sütle, peynir yoğurt ve yağ gibi ürünler 
üretirdi. Ürettikleri ürünleri, kamyonlarla Urfa'ya 
gönderirlerdi. Köy postası iki günde bir yaklaşık on, on 
beş köyden toplar, Urfa'ya getirip satarlardı.

Yoğurdun işlendiği yayık genelde güçlü olduğu için keçi 
derisinden yapılırdı.



Yayık ayranı çürütülüp Tarakçılara satılır, karşılığında ise sabun 

l e ğ e n  tarzı eşyalar alınırdı.

Yayık içinde yoğurttan ayrılan tereyağı eritilerek sarı yağ elde edilir. 

Sarı yağ da ökenin, yani derinin içinde saklanır gerektiğinde satılırdı.

Koçerlik zamanı bittiğinde sürü bir gün önceden çobanla köye 

varmak üzere yola çıkar, bir gün sonra da aileler çadırlarını söker; 

eşyalarını toplar ve yine deve, at arabası, eşekler veya günümüzde 

kamyonetlere yüklenir köye dönülürdü.



Tek Tek Dağları Keşle Köyü

71 İzzet A R A N / 1993
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Nadir AYKAÇ

içm e suyu şebekesinin o lm adığı bir 
dön em de  Kısas halkı su ih tiyacın ı 
karşılamak için su kuyuları açarak, pratik 
çözüm  bu lm u ş  ve su ih tiya ç la rın ı 
karşılamaya çalışmışlardır.

Geçmişte Kısas Köyü'ndeki su kuyuları 
elle ve emekle yani kazma kürek ile 
k a z ılırd ı. K uyunun  d e r in liğ i suyun  
bulunduğu derinliğe göre silindir şeklinde 
ortalam a derinliği 15-20m arasında 
değişmektedir. Kuyu kazarken genelde ilk 
katman yaklaşık 10-12m biraz geniş 
kazılır, daha sonra dar şekilde su gözüne 
ulaşılana kadar kazılır ve su gözü tespit 
edildikten sonra kuyunun iç duvarları siyah 
ta ş la  ö rü lüp  etrafı to p rak  d o lgu y la  
sıkıştırılarak duvar örülürdü.

Kuyuların içi bir insanın rahatlıkla inip 
çıkılabileceği genişlikte yapılmaktaydı, 
ihtiyaç duyulduğunda kuyuların temizliği 
ve bakımı için ya da kuyuya insan 
düştüğünde kuyunun içerisine rahatça 
in ilip  çık ılab ilm esi için yarım  metre 
a ra lık la r la  el tu ta m a ç la r ı ve  ayak 
basamakları yeri bırakılırdı.

Kuyunun üstüne ise daire şeklinde bilezik 
taş ve iki tane yatay dikme taşın üzerine 
armaz dediğimiz kovayı çekmeye yarayan 
tahtadan yapılan aparat yerleştirilerek, 
kova ile su çekilirdi. Kuyudan su çekilirken 
en az iki kişi kendirle suyu çeker ve bir 
kişide çekilen kovayı armazdan alarak ki 
buna “dolu almak" denilirdi.

158 Urfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS"



KISAS KÖYÜNDE SU KUYULARI V E  ÇEŞMELER

Hamdullahı GÜ
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Su k u y u la r ın d a n  h a y v a n la r ın d a  

yararlanması için hemen yan tarafındaki 

taşdan oyulmuş curunlara su doldurularak 

hayvanların su içmesi sağlanırdı. Bu 

curunlar en az 2 yada 3'lü olacak şekilde 

birbirinden oluklar aralıcılığla en büyüğün

den kü çüğ ün e  d o ğ ru  b es lene rek  

doldurulurdu. Su almak için komşular 

kuyuya birlikte gider ve herkesin su kabı su 

doluncaya kadar ekip halinde imece usulü 

kuyudan su çekilirdi. Su kovası ilk önce 

hayvan derisinden yapılan meşin kovalar 

iken daha sonraları lastikten yapılan 

kovalar şeklindedir. Kuyuya düşen su 

kovası ve kendirleri çangal dediğim iz 

demirden yapılmış bir aletle kuyudan 

çıkartılırdı.

Kısas köyündeki Su kuyuları ailelerin 

lakapları ile anılır ve bilinirdi. Yaşadığım 

zaman içersinde gördüğüm kuyuların 

başlıcaları: Debbo Hallo'nun kuyusu, 

Alloşey'in kuyusu, Tato Azzo'nun kuyusu, 

Serey Murto'nun kuyusu, Karaca Ebih'in 

kuyusu, Mustolar'ın kuyusu, Abbas 

Memey'in kuyusu, Şıholar'ın kuyusu, 

Basnekler'in kuyusu, Cülheler'in kuyusu, 

M ik a lil A h m e d i'n  ku yusu  ş e k lin d e  

bilinmektedir.

YSe-çeşmesi 
E lif/H a k k ı/

ES M<•»-
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1965 yılında YSE (Yol,Su,Elektrik kurumu), birisi ilkokul 

bahçesine olmak üzere, üç adet su kuyusu açmıştır. Bu 

kuyuların iç hacminin çok geniş olması ve duvarlarının 

betonarme olması, suyu çekerken kuyuya düşme riskini 

oluşturduğundan, veya kuyuya düşenlerin boğulma vakası 

olması münasebetiyle bu su kuyularının ikisi 1975 yıllarında 

kapatılmıştır. Birisi halen günümüzde lise olarak kullanılan 

oku lun  b ah çes inde  üzeri kapa tıla rak  kullanılam az 

durumdadır.

1972 yılında ise Kısas halkının şehirdeki resmi kurum ve 

kuruluşlardaki işlerini takip eden, sözü dinlenen, yani iş 

bitirenlerinden olan Ali Rıza OLGUN'un talep ve takibi 

neticesinde YSE tarafından Cülap Edenesi'ndeki su 

pınarından Kısas Köyü’ne yeraltından su boruları döşenerek 

su getirilmiştir. Köy halkı, YSE tarafından köye inşa edilen 5 

adet su çeşmesinden su ihtiyaçlarını karşılamıştır. Ayrıca, 

YSE'nin bu çeşmelerin yanı başında 1 metre genişliğinde ve 

8 metre uzunluğunda 70 cm yüksekliğinde havuzlar inşa 

etmek suretiyle köydeki koyun sürülerinin de su ihtiyacı 

karşılanmıştır.

Günümüzde ise, Kısas Köyü'nde bulunan 50' ye yakın su 

kuyusu ve 3 adet nauraya. (Kara Bakko'nun naurası, Muhtar 

Mustafa Demir'in naurası, Arfo Bakko'nun naurası )ihtiyaç 

duyulmadığından dolayı tamamı kapatılmış ve kullanılamaz 

durumdadır.

Kısas Köyü'nün beldeye dönüştüğü 1992 yılı itibariyle 

dönemin Belediye Başkanı İsa Demir'in hizmetleri sonucu bir 

adet su kulesi ve deposu yaptırılmış ve Kısas'ta her eve 

gidecek şekilde su şebekeleri inşa edilmiştir.
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S U  K Ü P L E R İ V E  Y A P IM I
Topraktan yapılan, seramik, küp ve su testileri 

özellikle yaz aylarında imal edilir. Tarihi çok 

eskilere dayanan çömlekçilik sanatı, 30-40 yıl 

öncesine kadar Urfa'nın Kısas ve Sırrın 

köylerinde sürdürülmekte idi. Özellikle en güzel 

su küpleri Sırrın köyünde (bugün Şanlıurfa'nın bir 

mahallesidir.) yapılmaktaydı. Küp yapımı birçok 

ailenin geçim kaynağıydı.

Buzdolabının bulunmadığı dönemlerde yapılan 

su küpleri suyu soğutma amacıyla yaz aylarında 

kullanılırdı. Yazın başında, su küplerinin içyüzeyi 

"küp felhanı" denilen bir çeşit felhan (toprak) ile 

sıvanır ve suyun küp dışına sızması önlenmiş 

olurdu. Felhanlanmış küpün soğuttuğu su, 

kalaylı bakır "su tasf'nda daha lezzetli olurdu.

Su Küpünün Yapımı; Su küpünün çamuru için 

kıraç veya toprağı kötü olmayan arazilerden, 

taşsız toprak seçilir, ince un eleğinden geçirilen 

toprağa ince saman ve kırmıt katılır. Oran, 2 ölçü 

toprak, 1 ölçü saman ve 1 ölçü kırmıttır. 

Türkçe'de kullanılan kirem it sözcüğünün 

yöredeki karşılığı kırmıttır. Kırmıt Arapçada 

cırmıt olarak kullanılıp, Türkçeye geçen bir 

sözcüktür ve kiremitin öğütülmüş biçimine denir.
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Sırrın'da Fatma KUZU küp yaparken.

Sabri KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 9
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Harran'da kazılıp toprağın altından sökülerek çıkarılan 
kırmıt, taş yardımıyla kırılır. Curun denilen hacimli taşların 
üzerine konan kırmıt, büyük ağır demirden kürelerle 
(loğlarla) saatlerce, toz haline gelinceye kadar ezilir. içine 
kırmızı felhan da katılan kırmıt sulandırılarak, özleşsin 
diye, bir gün bekletilir. Daha sonra bu çamura saman 
eklenerek, ayakla veya elle yoğrulur. "Ayaklama" denilen 
bu işlemin ardından çamur iki veya üç saat bekletilir 
Çamur yapışmasın diye, yere saman serpilerek küpün 
"dibek" adı verilen dip kısmının yapılmasına başlanır. Bu 
işleme "sıvama" denir. Sıvama işlemi tuzlu su konmuş bir 
tasa el batırılarak gerçekleştirilir.Bir karış yüksekliğindeki 
dibeğin üzeri, bant usulüyle kurudukça yükseltilir. Sıvama 
işlemi bitmiş küp, kuruması için yaklaşık bir hafta güneşte 
bekletildikten sonra, Küplerin pişirimi için boş bir alanda 
yere önce tezekler dizilir, yan taraflara da tezekler 
koyularak içlerine küpler, ağızları yukarıya bakacak 
şekilde oturtulur. Küplerin hem arasına hem de içlerine 
tezek ve yakacaklar konarak, üstleri tezeklerle örtülür. 
Tezeklerin üstü sıvanır. Tezekler ve içindeki küpler 
beyazlaşıncaya kadar yaklaşık 3 saat kadar pişirime tabi 
tutulur. Pişirim sonrası bir gün tezekler içinde bekletilip, 
soğutulan küpler, daha sonra 3-4 gün sabah ve akşam 
olmak üzere iyice sulanarak sertleştirilir,

Küp, d ibek adı verilen konik bir ayak üzerine oturur. 
Dibekten itibaren, gövdenin en şişkin noktası olan 
kurşak'a kadar genişleyerek çıkar. Kurşaktan itibaren 
daralarak, ağız kısmına ulaşır. Bazı küplerin ağız 
kısmında yer alan bandın üzerinde ise topuz adı verilen, 
bardak veya çanak koymaya yarayan, 2 veya 4 adet 
yuvarlak bulunur. Topuz, bir top çamurun düzleştirilerek, 
yuvarlak biçim verilmesi ile elde edilir. Bazı küplerin 
üstüne kilden, kulplu kapak da yapıldığı görülür. Bazı su 
küplerinde çift kulp görülürken, bazıları kulpsuz da 
olabilir. Küpün et kalınlığı ise genellikle 4 cm kadardır.





Bu tip ilkel çömlekçilikte kullanılan yegâne dekor aleti parmaktır. Küp 
ağzının altındaki banda ve kurşak denilen hata, düzenli aralıklarla, 
işaret parmağı kullanılarak dikey çizgiler çekilir. Ağız ile kurşak 
arasında kalan göğüs bölümüne ise fitil yöntemi ile yapılan, ucu 
yukarıya bakan bir ok yerleştirilir. Okun üzerine yine parmakla, küçük 
yatay çizgiler çekilir. Bu ok genellikle bir yüze yapılır. Bazen de göğüs 
kısmına bir adet kır çiçeği veya yöresel, primitif, bir adet yılan motifi 
yapılır.

Yazın evlerde kullanılan su küpleri avluda gölge bir yere, bağ ve 
bahçe le rde  ise ağaç gö lge s ine  konu lu rdu . Küple r yere 
konulabileceği gibi, genellikle yarısına kadar içine oturacağı ortası 
boş, dört ayaklı ağaç kaide üzerine konulur. Küpten su damlıyor ise 
altına bir kap yerleştirilir ve damlayan temiz su içilir. Bazı evlerin 
avlusunda su küpleri için özel olarak yapılmış nişler yer alırdı. Su 
küpleri kışın ise avlunun yağmur değmeyen bir yerine veya 
zerzembeye konulurdu.

Kışlık ve Yazlık Yiyeceklerin Konulduğu Küpler ve Çömlekler

Peynir küpü: içi ve dışı sırlı, 25-30 kğ. tuzlanmış peynir alabilen 60 cm 
yüksekliğinde küpler.

Yağ küpü: İçi ve dışı sırlı, 20-30 kğ. sadeyağ alabilen 50 cm. 
yüksekliğinde küpler

Frenksuyu (domates salçası) küpü: içi ve dışı sırlı, 20- 30 kğ. 
frenksuyu alabilen 50 cm. yüksekliğinde küpler.

Pekmez küpü: içi ve dışı sırlı, 30-40 kğ. pekmez alabilen 50 cm. 
yüksekliğinde küpler.

Kuru isot çömleği: içi ve dışı sırlanmamış, 20 kğ. kuru isot alabilen 40 
cm yüksekliğinde geniş yapılı çömlek.

Et kavurma Küpü: içi ve dışı sırlı, 5-10 kğ kavrulmuş et alabilen 50-60 
cm yüksekliğinde küpler.

Su testileri: Çömlek türü kulplu 3-5 litre su alabilen kaplar.

Ekşili küpü: içi ve dışı sırlı, 40-50 kğ. ekşili suyu (Urfa'ya has turşu 
suyu) ve ekşili isotu alabilen 60-70 cm yüksekliğinde küpler.

KAYNAK: Şanlıurfa çarşıları-hanları ve elsanatları Yrd.Doç.Dr.A.C ihat KÜRKÇÜOGLU- 
Öğr.Gör.S.Sabri KÜRKÇÜOGLU. Şanlıurfa Belediye Başkanlığı Kültür ve Sosyal işler Müdürlüğü 
yanınları 2011
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Sırrın'da Fatma KUZU küp yaparken.r
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ZAHİRE EVİ [MAĞZAN1 ÇAMURDAN YAPILM IŞ PETEKLER



Kısas zahire evleri kerpiçten yapılmış tek bir odadan 

ibarettir. Bir nevi günümüzdeki mutfak görevini 

görmenin yanı sıra yazın kullanılan kazanlar, teştler, 

leğenler, siniler ve tepsi gibi mutfak araçları zahire 

evlerinde yer alırdı. Bir de zahire evlerinde 

çamurdan yapılmış petekler bulunurdu. Buğday, 

mercimek, un, kuru üzüm ve bulgur saklamak 

amacıyla, pişmiş topraktan silindir şeklinde veya 

köşeli büyük kaplar (petek) yapılmaktaydı. Petekler 

çamur ve saman karışımından yapılıp güneşte 

kurutularak kullanılırdı. Yüksekliği 1 m, 1,5m. veya 2 

m. arasında değişen peteklerin uzunluğu ve 

gen iş liğ i 70-80 cm. arasında, d ikdörtgen le r 

pirizması biçim indeydi, içi erzakla doldurulan 

petek'in üstü naylon veya bez parçasıyla kapatılarak 

kenarları çamurla sıvanırdı. Erzak boşaltmak için ön 

yüzeyin alt kısmında 10-15 cm. çapm da bir delik 

bulunur. Peteğin altındaki deliğe bez sıkıştırılarak 

üstten erzak doldurulur. Alttaki bez çekilerek 

istenilen miktarda erzak alınıp tekrar kapatılırdı. 

Petekler hemen hemen her evde, ihtiyaca göre 5-6 

adet olurdu.

KAYNAK: Şanlıurfa çarşıları-hanları ve elsanatları Yrd.Doç.Dr.A.Cihat 

KÜRKÇÜOGLU-Öğr.Gör.S.Sabri KÜRKÇÜOĞLU.Şanlıurfa Belediye 

Başkanlığı Kültür ve Sosyal işler Müdürlüğü yanınlar! 2011
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FACENAME

i
Yazan el 

Okuyan dil

Bunu yazanı sen b i l . . .

Aşk... Sevgi... Özlem... Sitem... Küskünlük... 
Çağrı... M utluluk... Hüzün...

Ve daha sayamadığımız birçok duygumuzu, ne de 
güzel ifade ederdik eskiden... Sayfalar dolusu 
yazardıkyazabildiğim iz kadar...

Ayten DOĞAN
Eğitimci - Yazar Postacının yolunu izlerdik. Sokağın başından

görünür görünmez, kalbimiz çarpmaya başlardı 
bin bir heyecan ile acaba bizi sevindirecek mi 
diye? Mektupla elimiz buluştuğunda daha da 
heyecanlanırdık; elimiz ayağımız uçmaya başlardı 
sanki... Zarfı açmak asırlar sürerdi çoğu zaman.

ilk hitap sözcüğü ile kendi dünyamızdan kopup 
mektubun satırları arasında saklanırdık dünyaya...

K im im izin  göz le rinde  iki dam la  o luverird i 
askerdeki nişanlımızın özlemi... Daha bir yanardı 
yüreğimiz. Defalarca okurduk, günlerce elimizden 
düşürmezdikonu...

Kimimiz ana yüreği ile koklardı mektupları; 
g u rb e tte k i yavru  iç in  d ö kü lü rd ü  bu kez 
gözyaşları...

Sitem kokardı kimi zaman. Sayfalar dolusu 
dökülen diller, kapanan kapıları yeniden aralardı...

Resimler çizilirdi en özelinden... Güller... Laleler... 
Sunulurdu sessiz nağmelerle sevgiliye... Bütün bir 
mahallenin hali hatırı sorulurdu, selam getiren 
ağırlanırdı.

Mektup yazarken, en yoğun duygularımızı en duru 
şekilde iade etmek isterdik. Seçerdik her bir 
kelimeyi, akıcı bir dil, duygularımızı yazdığımıza 
saygımızdandı. Öylesine, özensizce yazılmış her 
bir satır bir hakaret sayılırdı. Mektup, duyguların

Sabredilerek yoğrulmasıydı. Yazdıklarımız yalın ve 
öz duygularım ızın en anlamlı işlenişi idi... 
Gönlümüzün şahidi gizli bir sözleşme gibiydi...

iletişim araçlarının hayatımıza getirdikleri ve 
kaybettirdikleri" üzerine bir etkinlik çalışması 
yaptık geçen gün. Çocuklarımızın çoğu hayatında 
hiç mektup yazmamış. Mektuba dair bildikleri tek 
şey: ders kitaplarında okudukları kadarıyla 
sadece...

Çocuklarımız mektup yazmak yerine, çok daha 
rahat, kolay bir iletişim aracını koymuşlar bile. 
Evet, doğrudur mektup da bir iletişim aracıdır 
ancak onu yazmanın bir adabı vardı.

Duyguları ne olursa olsun, baba olur, evlat olur, 
arkadaş yar olur... Hiç fark etmez iki kişi arasında 
gönülden kurulan bir köprüydü. Gönül köprüleri 
nezihtir, zariftir, naiftir... Sevginin, saygının 
üzerinde ancak sağlam durabilirdi.

Ş i m d i l e r d e  k o l a y c a  t e r k e d i l e m e y e c e k  
zannettiğ im iz alışkanlıklarımızın yerini farklı 
başkalaşmalar aldı çoktan. Cep telefonu mesajları 
ve internet dünyasının yeni iletişim ağı, çağın yeni 
iletişim çılgınlığı.

Teknoloji gerçekten bize çok güzellikler sunuyor, 
Ama kontrollü olduğu sürece.
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Çocuklarımızın, gençlerimizin hepsinin ellerinde birer cep 
telefonu anında bu adreslere ücretsiz girebiliyorlar.

ilk bakışta çok keyifli vakit geçiriyorlar gibi geliyor. Çoğumuz 
ödül olarak bunları çocuklarımıza kendimiz sunuyoruz, işin 
güvenlik, özel hayat ihlali gibi sorunlarından daha tehlikeli 
olanı, şahsi görüşüm ile çocuklarımızın gittikçe kendi öz 
kültürlerinden, insani ve ahlaki değerlerinden uzaklaşmaya 
başlamaları.

Biz erişkinler bile bu iletişim araçlarını kullanırken tedirgin 
oluyoruz. Zira yaşımızın ve hayat tecrübemizin verdiği 
olgunluk ile daha dikkatli davranıyoruz. Çocuklarımız 
bilinçsiz kullanımlarının yüzünden çok şey kaybediyorlar ilk 
bakışta fark edilir bir sorunla, Türkçe konuşmayı unuttular. 
Bir mesaj sözlüğü oluşturulmuş ve kesinlikle ünlü harfler 
ku llanılm ıyor Belki inanm ayacaksınız am a bazıları 
kompozisyon yazarken bile mesaj kurallarına göre yazıyor.

Aralarında konuştukları dil bize çok yabancı bir dil ama 
konuşan kendi evlatlarımız. Tüm söylemler argo hatta 
çoğunlukla argonun bile çok üstünde gayri ahlaki, yaptıkları 
paylaşımlar çok seviyesiz

Toz konduramadığımız minicik yavrularımız o kadar çirkin 
bilgiler paylaşıyorlar k i; insan okumaktan utanıyor.

Aslında hepimiz bizleri bekleyen bu büyük tehlikenin 
farkındayız ama çözümü konusunda yeterli çaba sarf 
etmiyoruz. Mektup nasıl sabır ile duygularımızı ince ince 
işleyip olgunlaştırıyorsa; mesajlar da saniye başı 
duygularımızı köreltip bizleri birer mekanik beyin haline 
dönüştürüyor. Çünkü beş dakikada on beş mesaj gidip 
gidip geliyor neredeyse. Kalıplaşmış sözlerden, cümle 
kuramama yetersizlikleri ile yarım yamalak yaşanan 
duygularda, insanı ancak yarı yolda bırakırlar. Umarım bizler 
bu konuda üzerimize düşeni bir kez daha düşünüp 
yavrularımızın, onurlu bir şekilde yaşamalarını sağlayacak 
tedbirleri almakta geç kalmayız...

Kestane kebap acele c e v a p . . .  (Yitik İnciler/2013 Ayten DOĞAN
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KISAS KÖYÜNDE NAKIŞ;

Asiye ARAN

G enç kızların haya lle rin i, um utlarını ve 
yarınlarını süsleyen; aşklarını, sevdalarını beyaz 
bezin üzerine iğneyle kuyu kazarcasına desen 
desen, motif motif, renk renk, büyük bir keyifle 
ve sabırla işledikleri, el sanatlarının önde 
gelenidir nakış. Genç kızlarımızın çeyizlerinin 
olmazsa olmazlarındandır.

Nakış Kısas'ın en köklü gelenek görenekleri 
arasında yer alır. Nakışı, evlerde masa, sehpa, 
y a s t ı k  ve y a t a k  ö r t ü l e r i n d e ,  ka ry o la  
süslenmelerinde sıkça görmek mümkündür.

Genelde ev takımları denilen sergi yastıklarının üzerine köşelerinden geçmeli şekilde hazırlanıp 
çekilirdi. Bunlar hazırlanırken de her rengin ayrı bir dili,her motifin ayrı bir duygusu olurdu.

Şimdiki vestiyerlerin yerine eskiden kullanılan duvar askıları vardı. O askıların üzerine de o evin 
hanımının maharetlerini gösteren,elbiseleri tozdan korumak ve göze hoş görünür kılabilmek 
için nakış işlemeli beyaz örtüler örtülürdü.

Nakışların en yaygın kullanım alanlarının başında yeni doğum yapmış kadınların yataklarına 
çekilen, çarşaf eteklerinin süslemeleri ve uçlarına geçirilm iş danteller gelirdi. Aynı gelenek 
sünnet olan çocukların yataklarında da büyük bir titizlikle işlenirdi. Gelin odalarının 
hazırlanmasında da nakışın yeri apayrıdır Kısas Köyü'nde, Gelin hanımın düşleri, renklerle 
müthiş bir tablo serer gözler önüne. Sadece kutlamalarda ve özel günlerde kullanılmaz nakışlı 
yatak takımları. Kısas'ta bir hasta ziyaretine gittiğiniz zaman bile hastaya ve gelen misafirlere 
duyulan saygı adına yatağa çekilmiş bir halde görürsünüz nakışlı takımlarını...

Nakışlara baktığımızda ayrı ayrı amaçlar için hazırlanıp ayrı ayrı yerlerde sergilenseler bile 
hepsinin aynı estetik izleri taşıdığını görür ve eli değen kişilerin duygularını yansıttığını 
hissedebilirsiniz.

Sabahtan akşama kadar tarlada çalışan, hayvanları otlatmaya götüren, evde yemek 
hazırlayan,çocuklarla ilgilenen kadınların ve genç kızların gece olunca tek uğraşları vardı; 
nakış... Evlerinde gaz lambası ışığında, o loşluğun duygu seli pınarında, gönüllerinden 
gelenleri ellerindeki nakışlarına ilmek ilmek işlem işlerdir...Kim i genç kızlar bir türlü dile 
getiremedikleri sevdalarını, bir mendilin kenarına işleyip anlatırdı duygularını...Kimi gelinler 
yazmaların kenarına işlerdi sevgisini, doğacak bebelerinin uyurken yüzüne örtülsün d iye ...

Nineler torunlarına birer hatıra bırakmak için gecenin bir vakti hem eskilerden dem vurur hem 
eskileri yaşatırdı parmaklarıyla...

Ne var ki artık bu güzel geleneğimizi de kaybediyoruz. Hayatımızın her alanında söz sahibi 
olmaya başlayan teknoloji, bu güzelim ata yadigârı süslemelerimizi tek bir düğme ile 
basmakalıp bir şekilde seriyor önümüze. Bizim için pek anlam ifade etmiyor işte o 
zaman,değersizleşmeye başlıyor gözümüzde. Çünkü nakışlarımızda onu yapan insanın 
penceresinden bakabiliyoruz hayata,onun duygularını anlamaya çalışıyoruz,büyülüyor bizi 
ortaya konan emek...
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A r a d a n  y ı l l a r  g e ç m i ş  o l m a s ı n a  r a ğ m e n  

büyüklerimizden hatıra üç beş parça örtüyü yere göğe 

sığdıramayız,onlara her baktığımızda geçmişe açılır 

gönüllerim iz... Onları anlar, onları yâd ederiz. O kadar 

imkânsızlıklarına rağmen bize koca bir geçmiş hediye 

etmişlerdir.Eğer biz geleneklerimizden uzaklaşmaya 

devam edersek ne yazıktır ki kaybettiğimiz birçok 

d eğ e rim iz  gibi  nakış larım ızı da  toz lu  raf lara 

kaldırırız...Ama gereken hassasiyeti gösterip bunları 

kızlarımıza, gelinlerimize öğretmeye ve sevdirmeye 

gayret gösterirsek bizler de kendimizden, bizi yansıtan 

g e ç m iş i m i z d e n  bir  şey ler  hed iye  ede b i l i r i z  

torunlarımıza...
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Sakine ASA

A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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İSOT YAPIMI
Gerek Azerbaycan'da gerekse Türki Cumhuriyetlerde 'isti ot' 

olarak bilinmektedir, 'isti ot' un Azerice sözlük karşılığı 'sıcak' 

manasına gelmektedir, insan vücuduna sıcak temas ettiğinde 

yakar, acıda aynı şekilde yakar, dilim izde ise eski Türkçe kökenli 

olup (ısı ve ot) anlamına gelen kelimelerin birleşiminden 

kaynaklanan, sıcak ve acı1 nın birlikte algılanması sonucu, önce 

ısı otu, ısot ve isot şeklinde dilimizde hayat bulmuş ve bilinirliği 

bu şekilde devam etmiştir.

Kısas Köyü'nde 1996 yılına kadar çiftçiler sınırlı sayıda artezyen 

kuyuları açarak bostancılık yapmaya çalışırlardı. 1996 yılında 

Kısas'ın suyla buluşması sonucunda, ovanın tamamında sulu 

tarıma geçilmiştir. Günümüzde yılda yaklaşık 17-18 bin hektar 

isot üretimi yapıldığı tahmin edilirken, buna karşılık 75 ile 80 ton 

kuru isot üretimi gerçekleştiği söylenmektedir.

Kısas Köyü'nde her aile isot başta olmak üzere kendi zahire 

ihtiyacının tamamını, konu komşularla yardımlaşarak kendisi 

üretmektedir, Bunlar; bulgur kaynatma, frenk suyu, biber reçeli, 

nar ekşisi, vb.Üretimde ve tüketimde çok talep gören isot, 

Şanlıurfa mutfağının en temel ihtiyaçları arasında yer almasının 

yanında, kültüründe yer edinmiş ve vazgeçilmez olmuştur,





Sakine ASA

^ > A . C İ h a t  KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2
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ANLATAYIM KISASI

Anlatayım size kısas köyünü 
Fahrey gibi sobasız yatanları var 
Günde bir kez görebilen evini 
lllık gibi susuz çobanları var

Gelip geçti anlamadı gençlikten 
Cebe dargın para düşer delikten 
Hatrası on bine külü köllükten 
Terho gibi işsiz atanları var

Görsen daha delikanlı çağında 
Lastik postal,çorap yok ayağında 
Kerpiçten bir ev yaptı bağında 
Hayyo gibi yalnız yatanları var

Tek metelik desen yoktu parası 
Bütün insanlarla hoştu arası 
Kriz yakaladı bulunmadı çaresi 
Saro gibi sessiz ölenleri var

Tanımaz bayramı bilmez neşeyi 
Gaz bulamaz doldurmaya şişeyi 
Varı yoku yırtık bir sap döşşeği 
Salhey gibi dostsuz olanları var

Böyle fakirlikle çoktur uğraşan 
O felekle yaka paça boğuşan 
inan çift eşekle köy köy dolaşan 
Ephavey gibi sakız satanları var

Yakar BERDARİ'yi dert için için 
Ağlarız bilmeyiz gülmek ne biçim 
Sabahtan akşama kadar beş kağıt için 
Gogey gibi löbür dik atanları var.

İ.Halil ELVEREN (Ozan BERDARİ)
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S. Sabri KÜRKÇÜOĞLU 
Öğretim Görevlisi

K IS A S TA  EKONOM İK-SOSYAL VE  KÜLTÜREL YAPI
Kısas Köyü, 1992 yılında Beldeye dönüşerek belediyelik olmuş, 30 Mart 2014 
tarihinden itibaren bağlı olduğu Şanlıurfa'nın Büyükşehlr olması münasebetiyle 
mahalle olmuştur. Son nüfus sayımına göre köy nüfusu 5400 gözükse de bu rakam 
günümüzde 6000 civarındadır.

Kısas'ta; Belediye Teşkilatı, Tarım Kredi Kooperatifi, Sağlık Ocağı, ilköğretim Okulu, 
Lise, Belediye Kütüphanesi, Ziraat Teknisyenliği, PTT Acenteliği, BirCemevi ve iki de 
cami bulunmaktadır. Şehir merkezi ile bağlantıyı sağlayan yolu asfalttır. 2013 yılı 
itibariyle beş mahalle ve beş ayrı muhtar bulunmaktadır.

Kısas'ın çevresinde yer alan; Boydere, Günbalı, Kahraman, Keserdede, Alibar, 
Çekçek, Çamurlu, Köpürlük, Cüdeyde gibi köylerde yoğun olarak Arapça 
konuşulmasına karşılık; Kısas'ta konuşulan tek dil Türkçe'dir ve şehir merkezindeki 
Türkçe'ye göre daha saf ve daha temizdir. Köyde okuma yazma oranı diğer köylere 
göre daha ileridir.

Kısas halkı dinine, geleneklerine, devlete ve cumhuriyete bağlı; vatanperver ve 
misafirperver insanlardır.

Kısas köyünün çoğu Bektaşi olmakla birlikte köyde Sünni Türkmenler de 
yaşamaktadır. Bektaşilere ait Cemevi'nin yanı sıra Sünnilerin de köyde iki camileri 
vardır. Köyde manen ayrılıklardan dolayı bugüne kadar hiç fikir çatışması ve 
ayrımcılık olmamıştır.

Kısas'a Ulaşım

Kısas'ta yaşayanlar Urfa ile köy arasında ulaşımlarını 1958-1960 yıllarına kadar 
deve, eşek ve atlarla yapmış, 1960 ve 1970 yılları arasında çember tekerlekli at 
arabaları kullanarak devam etmiş, 1970-1985 yılları arasında yoğun olarak normal 
at arabaları kullanılmış, günümüzde hala birkaç at arabası bulunmaktadır. 1969 
yılında alınan jeep'lerle devam eden ulaşım için Urfa Çiftehan mevkii birçok köylü 
gibi Kısaslılar içinde bir durak olarak, yıllarca köye gidiş ve Urfa'ya gelişler için 
buluşma noktası olmuştur. Köye ulaşım 1980-1990 yıllarına kadar köyde 10-15 
civarında bulunan ticari taksilerle gerçekleşmiş. 1988 yılında ise Şanlıurfa 
belediyesinin Kısas'a gün de 3 defa olmak üzere,
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sabah 8, öğlen 12, akşam ise saat 5'de düzenli olarak ve 1992 
yılına kadar ulaşım imkânı sağlanmıştır. 1992 yılında belediyelik 
olmasından dolayı, belediyenin kendi hatları devreye girmiş ve 
halen 7 adet özel halk otobüsü yarım saat arayla ulaşımı 
sürdürmektedir.

Kısas'ta Ekonomik ve Sosyal Yapı

Köyde ağalık ve büyük toprak sahipliğine rastlanmamaktadır. 
Herkesin kendine yetecek kadar toprağı bulunmaktadır. Kısas'ın 
toplam arazisi ise 42.000 dönümdür.

1986 yılında Kısas'a elektrik gelmiştir. Ondan önce evlerde gaz 
lambaları kullanılırdı ve bakkallarda gaz yağı satılırdı.1975 yılında 
Almanya'dan getirilen 37 ekran siyah beyaz televizyon haftada bir 
Türk sineması izlemek için, aküyle çalıştırılır, yazın bahçeye kurulan 
televizyonu 50-60 kişi seyrederdi. Film arasında reklam çıkınca 
televizyon kapatılırdı akü boşa gitmesin diye, hatta filmin yarısında 
akü biterse köydeki jeeplerin aküsü çalınarak izlemeye devam 
edilirdi. Köyde ev gezmeleri sık sık olurdu ve bütün yaşlılar çok 
güzel hikâyeler anlatırdı, bilmeceler sorulurdu veya bir kişi sesli 
olarak kitap okur diğerleri de dinlerdi.

Kısas'ta her insanın, her ailenin ve her tarlanın bir lakabı 
bulunmaktadır. Lakap, bir kimseye, bir aileye kendi adından ayrı 
olarak sonradan takılan, o kimsenin veya o ailenin bir özelliğinden 
ya da yaptığı mesleğinden kaynaklanan ad demektir. Bugüne 
kadar hiç kimse ona takılan lakabından ötürü darılmamıştır. Ayrıca 
lakaplar kullanılmak kaydıyla da iletişimde de önemli yol 
alınmaktadır. Çünkü kırsalda genelde, yeni doğan çocuklara 
babasının, dedesinin veya ninesinin adı konulmaktadır, hal böyle 
olunca mahallede aynı isim ve soy isimden on-onbeş tane 
bulunduğundan, bu sefer iletişimde sıkıntılar doğurduğundan



dolayı insanlara takılan lakaplar süreklilik arz etm iş ve hala 
kullanılmaktadır.

Geçmiş yılarda başlıca geçim kaynağı olarak kadınların tarlalardan 
biçtiği bıyan kuruduktan sonra Urfa'daki fırınlara satılırdı. Buğdaylar 
biçildikten sonra, frezlerden sap sıyırarak harman yerlerine taşımak ve 
kara patozla çekip samana dönüştürdükten sonra Urfa'nın kenar 
mahallelerinde besicilik yapanlara satılırdı. Özellikle erkekler patozlarda 
çalışır, çobanlık eder, tarla sürer, kerpiç yapımında ve inşaatlarda çalışır, 
üzüm zamanı üzüm yükü tutarak çevre köylere çerçilik eder, ailece 
mercimek feğelliği biçimi yapardı. Herkesin küçükbaş hayvanı bulunur, 
hayvancılıktan elde edilen tereyağı, yoğurt, peynir ve yün satılarak ticaret 
yapılırdı. Kermeve kığlardan oluşan hayvan gübreleri de tezek yapılarak 
odun niyetine kullanılırdı.

Günümüzde Kısas halkı tarım ve hayvancılıkla uğraşmaktadır. Buğday, 
arpa, pamuk, mercimek, fıstık yetiştirilmekte; az m iktarda bağcılık da 
yapılmaktadır. 1996 yılından bu yana sulu tarıma geçilmiştir. Ekonomik 
durum orta düzeydedir.
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KISAS'TA GELENEKLER
Kısas, geleneklerini yaşatmaya çalışan “gönül ehli insanların 
beldesi” ve “âşıklar diyarı”dır.

Arkadaşlık ve komşuluk ilişkileri şehir merkezi ile benzerlikler 
göstermektedir.

Kısas'ta Cem

Kısas'ta cem zikiri sırasında ağırlıklı olarak 16. yüzyılda yaşamış 
büyük ozanların eserleri dillendirilmektedir. Kısaslıların tabiri ile bu 
deyişler usta malı eserlerdir. Bu ozanlar şunlardır; Âşık Virani, 
Nesimi, Hatayi, Dedemoğlu, Yemini, Sadık, Sıtkı, Kul Himmet, 
Hüseyin, Abdal Musa, İbrahim, Aşıki, Velim, Hürrem.

Muharrem Geleneği

Kısas'da Muharrem ayında 12 gün Kerbela Şehitleri, üç gün de 
Masum-ı paklar için olmak üzere her yıl 15 gün oruç tutulur. 
Oruçta 15 gün boyunca etli yemekler yenmez, sakal tıraşı 
olunmaz, yıkanılmaz, aynaya bakılmaz, su içilmez (ayran, şerbet 
içilir). Mecbur kalanlar suyun içine biraz toprak karıştırarak içerler, 
iftarda kana kana su içmek günah sayılır. Oruç sonunda aşure 
pişirilen kazan başında toplanılarak dua okunur. Aşure'nin yanı 
sıra kurban kesenler de olur.

Görgü Sorgu Kurbanı

Yılda bir kere Ocak ayında görgü-sorgu yani birlik kurbanı yapılır. 
Katılanlar, aralarında para toplarlar. Kurban alınıp kesildikten 
sonra, Baba: “Razı mısınız birbirinizden?” diye sorar. Küskünler 
barışır. “Gelme gelme, dönme dönme, gelenin malı, dönenin 
canı” diye yemin verilir. Düşkünler ve suç işlemiş kişiler görgü- 
sorgu kurbanına katılamaz.

Ölümle ilgili Gelenek

Cenaze, evde imam tarafından yıkanır. Mezarlıkta namazı kılınır
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mezar başında hoca dua okur. Üç gün taziye yapılır, Taziyev 
gelenler Yasin ve Fatiha surelerini okurlar. Komşular, cenaz 
sahibi ve yakınlarını üç gün yemeğe davet eder. Üç gün sonr 
cenaze sahibi kurban keser ve bütün köyü davet eder. E 
geleneğe “topraktan kaldırma” denir. Kısasta cenaze kime e 
olursa olsun bütün Kısaslılar katılırlar.

Evlilik

Köyde daha önceleri görücü usulüyle evlilikler yapılırke 
günümüzde ise adaylar anlaşarak karar vermektedir. Eskide 
yapılan düğünler çok şenlikli olup, davetliler için kara kıl çadırlı 
kurularak 3-4 gün sürerken, günümüzde bu gelenek kısme 
değişm iş olup bazı aileler şehirdeki düğün salonlarında 1 ger 
düğün yapmaktadır. Beldede ise düğünler 1 gün sürmekted 
Düğün sonrası arabalarla konvoy yaparak köyün etrafında t 
atılır, ardından davetlilere yemek ikram edilir ve düğün bitmiş olu 

S. Sabri KÜRKÇÜOĞLU
Öğretim Görevlisi
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Milli Oğulları Ailesi Asker Uğurlama / Eski OTOGAR
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Aydoğdu Ailesi Asker Uğurlama / Eski OTOGAR
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İbrahim GONCU

İzzet ARAN□I
200 Urfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS1





Haşan / Suttan / Ali UĞUR
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Sefer BURÇ

C l  İzzet A R A N /2012
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Zeynep DEMİRKOL
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1970 li Yıllar Atlı Düğün Alayı
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Celal BOZ ve Ailesi
f ------------ \
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206 : U rfa 'da Bir Kültür Deryası "KISAS"



Cuma YILMAZ ve Ailesi



Urfa'da Bir Kültür Deryası "KISAS" 207



Bakır BOZKURT 
(Ozan İSYANİ)

AKPINAR KÖYÜ
1948 yılında Kısas Köyü muhtarı Sefer OLGUN, (Arzı Sefer) Abit ÇELİK ve Kısas Köyü'nün önde gelen insanları, 
dönemin Urfa valisi Ali Rıza ÜNAL' la geliştirdikleri dostluk neticesinde, büyük bölümü hâzineye ait olan Akpınar 
arazilerinin bir kısmının Kısas Köyü'nde yaşayan topraksız ve fakir ailelere dağıtılması konıusunda karar 
alırlar.Kısas Köyü'nden 20 aile alınır ve o zaman bir ağaya ait olan Savaş Köyü'ne bağlı Akpınar mezrasına 
yerleştirilirler.

1954 yılında mezra konumundan çıkarak köy statüsüne bürünen Akpınar Köyü'ne daha önceden yerleşmiş az 
sayıda sünni inançlı vatandaşlarımızla Kısas'tan gelen alevi kardeşlerimiz, farklılıklarını zenginlik olarak 
algılamışlar ve birbirlerine kenetlenmişlerdir. Aradan geçen yaklaşık 65 yıla rağmen büyük bir özveriyle 
geliştirdikleri dostluk ve kardeşlik ruhunu kaybetmeyip hala devam ettirmektedirler..

ilk Köy Muhtarlığını Seyit ibo'nun yaptığı Akpınar Köyü'nün geçmişiyle ilgili kesin olarak herhangi bir belge 
bulunmamaktadır. Köyde bulunan su pınarından yola çıkarak, Cumhuriyet döneminden önce bölgede Ermeni 
uyruklu ailelerin yaşadığı ve bu su pınarının onlar tarafından yapıldığına dair çeşitli rivayetler anlatılmaktadır.
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Akpınar Köyü; Şanlıurfa'ya 27 km uzaklıkta merkez Ak ziyaret Nahiyesine bağlı, 65 hanelik, yaklaşık nüfusu (2000 yılı sayımlarına göre) 351 kişidir, 
ismini içindeki su pınarından alır. 1986 yılına kadar, su pınarından kovalarla su doldurulup kullanılırdı. Bu tarihten sonra köye su şebekesi yaptırılarak, 
evlere kadar borular döşenmiştir. Köyde genelde tahıl tarımı yapılmakta olup,önceleri bağcılık şimdiyse fıstık üretimi ağırlıklıdır. Yazın da bostanlarda 
sebze üretimi, gerek kendi ihtiyaçlarını karşılamak, gerekse ticari olarak yapılmaktadır. Hayvancılık fazla gelişmemiştir. Birkaç ailede ağırlıklı olarak 
küçükbaş ve çok azda olsa büyükbaş hayvancılıkyapılmaktadır.

Köyün büyük kısmı Alevi-Bektaşi inançlıdır. Geriye kalan da sünni inançlıdır, inançlar arasındaki saygı örnek gösterilecek kadar güzel ve sağlamdır. 
Köyde bir adet cemevi bulunmaktadır. Köyün % 99'u okuma yazma bilmekte olup, köyde son 25 yıl içinde ortaokul, lise ve üniversiteyi bitirenler 
çoğalmaktadır. Üniversiteye devam eden öğrencilerin yanı sıra üniversite bitirmiş doktor, mali müşavir, iktisatçı, ziraat mühendisi, sınıf öğretmeni ve 
branş öğretmenleri bulunmaktadır.
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SU PINARI
Akpınar Köyü içerisinde yer alan su pınarının şimdiye 

kadar yapılan bilimsel araştırmalar sonucunda hangi 

döneme ait olduğu tespit edilememiştir. Pınarın dış 

kısmı yani suyun çıkış kısmı tahribata uğramıştır, iç 

kısmına ise üstten giriş bulunmaktadır.

Pınarın içine girilirken, güneye doğru yaklaşık 20 metre 

sonra üç tünel bulunmaktadır.Köyde halk arasında 

anlatılanlar, tünellerin birisinin çok önceden yıkılarak 

harap olduğu; diğer ikisinin ise su kaynağına kadar 

gittiği şeklindedir. Tünellerin yaklaşık olarak 150 metre 

uzunluğunda olduğu bilinmektedir. Ayrıca pınarın iç 

kısmındaki tünelin, insan gücüyle kayaları oyarak 

yapıldığı gözlenmektedir. Yakın zamana kadar faal olan 

pınar günümüzde kurumuştur. Bunun başlıca sebebi 

pınarı besleyen su kaynaklarının üzerine çevre 

köylerdeki vatandaşlar tarafından artezyen kuyularının 

açılmış olmasıdır.

Pınar Şanlıurfa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından 28.09.2009 

tarih ve 935 sayılı kararlatescillenerek koruma altına alınmıştır.
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Aşir BOZKURT (Aşık TURABİ)

KISAS KÖYÜNDE BAÖMANCILIK
Kısas Köyü'nde bağ zamanı ve bağmancı göçü; 
genelde Ağustos ve Eylül aylarına denk 
gelmektedir. Bu göç sırasında, kara çadırlar 
kurulur. Üzüm suyunu çıkarmak için üzüm 
ayaklam a tekneleri hazırlanır ve önceden 
ıslatılarak onarımı yapılır, su küpleri bir ağacın 
gölgesine yerleştirildikten sonra kurum üzüm 
yapımı için sergi yapılacak yerlerin tesviyesi ve 
temizliği yapılırdı.

Üzüm kesim i yapıld ıktan sonra, teknede 
ayaklanıp suyu çıkarılarak ocağa bindirilmiş 
kazanda belli bir süre kaynatıldıktan sonra, 
pekmez veya pestil yapımı için ayrı ayrı işlemler 
yapılır. Bağmancılıkta üzümden elde edilen 
pestil, çekçek (kesme) kara pekmez, gün 
pekmezi veya kuru Üzüm, kış aylarında evlerde 
çerez n iye tine , oku la  g iden  ö ğ renc ile re  
beslenme niyetine veya eve gelen misafirlere 
ikram etmek suretiyle tüketilmektedir.

Pestil veya çekçek bulamacı yapılırken kazan 
dibine tutmaması için, özel olarak tasarlanan ve 
sadece bu işlerde kulanılmak üzere yaptırılan 
bulamaç küreği ile kazan sürekli olarak karıştırılır.

Gün pekmezi yapılırken üzüm ayaklama ve 
suyunun  ç ıka rılm a s ı a şa m a s ın d a  üzüm  
ayaklanan çuvalın içersine hamam kireci tozu 
katılır. Bunun amacı kazan kaynatıldıktan sonra 
durulması içindir. Gün pekmezi yapımı kazan 
ocakta iken, yarım aşırım kaynatılır, kaynatma 
sırasında sügülgen otuyla kazan içi sık sık 
karıştırılır.

Daha sonra ocaktan indirilen kazan bir süre 
bekletildikten ve durulandıktan sonra evde 
b u lu n a n  k ü ç ü k  b ü y ü k  b ü tü n  k a p la ra  
paylaştırılarak birkaç gün güneşte tutulur, 
kıvamını aldıktan sonra, tek bir kap içerisinde 
toplanarak cıncık (sırlı) küplere doldurularak eve 
götürülür.

Kara pekmezin yapımı gün pekmezinden biraz 
daha farklıdır, kara pekmezin ocakta bulunduğu 
sürede renk ve koku kıvamını alana kadar birkaç 
saat kaynatıldıktan sonra kısa bir süre güneşte 
bekletildikten sonra toplanarak kaplara konulur.

Pestil yapılırken kazan kaynayıp kıvamını bulana 
kadar bulamaç küreğiyle sık sık karıştırılır. Hazır 
olduktan sonra; 1,5 metre uzunluğunda ve 1 
metre enindeki kehke bezinden elde edilmiş 
bastık çaputunu iki kişi karşılıklı olarak elde tutar 
ve bezin üzerine iki ölçek kollu taslarla bulamaç 
eklenir, sağa sola ve köşelere iyice yayılan 
bulamacın fazlası kazana boşaltılarak pestil 
yapımı elde edilmeye çalışılır. Daha sonra 
kurumaya bırakılan pestil bezleri, bir gün sonra 
toplanıp, üzülerek bezden çıkarılır ve unlanarak 
katlandıktan sonra kış aylarında tüketilmek üzere 
kaldırılır.
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KİLİM DOKUMACILIĞI
Geleneksel Türk el sanatlarının önemli unsurlarından olan kilim dokuma sanatı, Şanlıurfa yöresindeki köylerde yüzyıllardan bu yana sürdürülmektedir. 

Daha çok köylü kadınlarımız tarafından sürdürülen bu ata sanatı, son yıllarda makine türü halı ve kilimlerin yaygınlaşması ile önemini kaybetmiş ve 

unutulma noktasına gelmiştir. Kısas Beldesinde geçmişten günümüze bu kilimler, dar dokuma tekniği ile yer tezgâhlarında dokunmaktadır.

Kısalıların Ç atm a ded iğ i, 

konik olarak birbirini çatılmış,

2 metre boyundaki üç ağaç 

yukarıdan halatla bağlanır.

Yere paralel "gücü ağacı" 

birbirine çatılmış üçayaktan 

ikisine halatla bağlanır.

Üçayağın yani çatmanın 5-6 
metre ilerisine ve gerisine 
çakılmış kazıklara çözgü ipleri 
60-70 cm. eninde gerilerek 
b ağ la n ır ve yer tezgâh ı 
dokumaya hazır hale getirilir.

Karacadağ yaylasında ve 

Urfa köylerinde yaygın olarak 

kullanılan Karaçadır'lar bu yer 

tezgâhlarında keçi kılından 

y a p ı la n  ip le r le  d o k u n 

maktadır. Kıl çadır dokuma

larında kullanılan keçi yünü 

ipler yıkanmaz ve kirkit ile ipler 

iyice sıklaştırılarak dokunur, 

böylece kış aylarında kıl çadır 

yağmur geçirmez.
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Kısalıların Tevin olarak adlandırdığı bu yertezgâhlarının malzemeleri ise şunlardır;

Kirkit; tarak bezleri dişleri olan demirden yapılmış tutma yeri olan bir alettir. Dokuma 
esnasında çözgü ipleri arasından geçirilen atkı iplerini sıkıştırmak için kullanılır.

Bijik; dokuma sırasında kullanılan iplerin alt üst olarak yer değiştirmesini sağlamak 
amacıyla kullanılır.

Fatma Acet

A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /  1992
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Kılıç; ekmek aktar ağacına benzeyen, dokunan ipleri dokunmuş tarafa çekmek 
için ve löhme'nin ipler arasından geçmesini yardımcı olmak amacıyla kullanılan 
bir alet.
Löhme; üzerine iplerin sarıldığı tahtadan yapılmış bir çubuk Hacı ve Rabia DEMIRCAN
Ard ağacı; ileri geri hareketle iplerin çapraz olmasına sağlayan bir aparat. -
Kücu ipi; kücü şişine bağlanan ipler 3  A.Cİhat KURKÇUOGLU /  1992
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Dokuma işlemi bittikten sonra 60-70 cm. enindeki dar dokuma parçalarının her birine "şakka" 
denilmektedir. Şakkalar uzunlamasına 4'e bölünüp yan yana keçi kılından iplerle birbirine dikilir. 
"ivlemek1' denilen bu dikme işleminde yörede "köpime" adı verilen çuvaldız kullanılmaktadır. Ayrıca 

Hacı ve Rabia DEMİRCAN Dokunan şakkalardan, çuval, beri torbası ve hurç (heybe) yapılmaktadır.

a  A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU /1 9 9 2  KAYNAK: Şanlıurfa çarşıları-hanları ve elsanatları Yrd.Doç.Dr.A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU-Öğr.Gör.S.Sabri KÜRKÇÜOĞLU.Şanlıurfa Belediye
Başkanlığı Kültür ve Sosyal işler Müdürlüğü yanınları 2011
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KISAS TAKLACI GÜVERCİNLERİ (KUŞLARI)

Kısas'da insan sevgisi önemsendiği kadar hayvan sevgiside önemsemektedir. Bunların başında gelen ve birçok evde beslenilen taklacı güvercinler 

yer almaktadır. Kısas'da Urfa'ya nazaran kuş uçurma çok fazla bulunmamaktadır. Daha çok taklacı kuş denilen ve kuşçular arasında masa kuşu diye 

tabir edilen kuşlar süs unsuru ve hobi olarak beslenilmektedir. Kuş meraklıları tarafından haftanın belli günleri kuş ihaleleri yapılıp, taklacı kuşlar kuş 

severler tarafından alınıp satılmaktadır.

Kısasta bulunan taklacı güvercinlerin çeşitleri ise çakmaklı, yener döner,mavi miski,mavi göğ,siyah,beyaz,angut,dumanlı,kürenk ve miski olarak 

adlandırılmaktadır.

C S  izzet ARAN
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BİYOGRAFİ
1948 yılında Şanlıurfa'da doğdu, ilk ve orta öğrenimini Şanlıurfa'da tamamladı. 1973 yılında 
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü'nden mezun oldu.

Sırasıyla; Turizm ve Tanıtma Bakanlığında memur (1974-1979), Şanlıurfa Müzesi'nde Asistan 
(1979-1985), Şanlıurfa Devlet Güzel Sanatlar Galerisi'nde Kurucu Müdür (1985-1987)olarak 
görev yaptı.

1987 yılında Dicle Üniversitesi Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi’ne öğretim Görevlisi olarak 
geçti, 1993 yılına kadar bu Fakültenin Şanlıurfa inşaat Mühendisliği ve Diyarbakır Mimarlık 
bölümlerinde Sanat Tarihi, Restorasyon, Plastik Sanatlar, Resimve Fotoğrafçılık dersleri verdi.

1993 yılında Harran Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi'ne Öğretim Görevlisi olarak geçti ve bu 
fakültenin Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölüm Başkanlığını vekaleten yürüttü. Aynı yıl, Dicle 
Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Anabilim Dalı'nda “Şanlıurfa Camilerinin Tarihi ve 
Mimari Özellikleri Üzerine Bir Araştırma” konulu tezi ile Yüksek Lisansını tamamladı.

1998 yılında Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sanat Tarihi Anabilim Dalı'nda Doktora 
eğitimini tamamlayarak “Şanlıurfa İslam Mimarisinde Taş Süsleme” konulu tezi ile mezun oldu.

1999 yılında Harran Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü 
Yardımcı Doçent kadrosuna atandı.

Güneydoğu Anadolu Projesi'nin (GAP) Şanlıurfa'ya getireceği ekonomik gelişme dolaysıyla 
oluşacak nüfus baskısının, mimari eserlerden el sanatlarına kadar çeşitli sosyal ve kültürel 
değerleri zamanla ortadan kaldıracağı endişesini taşıdığından; bu değerleri kitap ve makaleler 
halinde yayınlamaya, fotoğraflarla tespit ve arşivlemeye, katıldığı ulusal-uluslar arası 
sempozyum, kongre, panel, seminer ve konferanslarda anlatmaya, sinevizyon, slayt gösterileri 
ve çeşitli kentlerde açtığı fotoğraf sergileriyle tanıtmaya uğraşmaktadır. Urfa'nın eski 
görünümlerini konu alan yaklaşık 2000 adetlik siyah-beyaz fotoğraf koleksiyonu ve son 30 yılın 
Urfa'sını konu alan kendi çektiği 30.000 adetlik renkli fotoğraf arşivi bulunmaktadır.

Harran, Edessa, iş Bankası Kültür ve Sanat, Akbank Türkiyemiz, Vakıflar Dergisi, image Of 
Turkey gibi yerel ve ulusal bir çok dergide Urfa ile ilgili çok sayıda araştırma ve incelemesi 
yayınlanan Kürkçüoğlu, Türkiye Diyanet Vakfı tarafından yayınlanan İslam Ansiklopedisine 
“Şanlıurfa Mimarisi” ve “Serdap” maddelerini yazdı.

2000-2001 yıllarında Devlet Planlama Teşkilatı tarafından desteklenen, Türk Tarih Kurumu 
tarafından yürütülen “Türkiye'nin Sosyal ve Kültürel Tarihi Projesi” nin Urfa ekibinde yer aldı. Bu 
proje çerçevesinde il sınırlarını adım adım dolaşarak yüzlerce tarihi yapıyı çektiği binlerce 
fotoğraf ve çizimlerle belgeledi. Bunları 30 yıldan bu yana sürdürdüğü çalışmalarıyla 
birleştirerek Türk Tarih Kurumu'na sundu.

Ziraat Fakültesini Güçlendirme Vakfı, Harran Üniversitesini Geliştirme Vakfı (HÜGEV), Şanlıurfa 
ili Çevre Koruma Vakfı, Şanlıurfa ili Kültür Sanat Eğitim ve Araştırma Vakfı (ŞURKAV) yönetim 
kurulu üyeliklerinde bulunan A.Cihat KÜRKÇÜOĞLU, halen bu vakıflardan Şanlıurfa İli Çevre 
Koruma Vakfı'nın ve Harran Üniversitesini Geliştirme Vakfı'nın (HÜGEV) yönetim kurulu üyesi, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Şanlıurfa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu Üyesi, Çevre ve 
Kültür Değerlerini Koruma ve Tanıtma Vakfı'nın (ÇEKÜL) üyesi ve Şanlıurfa temsilcisidir.

A.Cahit KÜRKÇÜOĞLU
Harran Üniversitesi 

Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi

1991 yılında ŞURKAV KÜLTÜR VE SANAT 
ÖDÜLÜ'ne layık görülen A.Cİhat KÜRKÇÜOĞLU 
U rfa 'da  yay ın lanm akta  o lan Yeni D oğuş 
gazetesin in 2002 yılında Internet üzerinden 
yaptırdığı oylama sonucunda “Şanlurfa'da Yılın 
Enleri” , yine Gaziantep'te yayınlanmakta olan ve 
GAP bölgesine hitap eden “Beyaz Sayfa” gazetesi 
tarafından “Şanlıurfa'ya Damgasın Vuranlar” 
listesinde gösterildi. 2007 yılında Şanlıurfa Sembol 
gazetesinin Bilim ve Kültür Dalı'nda Şanlıurfa'ya 
Hizmet Ödülü'ne layık görüldü. 2008 yılında Harran 
Üniversitesi Rektörlüğü tarafından TBMM Üstün 
Hizmet Ödülü'ne Üniversitenin adayı olarak 
önerildi.

A.Cİhat Kürkçüoğlu evli olup üç çocuk babasıdır.
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BİYOGRAFİ

1971 Ş a n lıu rfa  kısas köyü d o ğ u m lu . Ç o c u k lu ğ u n d a n  bu yana gerek 
re s im  sana tına  ve gerekse  fo to ğ ra f sana tına  b üyük  ilg i duyan  ARAN Or
ta oku la  g it t iğ i y ılla rd a  a m a tö r o la ra k  kara ka lem  ça lışm a la rı sü rdü rü rken , 
1 9 9 2  y ılın d a  ilk  m a a ş ıy la  a ld ığ ı m a n u e l b ir  fo to ğ ra f m a k in e s iy le  am atö r 
fo to ğ ra f ç a lışm a la rın a  baş lad ı.

G e çm iş i ve b u gü n ü  iç  içe  yaşayan en de r şe h ir le rd e n  b ir i o lan  Ş an 
lıu rfa  her yö n ü y le  b ir  k ü ltü r ha rm anı, K ısasın  da ö n e m li b ir  k ü ltü r A d a ’sı 
o ld u ğ u n a  inanan izzet ARAN gerek  Ş a n lıu rfa  ve gerekse  d o ğ u p  bü yü d üğ ü  
A ş ık la r d iya rı kısas kü ltü rü n e  karşı ta ş ıd ığ ı sosya l s o ru m lu lu k  b il in c i ve 
d u y a rlı lığ ı ile  hareket ederek  A rş iv  ve fo to ğ ra f ç a lışm a la rın ı s ü rd ü rm e k 
ted ir. Ö ze llik le  A rş iv  de ye r a lan  fo to ğ ra fla ra  sana tsa l a n la m  kazandırm a 
ç a lışm a la rıy la  i lg i l i  o la rak  to p lu m d a  kü ltü r fa rk ın d a lığ ın ı a rttırm ak , s ü rd ü 
rü le b ilir  ve ya ş a n a b ilir  kü ltü r ilk e le r i d o ğ ru ltu s u n d a  k ü ltü r b il in c in i o lu ş 
tu rm a k , kü ltü rü n  ird e le n ip  a n la ş ılm a s ı a lg ıla n m a s ı ve a n la tılm a s ı y ön ü n de  
ça lışm a la rı ö n e m se m e k te d ir.

Bu b a ğ la m d a  2 0 0 5  y ılın d a  kısas b e ld e s i te le fo n  rehberi ve kısas b e 
le d iye s i fa a liy e tle r i ad lı yayın, 2 0 0 6  y ılın d a  ise  a v .b ü le n t g ü le ç le  b ir lik te  
kısas fo to ğ ra fla rın d a n  o lu şan  fo to ğ ra fy a  ad lı b ir  ç a lışm a  g e rç e k le ş tirm iş 
tir.

A ç ık  ö ğ re tim  fa kü lte s i fo to ğ ra fç ı lık  ve k am era m an lık  b ö lü m ü  son  s ı
n ıf ö ğ re n c is i o lan  ARAN, 2 0 0 8  y ılın ın  e k im  ayında  k ü ltü r bakan lığ ı b ü n y e 
s in d e  m e m u r o la rak  göreve  b a ş la m ış  ve ha len  bu gö rev i s ü rd ü rm e k te d ir.

Evli ve iki ç o ç u k  babasıd ır.



ONKOLOJİ
0 PET/CT 
0 Kemoterapi 
0 KanserCerrahisi

( f e l

ö̂ıiGinız
KARDİYOLOJİ
0 EforluEKG 
0 Ekokardiyografi 
0 Holtermonitorizasyon 
0 Miyokartperfüzyonsintigrafısi 
0 128 parametre Mutlislice BT 
0 Koroneranjiyografi 
0 El bileğinden anjiyografi 
0 Balonla koronerarıjiyoplasti 
0 Koronerstentuygulaması 
0 Elektro Fizyoloji (EPS)
0 Ablasyon (Radyofrekansla aritmiTedavisi)
0 Kalp pilitakılması
0 Kapakhastalıklarının ameliyatsıztedavisi 
0 Kalp deliklerinin ameliyatsız kapatılması 
0 Periferikdamar,karotisarterihastalıklarınıntedavisi

KALP-DAM AR CERRAHI DİĞER BİRİMLERİMİZ
0 Mini kesi ile kalp cerrahisi 
0 Kalbidurdurmadanyapılan kalpameliyatları 
0 Hertürlü aort cerrahisi (Acil vakalar dahil)
0 Koronerby-passoperasyonları 
0 Eski by-pass'lıların tekrarameliyat edilmesi 
0 Varisdamarcerrahisivelazerilevarisoperasyonları 
0 Periferik (bacak) damarameliyatları 
0 Karotid arter (boyun damarı tıkanıklığı) ameliyatları

TÜ P  BEBEK
0 Mikro Enjeksiyon Yöntemi (ICSI)
0 KlasikTüp Bebek Yöntemi (IVF)
0 Tedavi Plânı

b İlk muayene ve çiftin değerlendirilmesi
Yumurtalıkların uyarılması ve yumurta oluşturulması 
Yumurta toplama işlemi (OPU) 

t> Dölleme (İVE veya ICSI yöntemi) 
b Embriyonun rahim içerisine transferi 

Gebeliğin takibi

OSM ORTADOĞU
HASTANESİ

0 Beyin Cerrahisi
t> Mikrodistektomi ile Disk Cerrahisi 
b Tümör Cerreahisi 

0 Gastroenteroloji 
ERCP
Kolonoskopi 

b Özafagus Gastroduedonoskopi 
Rektoskopi 

0 Güzellik Merkezi 
b Saç Ekimi 
b Akne izi Tedavisi 
b Cilt Bakımı 
b Dövme Silme 
b Epilasyon 
b Kimyasal Peeling 
%> Leke Lazeri 
b Mezoterapi

Zayıflama (Kavitasyon)
0 Radyoloji

Flouroskopi

T> Kemik Dansitometrisi 
Mamografi 

t  128 Parametre Multislice Tomografi 
b MR1.5 Tesla 
b Renkli Doppler 
t> Spiral Tomografi 
b Ultrasonografi 

0 Yoğun Bakım Üniteleri 
b Cerrahi Yoğun Bakım 

Dahiliye Yoğun Bakım 
t> Koroner Yoğun Bakım 
(b KVC Yoğun Bakım 
t> Yenidoğan Yoğun Bakım

İM

r
444 63 00
O (414) 314 44 46
Merkez /  ŞANLIURFA 
www.osm6rtadogu.com
w w w . tw it te r .c o m /o s m o r ta d o g u h
w w w .fa c e b o o k .c o m /o s m o rta d o g u

http://www.osm6rtadogu.com
http://www.twitter.com/osmortadoguh
http://www.facebook.com/osmortadogu


K A T K I L A R I N D A N  D O L A Y I
•  Ömer GÜNEŞ

•  M uhtar Bakır Yılmaz

•  Uz. Dr. İ. Halil BAYSAL

•  (2 00 4 -2 00 9  Kısas Belediye Başkanı) Ziya DEMİR

•  Pizza Fantasia /  STADTBERGEN /  İbrahim AYSU

•  Kari HUNH /  Augsburg /  DEUTSCHLAND

•  Oto A R A N /A li Haydar ARAN

•  HAN Copy Ç e n te r /A li OLGUN

•  Boz Kardeşler Petrol-İnşaat-M erm er /  Yunus-Yusuf-İdris BOZ

•  Eylül G iy im /A li  ŞAHİN

•  Paşa E m la k /P a şa  KANDEMİR

•  N e c m e ttin  ARPAG

•  KÖYDER Başkanı M ith a t BEŞKAT

•  A y d o ğ d u  S ig o r ta /Z e y n e l  AYD O G D U

•  NLP Ş a n tu e l Yaşam  B oyu  E ğ itim  M erkez i /  A y ten  DOĞAN

•  H asel Pvc /  H aşan AYKUTLU

•  K onak M e rm e r /  M u s ta fa  KONAK

•  D o ğ ru  S p o r T e s is le r i-S o ğ u k  Hava D eposu  /  H ü se y in  DOĞRU

•  Z ü m rü k  M e rm e r /  M a h m u t KONAK

•  A k  Tarım  /  C ever AK

•  Su te s is a tç ıs ı /H a y d a r  AYDO G DU

•  M u ra t C İM TA Y

T E Ş E K K Ü R  E D E R İ Z

M a h m u to ğ u lla r ı G üneş P e tro l 
K ısas M atı, 

j p  Ö m er GÜNEŞ J jj
■ f  GSM: O 532  241  94  93 J S i
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İSMAİL ERSOZ





Kısas: Harran ovasında çöle düşmüş bir 
damla su, yeşile olan hasretin kaynağı, üzüm 
bağlarıyla çevrili, geçmişte pehlivanlarıyla, 
Arap atlarıyla ün yapan, her hanesinde bir 
bağlama asılı, âşıkların otağı, yiğitlerin yatağı 
bir beldedir. Adının “kısasa kısastan” geldiği 
tahm in edilm ektedir. Çevrenin en çok 
okuryazar yetiştiren beldesidir. GAP projesiyle 
Kısas'ın suya kavuşması topraklarının verimini 
artırmış, çiftçilik daha da gelişmiştir. Şehrin 
tüm nimetlerine sahip olan Kısas bölge 
şartlarına göre gelişmekte olan beldelerin 
başında gelir. Beldenin dili Türkçedir. Çevrede 
Kürt ve Arap köyleriyle sınır olmasına rağmen 
dil konusunda hiç taviz vermemiştir. Kısas'ta 
arı duru bir Türkçe konuşulur. Lehçesinde 
Urfa'nın etkisi çoktur. Harran ovasının tek 
Türkmen köyüdür.

Gerçekten de Kısas uğruna ter dökülen, 
tırnaklarla çeti dikenleri sökülerek Harran 
Ovasına kurulan ilk Türk köyü. Ben bu Türk 
köyünün insanlarını 1989 yılında Kültür 
Bakanlığı Şanlıurfa Devlet Türk Halk Müziği 
Korosuna kurucu şef olarak atandığımda 
tanıdım. Koro sınavına girenlerden bazıları hiç 
duymadığım deyiş ve semah türü ezgiler 
çaldı. Dikkatimi çekti. Merak ettim. Urfalı 
olduklarını öğrenmem merakımı daha da 
artırdı. Bunların Harran'da kurulan ilk Türkmen 
köyünün yağız de likan lıla rı o ldukla rın ı 
anladım, işte ben Kısas adını o an ilk defa 
duydum . K ısas lıla rın  A levi -  B ektaşi 
olduklarını öğrendim.

Dr. Halil ATILGAN


